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- Dla cukrowni jesteśmy przedmiotem, a nie 
podmiotem. To nieuczciwe - mówią rozgoryczeni 
plantatorzy buraka cukrowego, zrzeszeni w Dolno
śląskim Związku Dzierżawców i Właścicieli Rol- 
nych we Wrocławiu z siedzibą w Legnicy.

Gorzki smak
buraka

Jest ich zaledwie trzydziestu, ale mówi się o nich 
z przekąsem, że są producentami całą gębą. To oni 
zapewniają ponad 60 procent dostaw surowca dla 
cukrowni. - To tylko częściowa prawda - delikatnie 
zaprzeczają. - Gdyby tak było, cukrownia inaczej by 
nas traktowała.

DOKOŃCZENIE NA STO. 5

Szkoły
po nowemu
Od I września 1999 r. zostaną utworzone w Polsce 
nowe typy szkół. Obecne 8-klasowe szkoły podsta
wowe będą przekształcone w szkoły 6-letnie. Powo
łane zostaną pierwsze klasy gimnazjów, do których 
od września będą uczęszczać obecni szóstoklasiści. 
Kolejne klasy gimnazjalne będą powstawały w latach 
następnych, aż do roku szkolnego 2001 - 2002.

DOKOŃCZENIE NA STR. 7

Kto widział?

Cztery na jedncf
17 lutego br. o godz. 13.30 siedemnastoletnia mieszkanka Targo- 

szyna Agnieszka Ch. zgłosiła się do Komendy Powałowej Policji w  Ja
worze i powiadomiła dyżurnego, że została pobita. Poszkodowana 
dziewczyna oświadczyła, że około godz. 7.30 na ul. Wrocławskiej w  
Jaworze została siłą wciągnięta do bramy domu pod nr. 29 przez czte
ry nieznane jej dziewczyny, które zażądały od niej wydania wszyst
kich pieniędzy. Odmówiła, i została uderzona w  twarz przez jedną z 
napastniczek. Gdy upadła na ziemię, wszystkie zaczęły ją kopać po 
całym ciele... Nie wiadomo, jaki byłby los napadniętej, gdyby rozbój
niczki nie zostały spłoszone.

Komenda Powiatowa Policji w  Jaw orze prosi o pilny kontakt osoby, 
które mogły być św iadkam i zdarzenia, lub cokolwiek wiedzą w tej spra
wie. Bezpośrednio m ożna zgłaszać się do zastępców  kom endanta. Dys- 
krekcja zapew niona.

(WM)

Kierowcy pogotowia nie dostali jeszcze poborów 
za styczeń 1999 roku

- Nie dość, że nie dostaliśmy wypłaty za styczeń, to jeszcze otrzymaliśmy taką 
ofertę pracy. Co mamy zrobić? - pytali kierowcy jaworskiego pogotowia ratun
kowego, którzy kilka dni temu przeczytali ulotkę Wojewódzkiej Stacji Pogoto
wia Ratunkowego w Legnicy, ogłaszającą nabór kierowców do pracy w tzw. 
zespołach pogotowia.

16 lutego br. ogłoszenie o nabo
rze podpisał dyrektor WSPR w Le
gnicy d r Sławomir Zarzycki. Napi
sał w  nim, że  bezw zględne pierw 
szeństw o w zatrudnieniu  mają do
ty ch czaso w i p raco w n icy  W oje
wódzkiej Kolumny T ransportu Sa
nitarnego, pracujący aktualnie w 
zespołach pogotowia. Ale na pod
jęcie decyzji zostawił im tylko trzy 
dni - do 19 lutego br.

- O co tutaj chodzi? Przecież to 
nienormalne. Nikt z  nami wcześniej 
nie rozmawiał, a poza tym, nasz pra
codawca - wojewódzka kolum na - 
nie została przecież rozformowana.

To jakaś szyta grubym i nićmi pro
wokacja - powiedział mi jeden z dłu
goletnich kierowców jaworskiej filii 
pogotowia ratunkowego.

Dwa tygodnie tem u w artykule 
„Karetka czy taksówka?” opisałem 
dram atyczną sytuację kierowców  
pogotowia, którzy będąc pracowni
kami legnickiego WKTS, w świetle 
o b ecn ie  w prow adzane j refo rm y  
służby zdrowia faktycznie... nie są 
jej pracownikami. Tak się bowiem 
składa, że  w  wyniku sprzeczności 
pom iędzy ustaw am i o zakładach 
opieki zdrow otnej i adm inistracji 
publicznej, kolumna sanitarna - bez

pośredn io  podleg ła  M arszałkow i 
W ojewództwa Dolnośląskiego, ale 
świadcząca usługi pogotowiu - nie 
posiada osobowości prawnej. Dolno
śląska Regionalna Kasa C horych, 
powołując się na obowiązujące prze
pisy, podpisuje um ow y tylko z  za
kładami opieki zdrowotnej. A WKTS 
takim zakładem  nie jest.

- Doszło do tak paradoksalnej 
sytuacji, że  w ojew ódzka kolum na 
nadal podstawia karetki dla pogo
towia, które z nich korzysta, ale nie 
płaci za  usługi, poniew aż nie widzi 
podstaw  prawnych.
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fakty, wydarzenia, sensacje
K R O N IK A
POLICYJNA

Skok na kiosk
12 lutego br. o gadz. 6.30 Tade

usz K. - pracownik PSUH w Jaworze 
powiadomił policję o włamaniu do 
kiosku spożywczego przy ul. Ponia
towskiego. Na miejscu grupa opera
cyjna ustaliła, że w nocy z 11 na 12 
lutego nieznani dotąd złodzieje po 
wyłamaniu zaników w drzwiach od 
zaplecza dostali się do środka, skąd 
zabrali m.in. piwo, kawę, przypra
wy, olej oraz pieniądze w bilonie. 
Straty Spółdzielnia Handlowa oceni 
po przeprowadzeniu inwentaryzacji.

Oplem w  Peugeota
13 lutego br. o godz. 11.15 na 

drodze krajowej nr 3 (412 km) w 
Matuszowie kierujący Oplem Kadet- 
tem Zbigniew B. z Brzegu nie zacho
wał odpowiedniej prędkości na łuku 
śliskiej drogi, wpadł w poślizg i zde
rzył się z nadjeżdżającym z przeciw
ka samochodem marki Peugeot, kie
rowanym przez Klausa R. z Niemiec.

Złodziej w  piwnicy
13 lutego br. o godz. 17.45 Mi

rosław L. z Jawora zgłosił dyżurne
mu policji o włamaniu do jego piw
nicy. Ustalono, że nieznany dotąd 
złodziej po przecięciu skobla w 
dzwiach z wnętrza skradł szlifierkę, 
akumulator oraz 2 materace. Straty 
właściciel oszacował na 400 zł.

Chciał słodkości?
14 lutego br. o godz. 4.35 Ma

ciej M. z Jawora zawiadomił policję 
o włamaniu do cukierni przy ul. Le
gnickiej. Policjanci ustalili, że nie
znani dotąd sprawcy po wybiciu szy
by w drzwiach wejściowych weszli 
do środka, skąd zamiast wyrobów 
cukierniczych zabrali telefon koloru 
białego z wybielaczem numerycznym 
oraz kasetkę metalową, w której było 
około 50 zł w bilonie. Właściciel 
cukierni Władysław M. straty osza
cował na 200 zł. Oświadczył, że za
funduje spragnionym znakomite swo
je wyroby cukiernicze, ale niech 
oszczędzą mu szyby.

Toyoltą w  mostek
14 lutego br. o godz. 13.45 po

wiadomiono policję o wypadku na 
trasie Bolków - Dobromierz. Na miej
scu ustalono, że kierujący samocho
dem maiki Toyota Corolla Marek B. 
z Warszawy na łuku drogi wpadł w 
poślizg, wjechał do rowu i dodatko 
wo uderzył w betonowy mostek. W 
wyniku wypadku groźnych obrażeń 
ciała doznała żona kierowcy oraz 
córka i syn.

Pobili kolosia
15 lutego br. o godz. 18.30 Mie

czysław L  z Jawora zawiadomił po
licję o pobiciu mężczyzny w okoli 
cach ul. Bohaterów Getta. Na miej
scu policjanci stwierdzili, że pobi 
tym jest Daniel K. z Jawora. Poszko
dowany zeznał, że pobili go dwaj 
kumple, Damian P. i Wojciech R., z 
którymi w okolicach Ośrodka Wypo
czynkowego „Jawornik” wąchał roz
puszczalnik.

Żukiem w  naczepę
16 lutego br. o godz. 9.45 na 

drodze nr 5 w m. Sady Dolne gm 
Bolków doszło do groźnego wypad
ku. Policjanci na miejscu zdarzenia 
ustalili, że kierujący ciężarówką Vb- 
lvo z naczepą Grzegorz P. z Przasny
sza na prostym odcinku drogi nagle 
stracił panowanie nad pojazdem, 
wjechał do rowu, a naczepa całko
wicie zablokowała jezdnię. Chwilę 
później na stojącą naczepę najechał 
samochód maiki Zuk, którym kiero
wał Zdzisław N. z Jeleniej Góry. W 
wyniku wypadku urazu głowy doznał 
pasażer Zuka Krzysztof N. Został 
odwieziony do szpitala w Kamiennej 
Górze.

W Bibliotece Dziecięcej
Biblioteka to nie tylko stosy 

książek, wśród których należy za
chować ciszę. To również miejsce,

blioteka Dziecięca 4 lutego br. 
Urozmaicony program imprezy 
sprawił, że każdy był w  pełni za

dowieść w zabawie z balonikami. 
Kalambury zaś ćwiczyły wyobra
źnię i sprawdzały inteligencję  
uczestników. Św ietną zabawą  
okazało się sporządzanie mumii 
z... papieru toaletowego. Było też  
trochę tańca.

Frekw encja d opisała . N ie  
zabrakło humoru i tak okazało

Z o i t a w a  n a  J
gdzie czasem rozbrzmiewa gwar 
wesołej, dziecięcej zabawy.

Taką właśnie zabawę zorgani
zowała młodym czytelnikom Bi-

dowolony. Można było wykazać się 
talentem plastycznym przy wyko
nywaniu masek karnawałowych. 
Sprawności fizycznej można było

się, że w  bibliotece m ożna zna
leźć  rozryw kę n ie ty lko  p o 
przez czytanie.

J a d w ig a  Ś l u s a r s k a

W Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej

BRAKUJ! PIENIĘDZY
NA ZASIŁKI

W Miejskim Ośrodku Pomocy Spo
łecznej w Jaworze od stycznia br. nie 
wypłacają zasiłków okresowych. Naj
bardziej upominają się o nie bezrobot
ni nie posiadający żadnych źródeł utrzy
mania. Inne zasiłki są natomiast wypła
cane w zmniejszonej wysokości, niere
alnej w stosunku do potrzeb klientów 
pomocy społecznej.

- Zainteresujcie się, co jest tego po
wodem - alarmują Czytelnicy.

Dyrektorka MOPS-u p. Jadwiga Gut 
przyznała, że faktycznie zaprzestano wy
płat zasiłków okresowych, ponieważ... nie 
otrzymano na nie pieniędzy. Sprawa do
tyczy ponad 600 podopiecznych MOPS- 
u. Środki finansowe MOPS otrzymał tyl
ko na pomoc obligatoryjną, a więc zasiłki 
stałe, stałe wyrównawcze, zasiłki okreso
we gwarantowane, z tyt. ochrony macie
rzyństwa i renty socjalne.

Tymczasem nowelizacja ustawy o 
pomocy społecznej z 17 grudnia ub. roku 
oraz wprowadzane reformy ubezpieczeń 
społecznych i zdrowotnych zwiększyły 
zadania w zakresie pomocy społecznej. Co
raz więcej ludzi kwalifikuje się do objęcia 
różnymi formami pomocy, które są finan
sowane z funduszy własnych gminy. Ro
śnie ilość zasiłków. Różnorodność potrzeb 
w zakresie zadań własnych gminy powo
duje wydłużanie czasu ich załatwiania. 
Wzrost liczby bezrobotnych i brak ofert 
pracy powoduje konieczność objęcia po
mocą również tej grupy osób. Także uwol
nienie w styczniu cen nośników energii 
spowoduje dalszy wzrost opłat i kosztów 
utrzymania, co również pociągnie za sobą 
wzrost świadczeń socjalnych. W tej sytua
cji zmniejszanie zasiłków do kwot nie 
odzwierciedlających potrzeb społecznych 
może prowadzić do załamania psychicz
nego i aktów desperacji, a nawet wybuchu 
agresji społecznej...

Jakie środki podejmuje w tej sytuacji 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej? - 
zapytałam p. Jadwigę Gut.

- W projekcie budżetu gminy na rok 
1999 przewidziano na pomoc społeczną
1.238.000 zł. W tych dniach MOPS zwrócił 
się na piśmie zarówno do Zarządu Miasta 
Jawora, jak i do Wojewody Dolnośląskie
go, o zwiększenie środków na pomoc spo
łeczną, bowiem przy obecnie planowa
nych kwotach nie jesteśmy w stanie wy
wiązywać się z zadań wobec ludzi ocze
kujących naszej pomocy.

We wniosku budżetowym, który 
przedłożyliśmy gminie, MOPS wykazał, 
iż potrzeby finansowe na realizację za
dań własnych gminy w zakresie pomo
cy społecznej w ynoszą na ten rok
1.194.000 zł. Przedstawiono je w realnej 
wysokości, zgodnie z  planem działania 
MOPS-u. Tymczasem przewidziane w 
projekcie budżetu gminy kwoty są sta
nowczo niewystarczające. Wystąpiliśmy 
więc z pisemnym wnioskiem do Zarzą
du Miasta o zwiększenie w budżecie 
środków na pomoc społeczną o 269.500 
zł. Na kwotę tę składają się: 1.500 zł na 
usługi opiekuńcze, 150.000 zł na zasiłki 
i pomoc w naturze i 118.000 zł na tere
nowe ośrodki pomocy społecznej. Na

zadania zlecone MOPS ma otrzymać z 
budżetu wojewody zaledwie 1.238.000 
zł, co stanowi 77,7 proc. wykonania za 
rok ubiegły. Jest to kwota wysoce niewy
starczająca w stosunku do aktualnych 
potrzeb. Jawor należy do terenów do
tkniętych wysokim bezrobociem, sięga
jącym 20 proc. Powoduje to ubożenie 
społeczeństwa i konieczność objęcia po
mocą społeczną coraz większej liczby 
osób - mówi Jadwiga Gut.

W związku z tym, 10 lutego br. MOPS 
wystąpił także z wnioskiem do Wojewo
dy Dolnośląskiego o zwiększenie budże
tu na ten rok o kwotę 1.139.400 zł, w tym 
na zasiłki obligatoryjne i fakultatywne o 
996.300 zł, na terenowe ośrodki pomocy 
społecznej 43.100 zł ojaz na dofinanso
wanie dożywiania dzieci w szkołach o
100.000 zł.

- Teraz oczekujemy na uwzględnie
nie naszych wniosków i zawartych w nich 
argumentów. Nie może bowiem być tak, 
że potrzeby społeczne rosną, a fundusze 
na wsparcie naj uboższych kurczą się - po
wiedziała p. Jadwiga Gut.

L u c y n a  K a l in o w s k a

Młodzieżowi radni 
z wizytą w Domu Małych 
Dzieci

DZIECIOM
UŚMIECH

19 lutego br. Dagmara Sobczak, 
P aw eł B osak  i D a riu sz  T urek  - 
przedstawiciele Młodzieżowej Rady 
M iasta  o dw iedz ili Dom M ałych 
Dzieci w  Jaw orze. Celem  w izyty 
było zap o zn an ie  się z  sy tuacją  i 
w arunkam i pracy tej placów ki w 
świetle przeoprow adzonej reformy 
adm inistracyjnej kraju.

Po spotkaniu  i rozm ow ie z  p. 
T eresą M ikielew icz - dy rek to rką 
DMD zostaliśm y oprow adzeni po 
placówce. Spotkaliśmy sie także z 
wychowankami i opiekunkam i. Do
w iedzieliśm y się, jak funkcjonuje 
Dom Małych Dzieci. Pani dyrektor 
opowiedziała nam o stanie finansów, 
jak rów nież o specyfice pracy. Na 
dz ień  dzis ie jszy  w przebyw a tu  
sześćdziesięciu  w ychow anków  w 
wieku od 0 do 6 lat. Znajdują się tam 
również nieletnie matki, które chcą 
opiekować się swoimi dziećmi. Naj
większą bolączką jest brak wystar
czających środków finansowych, a 
także pam persów  dla dzieci i zaba
w ek ogólnorozwojowych.

Pomimo problemów, dom  jest 
p row adzony  czysto  i sch lu d n ie , 
dzieci są zadbane i posiadają za
pew nioną fachow ą opiekę.

Dagmara Sobczak

DO „PIASTA" 
NA AEROBIC

Klub „Piast” zaprasza na aero- 
bic. Gwarantujem y dobre sam opo
czucie, sprawność fizyczną, zgubie
nie zbędnych kilogram ów  i przy
jem ną atm osferę.

Pierwsze spotkanie zaplanow a
no na 1 marca br. (poniedziałek) o 
godz. 19 w  klubie „Piast” przy ul. 
M oniuszki 10.

(mw)

W yższe alim enty
Przeciętne w ynagrodzenie w  IV 

kw artale 1998 r. w yniosło 1.344,87 
zł. W  zw iązku z tym  górna granica 
św iadczeń w ypłacanych z  fundu
szu  a lim entacy jnego  od 1 marca 
1999 r. do 31 maja 1999 r, wynosić 
będzie 403,46 zł (tj. 30 proc. tego 
w ynagrodzenia).________________

KRES PRZEDPŁAT 
NA AUTA

W tym roku Ministerstwo Finan
sów chce zakończyć ciągnącą się od 
1981 r. sprawę przedpłat na samocho
dy osobowe. Zostało jeszcze ok. 3 tys. 
nie zrealizowanych przedpłat, a ma
lejąca inflacja zmniejsza wysokość re
kompensaty, która przysługuje wła
ścicielom przedpłat.

W projekcie budżetu na ten rok 
przewidziano 16,5 min zł na rekom
pensaty dla posiadaczy przedpłat z 
1981 r. Pod koniec września 1998 r. 
na realizację czekało jeszcze 1548 
przedpłat na Fiaty 126p i 577 na „duże 
Fiaty”. 18 lat temu przyjęto przedpła
ty na ok. 1,6 min samochodów, które 
miały zostać wydane klientom w cią
gu czterech lat.

W  pierwszym kwartale tego roku 
posiadacz przedpłaty na Fiaty 126p 
może dostać 7 tys. 518 zł rekompen
saty, a w czwartym kwartale ub.r. re
kompensata była o 15 zł wyższa (w 
przypadku przedpłat na Fiaty 125p 
rekompensata wynosi obecnie 10 648 
zł,o21 zimniej niżw czw artym  kwar
tale 1998 r.). Wysokość rekompensat 
na pierwszy kwartał br. została obli
czona na podstawie wzrostu inflacji 
w trzecim kwartale ub.r. w  stosunku 
do drugiego kwartału. A ponieważ w 
tym okresie zanotowano spadek in
flacji o 0,2 proc., o tyle samo spadła 
wysokość rekompensaty.
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Z prac Zarządu Miasta
BUDŻET #99  

GOTOWY
Na posiedzen iu  16 lu tego br. 

Żarząd zapoznał się z  przedstaw io
nym i m a te r ia ła m i i w s tę p n ie  
omówił pierwszy, roboczy, wariant 
projektu  bu d że tu  gm iny na 1999 
rok, który zostanie p rzekazany ko
misjom Rady Miejskiej.

Zapoznał się rów nież z  Gmin
nym Programem Profilaktyki i Roz
wiązywania Problemów Alkoholo
wych oraz planem  Gminnego Fun
duszu  O chrony Środowiska i Go
spodarki W odnej, k tóre stanow ią 
załączniki do uchw ały budżetowej 
na bieżący rok.

Ponadto  Z arząd  podejm ow ał 
decyzje  w  sp raw ach  gospodark i 
miejskiej, w  tym  podpisania ane
ksów do um ów  z WFOŚiGW (zm ia
ny nazw  ulic i miejsca w zw iązku z 
przepisam i wprowadzającymi usta
wy reform ujące adm inistracje p u 
bliczną) i przedłużeniem  term inu 
zezw olenia na sprzedaż alkoholu. 
__________________________(ls)

ZUS informuje

Ile można 
dorobić?

Oddział ZUS w  Legnicy infor
m uje, że  przeciętne w ynagro
d zen ie  w  IV kwartale 1998 r. 
w yniosło 1.344,87 zł. W  zw iąz
ku z  tym  od 1 marca br. zm ie
niają się kwoty dopuszczalnego  
dochodu dla celów  zmniejszania 
lub zaw ieszania em erytury czy  
renty.

K woty d och odu  rów ne 70  
proc. i 130 proc. kwoty przecięt
nego wynagrodzenia m iesięcz
n ego  w y n o sz ą  od p ow ied n io :
941,50 zł i 1.748,40 zł.

Ulega również zm ianie w y
sokość zasiłku pogrzebow ego, 
który od dnia 1 marca 1999 r. 
w ynosi 2.689,74 zł.

Przeciętne wynagrodzenie w  
1998 r. w yniosło 1.239,49 zł. W  
zw iązku  z  czym  do ustalenia  
wskaźnika wysokości podstawy  
w ym iaru n a leży  przyjm ow ać  
k w o tę  ro c z n ą  w y n o s z ą c ą  
14.873,88 zł (tj. 1.239,49 z ł x 12).

Oddział informuje, że  wraz 
ze świadczeniam i za m-c luty br. 
w szystkim  pobierającym świad
czen ia  kolejow e w yp łacon o  I 
ratę deputatu węglowego w  kwo
cie 349,17 zł.

M ISTRZO W IE
CELULOIDOW EJ

PIŁEC ZK I
17 lutego br. w  klubie „Piast” 

podsum owano 13. Turniej Teni
sa Stołowego. Po rozegraniu 10 
etapów w  singlu najlepszymi w  
II kategorii wiekowej (m łodzież 
w  wieku 13-15 lat) okazali się: 
Rafał Winiarek, Paweł Winiarek, 
Łukasz Nowosad, Tomasz Sob
czyk i Leszek Jędrzejczyk. Otrzy
mali nagrody rzeczowe ufundo
wane przez klub. Gratulujemy.

Zapraszamy na kolejny, już 
14. Turniej Tenisa Stołowego w  
każdą środę: na godz. 16 - kat. 
II, a w  każdy piątek na godz. 17 
- kat. III.

W a n d a  M ik ie l

U k ra d li J e t tę .. .
16 lutego br. o godz. 17.15  

Waldemar D. z Targoszyna powia
domił policję o kradzieży jego sa
mochodu marki Volkswagen Jet 
ta  nr re j. LGR 54-28 , koloru czer 
wonego, nr s ilnika RF 231999, 
nr nadwozia WVW ZZZ 1GZ KW 
128986. Auto wartości 14 .000  zł 
zniknęło z parkingu przy ul. Za 
mkowej w Jaworze. Policja ape 
luje o pomoc w odnalezieniu auta 
i ustaleniu złodzieja.

. . . i  m a lu ch a
17 lutego br. o godz. 9 .3 5  

Piotr F. z Jawora powiadom ił po' 
l ic ję  o kradzieży swego F iata  
126p, nr re j. LG0 5 5 -4 2 . Wła 
ścicie l w ycenił malucha na 2500  
zł; aoto skradziono w nocy z par 
kingu przy u l. W ieniaw skiego w  
Jaworze.

Z ło d z ie j w  D PS
17 lutego o godz. 9 .00  Hen

ryk B. - dyrektor Domu Pomocy 
Społecznej w Bolkowie powiado 
m ił policję o dokonanej w tam  
tejszej placówce kradzieży. Usta' 
łono, że złodzieje skradli dwa ra
diomagnetofony (sieciowy i sa 
mochodowy) oraz 2 głośniki Da
ewoo. Ogółem stra ty  szef DPS 
oszacował na 800 zł.

Z d e rz y ł  s ię  z  g łaze m
17 lutego br. o godz. 10 na 

drodze Jawor - Złotoryja (na wy 
sokości Kopalni Bazaltu w Mę  
c in c e ) k ie ru jąc y  sam ochodem  
m arki R enault Jan M . z Legnicy 
n ie  z a c h o w a ł o d p o w ie d n ie j  
prędkości na ś liskiej nawierzch
ni i uderzył w przydrożny głaz. 
Za te n  „w y czy n ” pechow ego  
szofera po lic janci ukara li man 
datem  karnym .

P rze d  ra n d k g ?
17 lutego br. o godz. 20 .40  

Edward M . - w łaściciel sieci skle
pów w Jaworze powiadomił poli
c ję o tym, że jedna z ekspedien 
tek  zatrzymała kobietę, która nie 
płacąc chciała wynieść ze skle
pu artykuły kosmetyczne i che
miczne wartości około 290 zł. Gdy 
przybyli policjanci okazało się, 
że sprawczynią jes t nietrzeźwa 
(2 ,02  promile) Jaworzanka M ar
ta  Ch. Po zaliczeniu legnickiego  
„żłobka” w krótce stan ie  przed 
jaworskim Kolegium lub Sądem.

S k r a d ł P a n a sa n ic a
17 lutego br. o godz. 21.40  

Adam D. z Targoszyna powiado
m ił policję o włamaniu do jego 
samochodu marki Cinąuecento, 
które zaparkował przy ul. Legnic
k ie j. Poszkodowany oświadczył, 
że złodziej po wybiciu szyby w 
drzwiach z wnętrza auta wycią
gnął radioodtwarzacz marki PA
NASONIC wartości 500 zł.

N a b a l g ło w y ?
19 lutego br. o godz. 7 .00  Zbi

gniew S. z Jawora zgłosił dyżurne
mu policji w łam anie do kiosku 
RUCH-u przy ul. Mickiewicza. Po
licja wraz z właścicielem ustaliła, 
że w nocy nieznani dotąd sprawcy 
po zerwaniu kłódek z kiosku skra 
dli m.in. papierosy, płyny do ką
pieli oraz tabletki przeciwbólowe 
PARACETAM0L. Ogółem straty wy
ceniono na 1500 zł.

(WM)

B u m  -d l a  m r  o t
11 lutego br. w  godzinach ran

nych Dom Małych Dzieci w Jaworze 
odwiedzili starosta p. Jan Jarosiński 
oraz dyrektor legnickiego Oddziału 
Cuprum Banku SA p. Roman Sakow
ski. Na ręce dyrektorki p. Teresy Mi- 
kielewicz przekazali w formie daro
wizny czek opiewający na kwotę jed
nego tysiąca złotych z przeznacze
niem na działalność charytatywno - 
opiekuńczą. W tym samym dniu obaj

panowie odwiedzili też Dom Dziec
ka w odległym o 33 km Kaczorowie, 
gdzie przekazali na potrzeby dzieci 
czek na tysiąc złotych.

- Pieniądze bardzo się przyda
dzą. Mamy wiele potrzeb, z  których 
najpilniejsze to poprawa warunków 
bytowych dzieci. Darowiznę prze
znaczym y na rem ont jednej z  łazie
nek na 1 piętrze, gdzie musim y wy
mienić stare ru ry  oraz kupić i zain

stalować nowe w yposażenie - po
wiedziała p. Teresa Mikielewicz.

D yrekcje  obu  p laców ek  se r
decznie dziękują zarów no p. staro
ście, jak i prezesowi Cuprum  - Ban
ku za gest dobrej woli i przekazaną 
pom oc dla Domów Dziecka. Być 
m oże znajdą się i inni sponsorzy, 
którzy zechcą w esprzeć placówki, 
w  których wychowują się sieroty.

L. Kalinowska

W klubie „Piast” - 2. Giełda Kolekcjonerów

Pochwal się, co zbierasz
Klub „Piast” zaprasza młodych 

kolekcjonerów do udziału w II Gieł
dzie Kolekcjonerów. Zgłaszać m oż
na kolekcje różnego rodzaju w  ter

m inie do 12 marca 1999 r., osobi
ście lub pod nr. tel. 870-43-70.

Prezentacja zbiorów odbędzie się 
w  klubie w dniu 19 marca 1999 od

godz. 17. Organizatorzy przewidują 
nagrody rzeczowe dla uczestników 
prezentujących najciekawsze zbiory.

W a n d a  M ik ie l

19 stycznia br., dokładnie sto dni od chwili przej'ęcia 
władzy w Jaworze przez obecną ekipę, bumistrz 
Stanisław Tomczak (na zdjęciu) i jego zastępca Jan 
Sobczak zorganizowali konferencję prasową.DOBRY
P O C Z Ą T E K

Przybyli na nią przedstaw icie
le praw ie w szystkich redakcji z  te
ren u  b. w oj. legn ick iego . M ogli 
usłyszeć, że do tej chwili odbyło się 
6 sesji Rady Miejskiej, na których 
podjęto 32 uchw ały. C zternaście 
razy  o b rad o w ał Z arząd  M iasta , 
który podjął 28 uchw ał. Na 10 m ar
ca zaplanow ano debatę budżetową.

W śród inwestycji, jakie obecna 
ekipa zam ierza realizować, jest bu 
dowa hotelu na 60 m iejsc w raz z 
pełnym  zapleczem  gastronom icz
nym. Jest już  pryw atny inwestor, 
który czeka na przydział odpow ie
dniej działki. K ontynuow ana jest 
budow a krytej pływ alni, którą pla
nu je  się oddać m ieszkańcom  je 
szcze w  tym  roku na św. Mikołaja. 
W krótce ro zp o czn ie  się budow a 
bloku kom unalnego przy ul. H en
ryka Worcella. Jest już w yłoniony 
wykonawca.

Niewiele trzeba do ukończeniu 
m odernizacji m iejskiego targow i
ska, a w  kolejce czeka budow a ko
lektora sanitarnego przy ul. Mickie
wicza. Nowa ekipa zam ierza roz

w iązać w  najbliższych dw óch la
tach problem ciepłownictwa w mie
ście.

Burmistrza wspomagał jego za
stępca Jan Sobczak oraz przewodni
czący Rady Jerzy Dwernicki. Obecni 
byli również Jan Białek - szef jawor
skiego „Przymierza”, Tadeusz Koniak 
- lider jaworskich socjaldemokratów, 
Przemysław Źołek i Mirosław Gibek - 
szefowie klubów „Przymierza” i SLD.

Odpowiadając na pytania dzien
nikarzy burmistrz Stanisław Tomczak 
stwierdził m.in., że problemy cie
płownictwa będą rozwiązywane w 
oparciu o naszą cukrownię, choć nie 
ukrywał, że być może znajdą się inne 
rozwiązania. Największym proble
mem jest obecnie bezrobocie; pro
blem ten władza zamierza rozwiązy
wać m.in. poprzez rezygnację z lokal
nych podatków dla przyciągnięcia in
westorów. Wyraził opinię, że kryta 
pływalnia sama się nie utrzyma i trze
ba będzie ją dotować. Gdy jednak we
źmie się pod uwagę, że korzystać z  
niej będą nasze dzieci, to dotacji na 
ten cel nie ma co żałować. Rodzi się

pomysł na zagospodarowanie Zamku 
Piastowskiego, zwłaszcza teraz, gdy 
nie istnieje problem jego ogrzewania. 
Kto wie, czy Zamek niebawem nie 
zostanie sprzedany lub w inny spo
sób zagospodarowany. Problem bez
domnych może zostać rozwiązany 
poprzez urządzenie w mieście nocle
gowni - z  taką propozycją wystąpili 
działacze jaworskiego Banku Żywno
ści i Sprzętu, trzeba tylko to przedsię
wzięcie dofinansować.

Konferencja przebiegła w  przy
jaznej atmosferze. Dziennikarze nie 
naciskali, chociaż niektórzy wyrazi
li obawy o dalsze losy koalicji. Jak 
zauważyli, studniów kę zazwyczaj 
urządza się na sto dni przed zakoń
czeniem nauki...

Na aluzję o zbliżającym się koń
cu koalicji burmistrz i wiceburmistrz 
tylko się uśmiechnęli.

(j n )
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fakty, wydarzenia, sensacje

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1
A WKTS z pow odu braku pie

niędzy nie m oże z kolei wypłacić 
nam  poborów. Do tej pory nie w zię
liśmy jeszcze styczniowej w ypłaty 
- poskarżyli się jaworscy kierowcy.

Jakby tego było m ało, dyrektor 
Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ra
tunkow ego w Legnicy m am i ich 
ofertą pracy, nie będąc właścicielem 
karetek pogotowia. Nie m ają cienia 
w ątp liw o śc i, że  p .Z arzy ck iem u  
wcale nie chodzi o nich, pom im o 
zachęty, k tórą p rzedstaw ił im w 
swojej propozycji.

- W ygląda na to, że  tak napraw 
dę tylko o karetki mu chodzi. Kole
dzy z  Lubina nam  powiedzieli, że 
zam ierza nawet kupić nowe, jeżeli 
nie zdoła przejąć ich od nas. Zasta
naw iam y się, skąd w eźm ie na to 
pieniądze, skoro w  pogotowiu, jak 
w całej reformowanej służbie zdro
wia, obow iązują oszczędności, a za 
wszystko płaci kasa chorych? Nowa 
karetka pogotowia na bazie POLO
NEZA, z najbardziej niezbędnym , 
a w ięc na ju b o ższy m  w y p o saże 
niem  do pom ocy m edycznej, ko
sztuje ok. 40 tys. złotych.

- Mamy spraw ne, hom ologowa
ne karetki, w  których pacjenci mogą 
czuć się bezpiecznie. Mamy też wy-

W końcu stycznia w  Powiato
wej Stacji Sanitarno - Epidemio
logicznej w  jaworze został otwar
ty punkt szczepień. W placówce 
tej można się zaszczepić przeciw
ko wielu groźnym chorobom, w  
tym żółtaczce zakaźnej typu A i 
B, grypie, śwince oraz zakaże
niom dróg oddechowych. Punkt 
dysponuje także specjalną, potrój
ną szczepionką dla dzieci, która 
chroni jednocześnie przed Świn-

sokiej klasy zap lecze  i personel 
techniczny, łączność radiową, m a
szty  i przekaźniki. W szystko to ra
zem  gwarantuje, że  jakość i szyb
kość usług  pogotow ia jest coraz 
wyższa. Nie mówiąc już o naszych 
kierowcach, którzy w  ciągu ostat
niego roku przejechali 4 miliony 
kilometrów bez wypadku! To chy
ba coś znaczy. Dlatego będę ich bro
nił do końca, a zw łaszcza ich wa
runków  pracy i płacy - powiedział 
mi we wtorek 16 lutego br. p. Zbi
gniew Pituła, dyrektor Wojewódz
kiej Kolumny Transportu Sanitarne
go w Legnicy.

17 lutego br. dyr. Pituła wraz z 
delegacją kierowców i związkowców 
z legnickiej kolum ny został przyję
ty  przez M arszałka Województwa 
Dolnośląskiego p. Jana Waszkiewi
cza. Efektem tej wizyty jest polece
nie dyrektorowi WSPR w Legnicy re
negocjacji um ów  o wykonanie po
mocy doraźnej w  zakresie zwiększe
nia stawek o koszty transportu sani
tarnego. Polecenie otrzymało rygor 
natychm iastowej wykonalności, o 
czym powiadomiona została p. Bar
bara Misińska, dyrektor Dolnoślą
skiej Regionalnej Kasy Chorych we 
Wrocławiu. Wygląda na to, że uzy
skane z tego tytułu środki z kasy cho-

płatnością. Ze względu na trudną 
sytuację materialną wiele rodzin 
rezygnuje nawet ze szczepienia 
dzieci, które są przecież najbar
dziej podatne na zachorowania. Do 
18 lutego br. zaszczepiło się zale
dwie 9 osób - troje dorosłych prze
ciwko żółtaczce i sześcioro dzieci, 
w tym czworo przeciwko żółtacz
ce, jedno przeciw zakażeniu dróg 
oddechowych i jedno przeciw  
odrze - śwince - różyczce.

Udostępniono mi cennik opłat 
za poszczególne szczepienia.

Szczepionka przeciw żółtacz
ce typu B: I dawka dla dzieci - 
44,23 zł, dla dorosłych - 48,90 zł 
(dodajmy, że aby uodpornić orga
nizm, trzeba przyjąć 3 dawki w 
ciągu 6 miesięcy). Szczepionka 
przeciwko zakażeniu dróg odde
chowych - dzieci 46,70 zł, dorośli 
44,80 zł. Szczepionka odra - świn
ka - różyczka, tylko dla dzieci, ko
sztuje 54,7C zł. Świnka - dla dzie-

rych trafią do WKTS, które będzie 
mogła wypłacić swoim pracowni
kom zaległe pobory. Rzecz dotyczy 
80 groszy za kilometr jazdy karetką 
reanim acyjną, 70 gr za km jazdy 
sanitarną (zwykłą) oraz 14 złotych 
za jedną godzinę pracy. Dyrektor 
Zarzycki proponował tylko... 30 gro
szy za kilometr.

M a r ia n  L a s s o t a  
Z ostatniej chwili: Zgodnie z 

uchw aloną przez Sejm RP (w pią
tek 19 lutego br.) zm ianą ustaw y o 
zakładach opieki zdrowotnej, orga
nem założycielskim Wojewódzkich 
Kolumn T ransportu  Sanitarnego 
będą sejmiki wojewódzkie. Umoż
liwia to przekształcenie przejętych 
przez sam orząd województwa ko
lum n tran sp o rtu  san ita rn e g o  w 
wojewódzkie, sam orządowe jedno
stki organizacyjne i, co ważne, po
siadające osobowość prawną. Tym 
samym będą mogły zawierać um o
wy na usługi transportu sanitarne
go z kasami chorych. Dopóki jed
nak to nie nastąpi, tzn. do czasu 
dokonania odpow iedniego wpisu 
przez sąd rejestrowy, WKTS-y będą 
działały w  form ie wojew ódzkiej, 
samorządowej jednostki lub zakła
du budżetowego. Nowelę, oczywi
ście, musi rozpatrzyć jeszcze Senat.

ci i dorosłych 5 1, 10 zł. Grypa - 
dla rorosłych 30,29 zł (dzieci w 
tym okresie już się nie szczepi). 
Powyższe ceny obejmują pełną 
usługę medyczną - badanie le
karskie, koszt szczepionki oraz 
jej podanie. Od marca br. Sane
pid planuje wprowadzić szcze
pienia przeciwko kleszczow e
mu zapaleniu opon mózgowych. 
Ten rodzaj szczep ien ia  jest  
szczególnie wskazany dla osób

wyjeżdżających poza miasto lub 
do lasu, na obozy, biwaki i wcza
sy pod gruszą.

Punkt Szczepień przy ul. Piw
nej I czynny jest dla dzieci we 
wtorki od godz. 9 do 10, w  wy
jątkowych sytuacjach od 13 do 
14. Natomiast dla dorosłych w 
środy od 13 do 14. Bliższych in
formacji w sprawie szczepień  
można zasięgnąć pod nr tel. 870 
- 28 - 74 wewn. 42.

Lucyna K alinowska

Warto się zaszczepić

RS AWS informuje
Z Wojewodą o problemach 

powiatu i miasta
15 lutego br. na zaproszenie 

Zarządu Koła Terenowego RS 
AWS w Jaworze gościł w  naszym  
m ieście Wojewoda Dolnośląski 
W itold Krochmal. Spotkanie, 
które odbyło się o godz. 10.30 w  
kaw iarni „R atuszow a”, było  
pierwszym ale nie ostatnim - jak 
umówili się wojewoda i działacze 
RS AWS - takim spotkaniem.

W czasie tego spotkania p o ru 
szo n o  sp raw y  zw ią z a n e  z  w ej
ściem w życie reformy służby zdro
wia. Reformy, budzącej największe 
kontrowersje i niezadowolenie śro
dowisk m edycznych i pacjentów. 
Z w ypow iedzi W ojew ody jasno  
w ynika, że na bieżące potrzeby i 
w ydatki służby zdrow ia dodatko
wych pieniędzy nie będzie. U trzy
m anie służby zdrow ia na zadow a
lającym  pacjen tów  p o z io m ie  to 
zadanie dla starostw a i Kas Cho
rych. W ypow iedzi obecnych  na 
spotkaniu jaworskich działaczy RS 
AWS, ich rzeczow a argum entacja 
potrzeby dofinansow ania inw esty
cji (zw łaszcza rem ontu  i m odern i
zacji Szpitala Powiatowego w Ja

Droższe
U b e z p ie c z e n ie  p o jazd ów  

od odpow iedzialności cywilnej 
drożeje w  P ow szech n ym  Za
k ład z ie  U b e zp iec ze ń  SA. co  
roku, zazw yczaj dwa razy. Tak 
było m .in. w  ubiegłym . B ieżą
cy rok też zaczął się  p od w yż
ką. Np. p osiadacze fiatów  uno  
m u szą  teraz za p ła c ić  za ich  
u b e z p ie c z e n ie  o 2 4 ,5  proc. 
w ięcej n iż przed rokiem , a za 
u b e z p ie c z e n ie  od  o d p o w ie 
d z ia ln o śc i za n ie s z c z ę ś l iw e  
w ypadki o 33,3 proc. w ięcej.

OC drożeje od w ielu  lat. W 
ostatnich najbardziej p oszło  do 
góry w  1997, bo aż o 94,6 proc. 
w  stos. do roku poprzedniego. 
W  następnym  podw yżka w y 
niosła „tylko” 47,3 proc., w  b ie
żącym , a to dopiero początek  
roku - 24,5 proc.

N iestety, to n ie w szystk o . 
W  tym  bow iem  roku PZU za 
stosow ało „innowację”. M łodzi 
kierowcy, którzy z braku d o
św iadczen ia  jeżd żą  po kawa- 
lersku i powodują w ięcej w y
padków niż dośw iadczeni - gra
n iczną datą urodzenia jest tu 
1973 rok - zapłacą za OC aż o 
ponad 60 proc. w ięcej. Ponie
w aż zazw yczaj n ie posiadają  
uprawnień do ulg za lata b e z 
wypadkowej jazdy, np. roczne  
u b ezp ieczen ie fiata uno ozn a
cza dla n ich  w ydatek  ponad  
780 złotych, przy pełnej skład
ce dla pozosta łych  w  w ysok o
ści 605 zł.

Jak w ięc widać, obow iązko
we ubezpieczenie sam ochodów  
od odpow iedzialności cywilnej 
drożeje w  w iększym  tem pie od 
oficjalnie ogłaszanego wzrostu  
inflacji ogółem  w  tych latach. 
P rzy  d o ty c h c z a s o w y c h  
podw yżkach OC, zn acznie w y
ższych  w  byłym  w ojew ództw ie  
legnickim , PZU brało pod uwa
gę w yższą w ypadkowość na od
cinku przebiegającej tu au to
strady, chociaż kraksy pow odo
wali zazwyczaj kierowcy spoza

w orze) spow odow ała, iż W ojewo
da spraw ę tę pozostaw ił otw artą do 
dalszych rozm ów.

W rozm owie poruszono sprawę 
pogłębiającego się w powiecie ja
w orskim  bezrobocia . N ajbliższy 
czas to zw olnienia grupow e, zapo
w iedziane przez niektóre zakłady 
pracy naszego miasta. Zarząd RS 
AWS zw rócił się do W ojewody o 
pom oc w pozyskiw aniu inw esto
rów, którzy stworzyliby dodatkowe 
miejsca pracy. Ustalono, że służby 
W ojewody i działacze RS AWS w 
Jaw orze  będą  w spółpracow ali w 
k ierunku pozyskania inwestorów i 
kapitału dla naszego powiatu.

Na koniec krótkiego roboczego 
spotkania działacze RS AWS oraz 
dziennikarze prasy terenowej i lo
kalnej zaprosili W ojew odę na III 
M iędzynarodowe Targi Chleba oraz 
Dni Integracyjne Sam orządów  Lo
ka ln y ch  D olnego  Ś ląsk a , k tó re  
odbędą się we w rześniu tego roku. 
Zaproszenie zostało przyjęte.

P io t r  W ą t r u c k i 

R z e c z n ik  K o ł a  T e r e n o w e g o  
RS AWS w  J a w o r z e

OCiNW
obecnego powiatu jaworskiego. 
Z tego powodu w ziął się właśnie 
tak duży skok tych opłat w  1997 
roku. N ie zaw sze w ięc m iejsco
w i k ierow cy  p ła cą  za sw oje  
winy.

(KZ)
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Parafia 
św. Marcina

M sze  św . w  n ied z ie lę : 7, 
8 .3 0 ,  9 .4 5 ,1 1  (d la  d z i e 
c i ) ,12.15 (su m a ), 18. W  dni 
p o w sz e d n ie  o g o d z .:  6 .3 0 , 
7,18. W  k ażd ą  środę n o w e n 
na do M atki Bożej N ieu sta 
jącej P o m o cy  god z.18 . Kan
ce lar ia  p arafia ln a  p rzy  k o 
śc ie le  cz y n n a  jest w  d n i p o 
w sz e d n ie  w  g o d z . 9-11 i 16- 
17 o p ró cz  p o n ied z ia łk u : W  
sob otę: 9-11.

Parafia
Matki Boskiej Różańcowej

M s z e  św . w  n ie d z ie lę :  
8 .1 0 ,1 2  (su m a ) ,19. W  d z ie ń  
p o w sz e d n i o g o d z .17. 

Parafia
Miłosierdzia Bożego 

na Przrzeczu
M sze  św . w  n ied z ie lę : 7, 

9 (d la  m ło d z ie ż y ) ,11 (d la  
d z ie c i) , 12.15 (su m a ),14 (dla 
p r z e d s z k o la k ó w ) ,1 8 . W  
d zie ń  p ow szed n i: 7 i 18. N o
w en n a  do M atki Bożej N ie 
u sta ją ce j  P o m o c y  - śro d a  
god z.18 . G od zin a  M iłosier
d z ia  B o ż e g o  - p ią te k  
g o d z .15.

W  d ru gą  i czw a rtą  n ie 
d z ie lę  m ie s ią c a  m sz a  św . 
d la  g łu c h o n ie m y c h  o 
g o d z .16.

Kaplica
pw. św. Maksymiliana 

M. Kolbe
M sza św . w  n ied zie lę :
8 i 10.

ką, odrą i różyczką. Dla osób do
rosłych zalecane są głównie szcze
pienia przeciw wirusowemu zapa
leniu wątroby typu B, popularnej 
żółtaczce wszczepiennej oraz 
przeciwko zakażeniom dróg od
dechowych, grypie i śwince. Na in
dywidualne zapotrzebow anie  
można też zaszczepić się przeciw
ko innym chorobom.

Niestety, szczepienia powyż
sze nie są obowiązkowe, a jedy
nie zalecane, co wiąże się z od-



BEZPIECZNIE
I POŻYTECZNIE

fakty, wydarzenia, sensacje

Mamy „Poszkolaków” są zachwycone, a dzieci zado
wolone. Świetlica „Poszkole” na osiedlu Metalowców 
to strzał w dziesiątkę - tak zgodnie twierdzą. Dzieci 
chętnie tu przychodzą i spędzają każdą wolną chwilę.

Malują, rysują, baw ią się, jeż
dżą na wycieczki. - Cieszymy się z 
tego, bo wiemy, gdzie przebywają 
nasze dzieci. Są tu bezpieczne, znaj
dują się pod w łaściwą opieką. M o
żem y spokojnie zająć się dom ow y
mi obow iązkam i, w iedząc, że na
sze dzieci nie w łóczą się bez celu 
po ulicach - m ów ią mamy.

Dzieci uczą się tu  wielu poży
tecznych rzeczy. Są zachwycone pa
nią Ewą, kierow niczką „Poszkola". 
Pani Ewa pom aga im w odrabianiu 
lekcji, tłum aczy trudniejsze zada
nia. A ngażuje dzieci do w spólnej 
pracy, uczy zaradności.

Elżbieta Karlińska, w  im ieniu 
wszystkich mam „Poszkolaków”, bar
dzo dziękuje p. Józefowi Noworólowi 
za przekazanie wygranych pieniędzy 
i nagród w  teleturnieju „Złote Asy Pol
satu”, bo to jest ogromna pomoc i szan
sa dalszego bytu tej placówki. Dzię

kuje również w imieniu dzieci, które 
mogły pojechać razem drużyną „GJ” 
i uczestniczyć w  nagraniu programu, 
z  czego są bardzo szczęśliwe. Dzięki 
temu, że chodzą do „Poszkola”, trafi
ła im się taka telewizyjna przygoda - 
dodała p. Elżbieta.

W  tej chwili w  „Poszkolu” jest 
pięćdziesiątka dzieci, ale przez cały 
czas ich koledzy i koleżanki dopy
tują się o możliwość zapisu do tej 
n iecodziennej świetlicy. Niestety, 
kierowniczka p. Ewa Drabczyk nie 
m oże przyjąć ich więcej, ponieważ 
jest sam a, i z  w iększą ilością dzieci 
po p ro s tu  nic n ie  zrob i. Byłaby 
m ożliw ość zatrudnien ia  dodatko
wej osoby, gdyby świetlica miała na 
to pieniądze. Pani Ewa nie wie je
szcze , jak  b ęd z ie  w ykorzystana  
nagroda, k tórą p. Józef Noworól 
wygrał i przekazał „Poszkolu”.

J o l a  C z a p l ic k a

Kombatanctwo za ukrywanie Żydów i Grudzień ‘70

Przybędzie
kombatantów

Sejm kolejny raz znowelizował 
ustaw ę o kom batantach oraz nie
których osobach będących ofiarami 
represji wojennych i okresu powojen
nego, wprowadzając 21 stycznia br. kil
ka znaczących zmian.

Pierwsza z  nich uzupełnia katalog 
działań uznanych za równorzędne z 
działalnością kombatancką o ukrywa
nie osób narodowości żydowskiej lub 
innych, za co w  latach 1939-1945 gro
ziła kara śmierci.

Zmodyfikowano przepis dotyczą
cy uznania udziału w wydarzeniach 
grudnia 1970 r. na Wybrzeżu za dzia
łalność równorzędną z kombatancką. 
Mówił on dotychczas , że za działal
ność taką uznaje się czynny udział w 
wydarzeniach grudniowych 1970 r„ 
który spowodował śmierć albo ciężkie 
uszkodzenie ciała, ciężki rozstrój zdro
wia bądź uszkodzenie czy rozstrój po
wodujący naruszenie organizmu na 
dłużej niż siedem dni. Obecnie sprecy
zowano, że chodzi o śmierć, uszkodze
nie ciała lub rozstrój zdrowia na czas 
powyżej siedmiu dni, doznane wsku
tek działania wojska lub milicji podczas 
wystąpień wolnościowych w grudniu 
1970 r. na Wybrzeżu.

Kolejna przegłosowana poprawka 
zobowiązuje szefa UOP do udostępnia
nia kierownikowi Urzędu do Spraw 
Kombatantów i Osób Represjonowa
nych posiadanych informacji i materia
łów dotyczących represji w  więzieniach 
polskich w latach 1945-1956 stosowa

nych wobec osób skazanych za dzia
łalność polityczną, religijną bądź zwią
zaną z walką o suwerenność i niepod
ległość. Powrócono do wielokrotnie już 
nowelizowanego art. 21, wymieniają
cego kategorie osób, którym uprawnie
nia kombatanckie, mimo zasługz okre
su wojennego, nie przysługują. Posło
wie zdecydowali, że infamią objęta zo
stanie nowa grupa kombatantów: oso
by będące w latach 1944-1956 funkcjo
nariuszami odpowiednich organów 
Polskiej Partii Robotniczej i Polskiej 
Zjednoczonej Partii Robotniczej, które 
sprawowały nadzór nad instytucjami 
aparatu bezpieczeństwa bądź nad za
daniam i śledczymi i operacyjnymi 
związanymi bezpośrednio ze zwalcza
niem organizacji oraz osób działają
cych na rzecz suwerenności i niepod
ległości RP. Zrezygnowano natomiast 
z  przepisu mówiącego, że ograniczeń 
tych nie stosuje się do osób, które 
przedłożą dowody, że podczas zatru
dnienia, pełnienia służby lub funkcji w 
strukturach, jednostkach lub na stano
wiskach związanych ze stosowaniem 
represji w organach UB, SB i Informa
cji Wojskowej oraz w organach proku
ratury, sądownictwie oraz służbie wię
ziennej wykonywały wyłącznie zada
nia nie związane zezwalczaniem orga
nizacji oraz osób działających na rzecz 
suwerenności i niepodległości RP.

Ustawa musi jeszcze uzyskać ak
ceptację Senatu i podpis prezydenta.

J .K .

—
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DOKOŃCZENIE ZE STR. 1
W poniedziałek 22 lutego br. w 

godzinach przedpołudniowych odby
ło się burzliwe zebranie związkowe. 
Zastanawiali się nad strategią działań, 
którą m uszą przyjąć, gdyż terminy 
zasiewów zbliżają się nieuchronnie. 
Tymczasem w arunki umowy kon
traktacji buraków cukrowych na rok 
1999, które zaoferowała wszystkim 
plantatorom Cukrownia Jawor SA., są 
- ich zdaniem - wielce niekorzystne. 
Gorączkę zebrania podgrzewał fakt, 
że o godzinie 15 upływał termin pod
pisania indywidualnych umów.

Spotkałem się z częścią z  nich już 
po zebraniu. Są w rozterce, ponieważ 
zostało zaledwie dwie godziny na 
podpisanie umów, a niektórzy z  nich 
nie podjęli jeszcze decyzji.

- Jesteśmy w trakcie ustaleń, choć 
zostało tak niewiele czasu - mówi p. 
Jan Pacholarz.

począwszy od 1 stycznia do końca 
września 2000 roku. Ale zapłatę uza
leżniła od sprzedaży cukru - co, gdy
by z jakichkolwiek przyczyn się nie 
udało (w kwocie A, tzn. 82 proc. ilo
ści dostarczonej produkcji, po 104 zł 
za 1 tonę) - powoduje, że producenci 
nie otrzymają żadnej zapłaty.

Według moich rozmówców zasa- 
dniczym  argum entem  cukrow ni, 
przemawiającym za takim, a nie in
nym określeniem warunków umowy, 
jest ciężka sytuacja finansowa spół
ki. Podkreślili, że niektóre cukrownie 
osiągnęły za ubiegły rok jeszcze gor
sze wyniki finansowe, chociaż nie 
wiedzą, czy postawiły równie ciężkie 
warunki. - W  poprzednich latach pro
blemów z zapłatą prawie nie było, 
Zawsze ją otrzymywaliśmy pod ko
niec roku, czyli na zakończenie kam 
panii cukrowniczej. No, czasami z 
m ałym  poślizgiem , na początku

ne, doliczając do tego tylko jeden 
procent kary miesięcznie. Rodzi się 
pytanie: skąd zatem  my, producen
ci, mamy czerpać kapitał, żeby przez 
te wszystkie miesiące gospodarzyć? 
Szacunkowo 1 hektar buraków ko
sztuje nas w  bezpośrednich nakła
dach ok. 2 tysiące złotych. A prze
cież ekonom ia jest n ieubłagana - 
dodaje p. G. Węglewski.

Z dan iem  m oich  rozm ów ców  
umowy, które wynegocjują z  cukrow
nią, obowiązywać będą wszystkich 
producentów, w  tym również tych, 
których zrzesza Związek Plantatorów 
Buraków. - Leży to w naszym wspól
nym interesie - podkreślają zgodnie.

- Prawda jest taka, że niektórzy z 
nas są w sytuacji przymusowej, i chcąc 
nie chcąc, będą zmuszeni podpisać te 
umowy. Nasz związek wyraził tylko 
dezaprobatę i w skazał zagrożenia, 
które mogą wyniknąć z podpisania

Trzy dni wcześniej - podczas spo
tkania z  przedstawicielami cukrowni, 
którą reprezentowali członkowie ści
słego kierownictwa spółki: p. Barba
ra Fajczyk, z-ca dyrektora ds surow
cowych oraz p. Jan Rymański, czło
nek Rady Nadzorczej, a także, w cha
rakterze obserwatora, p. Aleksander 
Zaremba, nowo wybrany prezes Za
rządu - udało im się co nieco wyne
gocjować.

- Niewiele, bo tylko parę punktów 
umowy - stwierdza p. J. Pacholarz. - 
Takich mniej istotnych, jak chociaż
by to, że cukrownia, w razie klęski 
żywiołowej odstąpi od kar umownych 
oraz w  kwestii rozliczeń za nasiona, i 
innych, ale szczegóły sobie darujmy...

Nie zdołali jednak przeforsować 
na własną korzyść, jak mówią, naj
ważniejszego punktu umowy, doty
czącego warunków zapłaty. Cukrow
nia stanęła bowiem twardo na stano
wisku, że za zbiory w 1999 roku bę
dzie płaciła w ratach kwartalnych,

stycznia następnego roku - zauważa 
p. Maciej Suchorzewski z Wiadrowa, 
który rok w  rok kontraktuje buraki ze 
stukilkudziesięciu hektarów.

- Moim zdaniem  problem  jest 
znacznie poważniejszy - podkreśla 
p. Grzegorz Węglewski z Piotrowic, 
kontraktujący buraki z ponad 60 ha. 
- To my, plantatorzy, jesteśmy w tej 
chwili kredytodawcą cukrowni na 
niebagatelną sum ę 13 milionów no
wych złotych. O poręczeniu cukrow
nia nie chce rozm aw iać, a my w 
momencie, kiedy oddajemy jej swój 
towar, oddajemy wszystko. Praktycz
nie stanowi to nasze poręczenie, i to 
bez żadnych ustępstw  z jej strony. 
Cukrownia uważa, że  w zw iązku z 
trudną sytuacją nie stać ją na zacią
ganie nowych kredytów, gdyż za dro
go ją kosztują. A nasz mają za dar
mo. Logiczne, prawda. Powiem wię
cej. Wobec takiej umowy mogą nam 
płacić, na przykład, przez ileś tam 
lat, jeżeli to będzie dla nich korzyst

umów na tych warunkach. Zasugero
wał też,że jest jeszcze trochę czasu na 
ewentualną zmianę struktury zasie
wów. Można wybrać, co bardziej się 
opłaca. Podpisanie umowy natomiast 
jest suwerenną decyzją każdego z nas 
- zapewnia p. J. Pacholarz.

Na pytanie, czy któryś z  nich zde
cydował się już podpisać umowę na 
w arunkach oferowanych przez cu
krownię, odpowiedzieli dyplomatycz
nie: Zastanawiamy się!

Wątpliwości nie mają natomiast 
producenci drobni (ok. 1000 planta
torów), którzy kontraktują z  cukrow
nią dostawę buraków z kilkuhektaro
wych zasiewów. - W tej chwili koń
czymy podpisywanie umów z  drob
nymi plantatorami. W tym tygodniu 
chcemy też sfinalizować umowy z 
dużymi plantatorami. Do środy 24 
lutego br. przewidujemy ostateczne 
ich zakończenie - oznajmiła spokoj
nie dyrektor p. Barbara Fajczyk.

M a r ia n  L a s s o t a

Najważniejsze - problemy służby zdrowia i nabycie na własność siedziby Urzędu Powiatowego
kazanie środków na wykupienie na I tak w sposób bezgotówkowy mia- roku wojewoda legnicki przekazał 
w łasność od gminy Jaw or obiektu, sto będzie uw łaszczone m ajątkiem  na restrukturyzację szpitala w  Jawo- 
w którym  mieści się Urząd Powia- Skarbu Państwa w  postaci pewnych rze 600 tys. zł. Nie w ykazał nato-

Wojewoda pomoże!
Kilka dni tem u gościł w  jawor

skim starostw ie wojewoda dolno
śląski p. W itold K rochm al. Czy 
była to wizyta czysto ku rtuazy j
na, czy też gospodarska? I co z niej 
wynika zarów no dla pow iatu, jak 
i dla miasta?

Starosta p. Jan Jarosiński przy
znał, że w  trakcie w izyty poruszo
no wiele w ażnych problem ów, w 
tym  m.in. sprawy w ykupu siedzi
by  s ta ro s tw a  o ra z  p rzy zn an ia  
środków  na dokończenie rem on
tu Szpitala Powiatowego w Jaw o
rze. Powiedział: - W ystąpiłem  z 
w nioskiem  do w ojewody o prze-

towy. Ponieważ wojewoda nie po
siada jeszcze  w łasnego budżetu , 
obiecał, że  w skaże starostw u pew 
ne nieruchom ości będące w łasno
ścią Skarbu Państwa, o które zabie
ga miasto; starosta przekaże je gmi
nie w zam ian za obecnie użytkowa
ny obiekt przy ul. Wrocławskiej 26.

nieruchomości, a z kolei Skarb Pań
stwa (dzisiaj starosta) zostanie no
tarialnie prawowitym właścicielem 
zajm owanego obecnie obiektu.

O wiele trudniejsze jest zdoby
cie środków na dokończenie rem on
tu jaw orskiego szpitala. Starosta 
przypomniał, że w końcu ubiegłego

miast do Ministerstwa Zdrowia po
trzeby kontynuowania w 1999 r. in
westycji pt. dokończenie rem ontu 
szpitala w Jaworze. W zw iązku z 
tym starosta przekazał wojewodzie 
pismo sygnowane do Ministerstwa 
Finansów o ujęcie w  budżecie Mini
sterstwa Zdrowia i przekazanie do

budżetu wojewody dolnośląskiego 
kwoty 5 min 400 tys. zł (54 miliar
dy starych zł) na dokończenie re
m ontu szpitala. Wojewoda Kroch
mal w strzym ał się od deklaracji w 
tej sprawie, poniew aż budżet pań
stwa nie został jeszcze uchw alo
ny. - W ykorzystujem y w szelkie 
możliwości, aby zdobyć środki na 
służbę zdrowia, w  tym także za po- 
średn ic tw em  radnego  Sejm iku 
Dolnośląskiego p. Czesława Drą
ga. W końcu od tego jesteśmy - po
wiedział starosta Jarosiński.

w y s ł u c h a ł a : 
L u c y n a  K a l in o w s k a

In
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O d  Ś R O D K A
Cześć! Na dworze pocieplało. Biały śnieżek zamienił się 

w paskudną breję, trudno przemieszczać się po cho
dnikach, o ulicach nie wspominając. Przed nami tuż, tuż 
marzec i nadzieja na rychłą wiosnę. Ałe na razie pozostaje 
ona w sferze marzeń, bo metcrołodzy przewidują następ
ny atak zimy.

Ponawiamy prośbę do „buźkowiczów” - piszcie wyra
źnie i nie zapominajcie o podaniu adresata. Zdarza się to 
dość często, w dzisiejszym wydaniu również. „Buziek” nie
cenzuralnych i złośliwych nie publikujemy.

3majcie się ciepło.
^Środek"

o ^ ś t o & ł- 0 '
/T b) G o rące  p o z d ro w ie n ia  d la  
' f i /  G rześka  C. od Anny W.
(T b) 100 całusów dla S ław ka Ślip- 
f i /  ko od cichej wielbicielki.
(T b) D la D a rk a  Szojki od kochają- 
f i /  cej Dorotki.
(Tb) 1000 buziaków dla Tom ków  z 
f i /  Jawora od K.T. i J.K.
/ J e j  Najserdeczniejsze życzenia dla 
f i f i  Buły z Lubina składa Patrycja 

Sobejko z Jawora.
(Tsi) Serdeczne życzenia dla pani A. 
f i /  Jankowskiej składa samorząd 

klasy VIII „b” SP5.
(Tiil 1000000 buziaków dla Kami- 
f i f i  la Skrzątka z kl. VIII „s” SP5 

od cichej wielbicielki z kl. VIII 
„b”. PS. Kocham Cię.

/T^) Serdeczne pozdrow ienia dla 
f i /  Marty Jędrzejczak przesyła

ją  kochające wnuki - Natalka 
i Sylwek.

(T b) Serdeczne pozdrow ienia dla 
f i /  Romany i Mirosława Jaro

sińskich od Natalki i Sylwka. 
(Tsi) Serdeczne pozdrow ienia dla 
f i /  Heleny i Edwarda Jarosiń

skich oraz Rozalii Kuc od Na
talki i Sylwka.

/Tgj Dla żony Bogusi Drżał od ko- 
f i /  chającego męża Leszka K. z 

Nowej Wsi Wielkiej.
( T b) Szalone pozdrowienia dla Gosi 
f i /  Mirowskiej od Nel.
(T^) Podziękowania dla chłopców z 
' f i /  VI „s” SP2 za pomoc. Dzięki. 
(Tsi) Pozdrow ienia dla superowej 
' f i /  przyjaciółki Emilki Ż. od stuk

niętej Pauliny M.
(TJ) Dla Sławka Ślipko od Doroty 
f i /  Kalkowskiej. 
fiTSs Gorące całusy dla chłopaków 
f i /  z Legnicy od koleżanek.
/Te) Moc gorących życzeń dlaK ry- 
f i /  stiana Szajnowskiego od zna

jomej.
(T^) Serdeczne pozdrow ienia  dla 
f i /  Joli Beszczyńskiej od koleża

nek z klasy.

© Serdeczne pozdrow ienia dla 
W eroniki C zyżew skiej od 
K.P., G.Ś., A.J. i K.B.

(Tb) Serdeczne pozdrow ienia dla 
f i /  Michała Gottlieba od koleża

nek.
/T ej Serdeczne pozdrow ienia dla 
f i /  drużynow ej „S uczek ” od 

X.X .
/T ej Serdeczne pozdrow ienia dla 
f i /  Maćka Jani od koleżanek z 

klasy.
(T b) Serdeczne pozdrow ienia dla 
f i /  Moniki (Kaczy) od Kamili P. 
(T b) Serdeczne pozdrow ienia dla 
f i /  Magdy Ulbin od kochającej 

siostry.
( T b) Serdeczne pozdrow ienia dla 
f i /  Anki Żur od Kamili z druży

ny.
(T b) Serdeczne pozdrow ienia dla 
f i /  Pawła D yczkow skiego od 

Magdy O.
(T^) Serdeczne pozdrow ienia dla 
f i /  państwa Ślusarczyków od cór

ki Gosi.
(Tsi) Gorące pozdrowienia dla całej 
f i /  klasy VII „e” i p. M arioli 

Kobylskiej z SP7.
(Tsi) Gorące pozdrow ienia dla ja - 
f i /  w orskiego Pennego Harda- 

waya od jego dziewczyny. 
(Tsi) D u ż o  św ieżeg o  p o w ie trza  
f i /  Radkowi E. życzą dziewczy

ny z I „c” L.O.
(Tsi) Pozdrowienia dla Kasi S., Olki 
f i /  P., Gośki, Akti, Ity i Celiny od

szalonych nieuków.
(T$) Dla Osuni od K ozuni, czyli 
f i /  M.U. dla A.K.
(Tg) Pozdrowienia dla Malwiny D. 
f i /  od sąsiadki M oni P.
(T b) G o rące  p o z d ro w ie n ia  d la  
f i /  mamy Elżbiety i taty Ryszar

da oraz siostry Sabiny od Pau
liny M. PS. Przepraszam.

(T b) P o z d ro w ie n ia  d la  k u m p li  
f i /  z V  „a ” od Kozy i Osy.

ÛprFrek p«fr<AF
C> fl r r rF F̂rpfrr

Nasza wielka przygoda z  
TV Polsat zaczęła się dzięki 
zaproszeniu  przez drużynę  
„Gazety Jaworskiej” i pana 
Józefa. Natychm iast wzięli
śmy się więc do pracy. Zrobili
śmy dla całej ekipy kolorowe 
czapeczki i chorągiewki z  logo 
„GJ”. Dla siebie wykonaliśmy 
kolorowe pompony, które na
zw aliśm y „m achadełkam i”. 
12. lutego wyjechaliśm y do 
W arszaw y. M ieszkaliśm y w 
hotelu „Praskim”, który mieści 
się koło ogrodu zoologiczne
go, niecały kilometr od Starów
ki. Rano, po pysznej jajeczni
cy, wyruszyliśmy do studia, 
aby nagrać kolejne odcinki te
leturnieju. No i... ruszyła kame
ra. Uczestniczyliśmy w konkur
sach sprawnościowych takich, 
jak: dmuchanie baniek mydla
nych, gaszenie i zapalan ie  
świec, co niestety naszej pani 
Ewie nie wyszło, mimo bardzo 
udanej próby poza kam erą. 
Ale nic to. I tak trzymaliśmy

mocno kciuki. W  pozostałych 
konkurencjach  członkow ie  
drużyny spisali się na piątkę. 
Na planie poznaliśmy bardzo 
ciekawych ludzi. Atm osfera  
była gorąca, nie tylko od reflek
torów i ciepłych oklasków, ale 
od zaangażowania i walki ca
łej drużyny. Serdecznie dzięku
jem y całej drużynie „Gazety 
Jaworskiej” i panu Józefowi za 
zaproszenie i rodzinną atmo
sferę. Dzięki temu wydarzeniu

wygraliśmy nagrody dla świe
tlicy, ale i dla siebie. Były to 
notesy, tzw. organizery, i czaj
niki bezprzewodowe (ku ucie
sze naszych m am). A co do 
samego pana Józefa, to po
winien dostać olbrzymią „Wa
lentynę”, a nie „walentynkę”, 
bo ma ogrom nie po jem ne  
serce.

DZIĘKUJĄ „POSZKOLAKI”
Na zdjęciu: Poszkolaki z panem  
Józefem Noworólem w studio.

CRHZY WORLD
Jak się m acie kochaniutcy Czytelnicy! Po 

dość długiej przerwie wita się z W am i W asza {
M onia. M am  nadzieję, że o m nie pam iętacie.
Teraz postaram  się gościć na łam ach „Środ
ka” częściej. Co siedem dni dostaniecie gar
stkę ciekawych inform acji o m ieście, o m o - , 
jej sm erfastycznej klasie i po prostu o wszy-* 
stkim , co się dzieje w naszym  kochanym , powiatowym  Jaworze.

W itajcie drodzy „Środkowi- 
cze” ! Po miłych słowach z Waszej 
strony po moim ostatnim artykule 
(„Humor na ferie”), postanowiłam 
kontynuować ten temat. Takim to 
sposobem przedstawię Wam kolej
ne „humorki” .irmrrrrr
p rr  fnrrr

* Zielona oliwka pyta czerwoną 
oliwkę:
- Jakiego olejku używa pani do 
opalania?
* Jak nazywa się taniec bobrów?
- Boberek.
* Dlaczego w Wąchocku co roku 
jest łatwiejsza matura?
- Bo córka sołtysa już 5 rok próbu
je  ją  zdać.
* Przychodzi baba do lekarza z 
kierownicą w plecach, a lekarz 
pyta:
- Kto panią tu skierował?
*  Przychodzi zając do sklepu nie
dźwiedzia i pyta:
- Czy są  marchewki?
- Nie, nie ma.
Zając przychodzi na następny 
dzień i pyta:
- Niedźwiedziu, są  marchewki?
- N ie ma. Jeszcze raz tu przyj
dziesz i zapytasz o marchewki, to 
p rz y b iję  C ię  gw o źd z iam i do 
drzwi.
Zając przychodzi i mówi:
- Niedźwiedziu, czy sągwoździe?
- Nie ma.
- A są marchewki?

Na zakończenie coś specjal
nie dla Wojtka M.
* Jak nazywa się zamachowiec 
wśród much?
- Zamuchowiec!

Do zobaczenia!MONIKA NOWAK
PS. „Rebeca” , dzięki za pomoc.

Wiecie? A może nie wiecie, 
że w naszym ukochanym mieście 
działa już drugą kadencję M ło
dzieżowa Rada M iasta. Muszę 
się pochwalić, że sama jestem w 
składzie tej Rady. Jeżeli chodzi o 
dalsze działanie tego organu, to 
ma on wiele do zrobienia. Można 
stwierdzić, że rządy w owym cie
le objęła znacząca liczba uczniów  
z ZSZ. W szyscy radni zostali za
przysiężeni poprzez powstanie i 
wypowiedzenie słowa „ślubuję”.

12. lutego br. o godz. 18 w 
Muzeum Regionalnym w Ja
w orze odbyła się w ystaw a  
malarstwa pani Aldony Sta
roń. Na wernisażu pokaza
nych zostało około 60. prac ar
tystki. Ulubione techniki pani 
Aldony, to olej i pastele. Na 
wystawie mogliśmy podziwiać 
obrazy wykonane właśnie w 
ten sposób. Ich tematyka jest 
różna: począwszy od martwej 
natury, poprzez zabytki nasze
go miasta, a skończywszy na 
p rzep iękn ych  p e jz a ż a c h . 
G w iazdą tego wieczoru była

Przewodniczącym Rady został 
Paweł Bosak, zastępcami: Da
rek Turek i M ałgorzata Stęp
niak. Ogólnie mówiąc, czeka nas 
kolejny, miejmy nadzieję, pomy
ślny rok. Postaramy się spełnić 
Wasze oczekiwania, nie zawie
dziemy Was!

A teraz, m oje słon eczk a , 
mówię Wam Adios, do zobacze
nia za tydzień!!!

MONIKA KALITA

również córka pani Aldony - 
Małgosia Staroń, która od 
niedawna także interesuje się 
m alarstw em . Na w ystaw ie  
przedstaw iła  ona 20 prac, 
które były równie piękne jak  
obrazy jej mamy. Na wernisaż 
przybyło w iele osób, wśród 
których panowała rodzinna  
atmosfera. Wszystkim podo
bały się dzieła obu pań, które 
zostały bardzo ciepło przyję
te. Wśród gości zostały wylo
sowane nagrody, przygotowa
ne przez panią Aldonę,

MAŁGOŚKAJADACH

Jaworskie talenty

ô śrô
(Tg) 1001 buziaczków  dla P aw ła  
f i /  C za rneck iego  od Agnieszki. 

PS. Przem yślałam Twoją pro
pozycję i doszłam do wniosku, 
że lusterko bardziej przyda się 
Tobie!

(T b) Spóźnione, ale szczere życze- 
f i /  nia dla taty Jacka Sasinow- 

skiego od córki Magdy.
(Tg) Serdeczne życzenia dla wspa- 
f i /  niałej nauczycielki Moniki Ko

peć od M alwiny z klasy V „a”. 
(Tsi) Dla najw spanialszej babci na 
f i /  św iecie Danusi P. od wnuczek 

M agdy i Malwiny.
(Tg) Z okazji nadchodzących 40. 
f i  urodzin, wszystkiego najlep

szego życzy córka M alwina S.

© Pozdrowienia od Łukasza Soł
tysiaka dla Heńka z poczty. PS. 
Przebacz mi.

(Tg) Pozdrowienia dla Kasi Totczyk 
f i /  od M ariusza Perlińskiego. PS. 

Kocham Cię.
(Tg) Imię moje: Kocham Cię, a na- 
f i /  zwisko: Domyśl się. Dla Kry

stiana S.
(Tg) Gorące pozdrowienia dla sza
f i r /  lonej M ałgorzaty Kuczyń

skiej z Godziszowej od Magdy 
z Bolkowa.

(Tg) Gorące życzenia walentynkowe 
f i /  d la  w sp a n ia ły c h  ch ło p có w  

Krzyśka R. i Jacka W. skła
dają ciche wielbicielki.

(Tg) Gorące całuski dla słodziutkie- 
f i /  go Uzerka od D zieciny 
/T b) Pozdrowienia dla ukochanego 
f i /  Lewego z W itosa 10 od wiel

bicielki. PS. Kocham Cię!! 
(Tg) Pozdrowienia dla Madejek od 
f i /  kochającego Krystiana K. z II 

L.O.
/T b) Serdeczne pozdrow ien ia  dla 
f i /  wspaniałych chłopców z W ito

sa 4: Tomka, Damiana D., Da
miana M., Marka B., Andrze
ja D., Przemka M., Tomka R., 
a szczególnie dla Marcina P. 
od Anki Idzik.

/Tg) Całuski dla kochanego Kalisia 
f i /  - Mała!
(Tg) Pozdrow ienia dla Edyty Sa- 
f i /  wicz z II L.O. od kochającego 

Marka M.
(Tg) Pozdrowienia dla całej redak- 
f i -  cji „Gazety Jaworskiej” - „W 

środku” od stałych Czytelni
czek. PS. Nie zmieniajcie się. 

/Tg) W ielkie pozdrowienia dla pani 
f i /  Danuty Markiewicz z SP2. 
T g )  Pozdrow ien ia  dla słodkiego  
f i /  cukiereczka Iwon ki Czekajło 

od A dam a Sujki. PS. Ucałuj 
ode mnie Timka.

(Tg) P o zd ro w ien ia  d la  Marii i 
f i : /  Edwarda G. od córki Anety. 
(Tg) Wielki buziak dla babci Zosi Ł. 
f i /  i taty Irka Ł. od córki Beaty. 

PS. Kocham Was.
(Tg) N a jse rd eczn ie jsze  życzen ia  
f i /  im ien inow e, spełn ien ia  n a j

skrytszych marzeń, dla Mira- 
sa od przyjaciółki Pauliny. 

(Tg) Pozdrowienia dla Zbyszka No- 
f i v  wakowskiego od cichej w iel

bicielki.
/T b) Serdeczne pozdrow ien ia  od 
f i /  M agdy, G ośki z R elaxu, dla 

wszystkich znanych nam kole
gów z Legnicy.

© Serdeczne pozdrow ien ia  dla 
Grześka Kołodzieja od Justy
ny J.

TTb) Pozdrowienia dla babci Cełci i 
f i /  dziadka Antosia, brata An

drzeja i bratowej Eweliny oraz 
chrześnicy Angeliki od Emilki 
Żądło.

/T b) Gorące pozdrowienia dla zwa- 
f i /  riowanej Magdy Menzel od 

Gośki K. z Godziszowej.
/T b) Pozdrowienia dla mamy Jani- 
f i z ; ny i taty Jana od Emilki Ż.

Za treść „buziek” redakcja nie po
nosi odpowiedzialności. Cdn...

http://srodek.europapress.com
mailto:srodek@europapress.com
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problemy

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Uczniowie klasy VIII będą kon
tynuow ać kształcenie w edług do
tychczasow ego system u, tak  pod 
w zględem ustrojowym, jak i progra
mowym. Gim nazjum  będzie typem  
szkoły ogólnokształcącej, bez okre
ślonego profilu zawodowego. Ostat
nim  etapem  obow iązkow ej nauki 
szkolnej będzie 3-letnie liceum pro
filowane lub 2-letnia szerokoprofi
lowa szkoła zawodowa plus 2-let- 
n ie  lięeum  u zu p e łn ia jące . Licea 
będą miały charakter ogólnokształ
cący lub zorientow any zawodovyo; 
te ostatnie zastąpią dzisiejsze tech
nika. Nauka w liceum  będzie koń
czyć się m aturą.

W jaworskich szkołach podsta
wowych uczy się obecnie 3,5 tys. 
dzieci oraz pracuje ponad 200 nau 
czycieli. Z personelem  przedszkoli 
i obsługą daje to razem  ponad 400 
ludzi. Jes t to w ięc jeden  z  w ięk
szych zakładów  pracy w mieście.

Na tem at przygotowań do refor
my w jaworskich szkołach rozm a
wiałam z naczelnikiem  W ydziału 
Oświaty, Kultury, Sportu i Rekrea
cji Urzędu Miejskiego p. M arkiem 
Białowąsem.

•  Czy istnieje ju ż  koncepcja  
przeprowadzenia zm ian  w  jawor
skim  szkolnictw ie?

M arek  B iałow ąs: - Jeśli chodzi
0 szkoły podstaw ow e i gim nazja, 
sieć szkolna w  Jaw orze będzie  wy
glądała w sposób  następujący. Od
1 w rześnia br. będą funkcjonow a
ły w mieście trzy  szkoły podstaw o
we: n r 1 przy ul. Lim anowskiego, 
nr 4 przy  ul. Starojaworskiej i n r 5 
p rzy  ul. Arm ii Krajowej. Projekt 
zm ian zakłada likwidację pozosta
łych szkół podstaw ow ych poprzez  
tzw. w ygaszanie. D otyczyć to b ę 

dzie szkoły podstawow ej nr 2 i nr 
7. Od 1 w rześnia br. nie będzie  w 
ty ch  sz k o ła c h  p rz y ję ć  do  k las 
pierw szych. N atom iast w szystkie 
dzieci, które uczęszczają  tam  dziś 
od klas I do V, szkołę tę ukończą. 
Nie będzie  w ięc p rzesunięć dzieci 
m iędzy poszczególnym i szkołami. 
Likwidacja szkół zakończy się 31 
sierpnia 2004 roku, kiedy w szyscy 
u c z n io w ie  d z is ie jsz y c h  p ie rw 
szych klas ukończą którąś z  tych 
dw óch szkół.

•  Dlaczego wybór padł akurat 
na szkoły nr 2 i nr 71

- Przede w szystkim  dlatego, że 
w tych szkołach pow staną od w rze
śnia klasy gim nazjalne. Bazowym 
gim nazjum  dla Jawora będzie szko
ła podstawow a nr 7 ze w zględu na 
jej wielkość, przestronność, zaple
cze oraz, nie ukryw am , możliwo
ści kadrowe. Natomiast w  dzisiej
szej szkole podstawowej nr 2 będzie 
m ieścić się zespó ł szkół ogólno
kształcących , w ram ach  którego 
będzie funkcjonowało gim nazjum  
i II LO. Zakładam y też przyjęcie z 
dniem  1 w rześnia 1999 r. uczniów  
do 3 - 4 oddziałów  II LO.

•  Ilu uczniów w Jaworze roz
pocznie 1 września naukę w  gim 
nazjum?

- Około pięciuset.
•  Czy w  zw iązku  ze  zm iana

m i s tru k tu ra ln y m i w  ośw iacie  
przewidziane są zwolnienia nau
czycieli? Jeśli tak, to ilu i od kiedy?

- W iększość zw olnień  będzie 
wynikać z ogromnego niżu dem o
graficznego. W 2001 roku w  szko
łach podstawowych, czyli w klasach 
od I do VI będzie 81 oddziałów, na
tomiast w  2005 roku tych oddziałów 
b ę d z ie  ty lko  62. S padek  liczby  
uczniów wyniesie więc około 25 pro

cent. W edług naszych w yliczeń, 
znaczna liczba osób z nauczania 
początkowego (klasy I - III) będzie 
w tym czasie już w  wieku em erytal
nym. M ożna więc przypuszczać, że 
proces ten będzie postępował u nas 
w miarę łagodnie. Nie ukrywam, że 
już wcześniej zarówno wydział, jak 
i dyrektorzy szkół prowadzili poli
tykę uświadamiania nauczycielom 
sytuacji, jaka czeka oświatę w  związ
ku z  niżem  demograficznym.

Nie mogę się dziś wypowiadać 
na tem at liczby osób, które odejdą, 
bowiem przejście na w cześniejszą 
em eryturę w zw iązku z osiągnię
ciem 30-letniego stażu  pracy jest 
prawem nauczyciela, a nie obowiąz
kiem. Z naszych wyliczeń wynika, 
że nie będzie to zbyt wielka liczba 
nauczycieli. Z drugiej strony istnieje

możliwość uzupełnienia lub zm ia
ny kwalifikacji, co pom oże dosto
sować się do zm ienionych w arun 
ków nauczania. Dotychczas jednak 
m in is te rs tw o  ed ukac ji, pom im o 
w ielu szum nych zapow iedzi, nie 
wyasygnowało na ten cel żadnych 
kwot, a  trzeba pam iętać, że  są to 
studia dość kosztowne.

•  Co będzie z  zerówkami?
- Pozostają  w  p rzedszko lach . 

Były p ro jek ty , p rz e s u n ię c ia  z e 
rów ek do  szk ó ł podstaw ow ych , 
ale na razie m inisterstw o się z tego 
wycofało.

•  Czy będą jak ieś specjalne 
kryteria doboru nauczycieli do klas 
gimnazjalnych?

- B ędzie  w y m ag an e  w y ższe  
w ykształcenie pedagogiczne.

•  Czy, pańskim  zdaniem , spo
łeczeństwo otrzymuje dostateczną 
porcję informacji na temat zm ian  
w  systemie oświaty?

- Generalnie ludzie o tej refor
mie jeszcze niewiele w iedzą. Przy
pom nę w ięc, że  system  ośw iaty  
będzie wyglądał następująco: 6 klas 
szkoły podstawow ej p lus 3 klasy 
obowiązkowego gim nazjum  plus 3 
klasy  liceum  o g ó ln osz ta łcącego  
profilowanego lub 2 lata szkoły za
wodowej, po której jest możliwość 
uk o ń czen ia  dw u le tn iego  liceum  
uzupełniającego, dającego prawo 
przystąpienia do matury. 
r o z m a w ia ł a : L u c y n a  K a l in o w s k a

Usprawnić reformę
Powiedzenie, że „aby chorować, 

trzeba być zdrowym” staje się w 
okresie wprowadzania reformy zdro
wia coraz bardziej aktualne. Chodzi 
mi głównie o skierowania do spe
cjalistów wystawiane przez lekarzy 
pierwszego kontaktu czy też rodzin
nych. Rozumiem, że owe skierowa
nia powinni mieć pacjenci udający 
się do takich specjalistów, jak np. 
neurolog, laryngolog itp., ale żąda
nie skierowania od pacjenta z ura
zem, potrzebującego interwencji czy 
konsultacji chirurga to, moim zda
niem, lekka przesada.

Nie wiem, czy wprowadzający 
taki przepis zastanowił się nad tym, 
że człowiekowi z jakimkolwiek ura
zem tradno jest wysiedzieć w kolej
ce najpierw do lekarza pierwszego 
kontaktu, a później do poradni chi
rurgicznej. Jeśli pacjenci zlitują się 
i przepuszczą go bez kolejki, to do
brze. Ale jeśli siedzą przed nim zło
śliwe i uparte „podlotki” (przed sie
demdziesiątką), to sprawa jest prze
grana. H/bisi czekać cierpliwie, a na 
dole przepada mu kolejka u chirur
ga. A tu tylko chodzi o kawałek pa
pierka. Dziwne dla mnie jest też to, 
że adnotacja lekarza z pogotowia ra
tunkowego udzielającego pierwszej 
pomocy (np. przy rozcięciu palca) o 
konieczności konsultacji w poradni 
chirurgicznej w tym przypadku nie 
wystarcza. Jeden z pacjentów, z 
którym dyskutowałem na ten temat 
wyraził swoje zdziwienie, mówiąc, że 
przecież w pogotowiu też pracuje 
lekarz, a nie ślusarz. Dlaczego więc 
skierowanie od niego nie jest hono
rowane w poradni chirurgicznej?

Może by trochę zreformować tę 
reformę i domalować do Informacji 
mówiącej o tym, że kolejka nie obo
wiązuje honorowych dawców krwi i 
kombatantów, również pacjentów 
potrzebujących tylko skierowanie do 
specjalisty. Albo stworzyć instytucję 
lekarza „skierowanologa” , wypisu- 

I jącego tylko skierowania. Niewątpli
wie pomogłoby to tym, którzy tracą 
niepotrzebnie czas I nerwy wycze
kując na ten „kwit” w kolejkach. 
Przecież reforma ma pomagać pa
cjentom, a nie doprowadzać do roz
drażnień i rozstroju nerwowego.

Romuald Wesołowski

BĄDŹ MĄDRY PRZED SZKODĄ...

M A G -A C
M a t e r i a ł y ł

59-400 JAWOR 
UL. KUZIENNICZA 5 
TEL. 870-42-90  
FAX 870-35-89

59-220 LEGNICA 
UL. CHOJNOWSKA 109 
TEL. 850-13-62(do 5) 
FAX 850-13-08

59-700 BOLESŁAWIEC 
UL. M0DŁ0WA 6 
TEL.(075) 732-30-41  
FAX (075) 732-60-15

SKŁADNICA MATERIAŁÓW 
BUDOWLANYCH 

DZIAŁ STOLARKA:
•  drzwi
•  okna
•  płyty
•  panele
•  drabiny
•  podłogi
•  galenteria
te l. (076) 870-35-87  

DZIAŁ ARTYKUŁY 
SANITARNE:

•  wanny
•  brodziki
•  kabiny
•  muszle
•  umywalki
•  zlewozmywaki
•  beterie
•  kotły
•  piece
•  rury
•  złączki
•  uszczelki
te l. (076) 870-35-86

CZYNNE: 800 - 1700 soboty 800 ■ 1400
RZECZY NIEM OŻLIW E 0 0  R ĘK I,

A CUDA W CIĄGU TRZECH D N I!
PROPONUJEM Y--------------  DRZWI
A N T Y W Ł A M A N IO W E

DZIAŁ MATERIAŁY 
BUDOWLANE:

•  cement
•  wapno
•  wełna mineralna
•  papa
•  styropian
•  cegły
•  pustaki
•  beton komórkowy
•  gipsy
•  gładzie
te l. (076) 870-35-86  

DZIAŁ PŁYTKI
•  ścienne
•  podłogowe
•  gresy
•  lustra
•  zaprawy
•  kasetony 

styropianowe
te l. (076) 870-27-05

^  zaw iasy  hartowane
m ocow ane do kraty stalow ej

^  a testow an e zamki

✓  blokady antyw yw ażeniow e  

S  wizjer szerokokątny

✓  kolory: biały lub brązowy

S  m ożliw ość zam ontow ania na 
już istniejącej futrynie



L,V
6,00
6.03
6.10
6.13
6.20
6.25
7.26

W YJAZD PO W RÓ T
F.V F.V F,V L,V,m J A W O R

tPodzamcze/

L,V F.V F,V F.V L.V,m
8,20 10,45 12,30 18,00 9,10 11,26 13,45 16,26 21,25
6.23 10.48 12.33 10.03 JA W O R . u l.R apackiego (LM) 9.07 11.22 13.42 15.22 21.22
8.30 10,55 12.40 18.10 SN O W IO ZA l-N Z 9.00 11.15 13,35 15,15 21.15
8.33 10.58 12,43 18.13 SN O  W IDZA ll-N Z 8.57 11,12 13.32 15.12 21,12
8.40 11.05 12,50 18.20 M IE R C ZY C E -N Z 8.50 11,05 13,25 15.05 21.05
8.45 11.10 12,55 18.25 W Ą D R O ZE -N Z 8,45 11,00 13,20 15.00 21.00
9.46 12,10 13,65 19,25 W R O C Ł A W

/Dworzec PKS/ Stanowisko

7,46 10,00 12,20 14,00 20,00
13 14 13 13 4

liga Obrony Kraju 
w Jaworze

organizuje kurs kierowców na 
praw o jazdy  kat. A  B C  T E; 
do szkolenia praktycznego  
samochody firmy - OPEL. 

Zapisy przyjm uje biuro 
ul. Strzegomska 7  w  Jaw orze, 
w  godz. 9 - 1 2  /w to re k /

9 - 1 2  /ś r o d a /
11 - 1 4 /  c zw artek / 

tal. 8 7 0 -2 4 -5 8  
i / 8 7 0 - 3 1 - 6 8  d o g o d ź . 1 8 /  
Nie zwlekaj z  decyzją

UBŁTJOI
KOMPUTEROWE

□  pisanie podań
□  pism interwencyjnych
□  korespondencji
□  wypełnianie formularzy
□  korekta tekstów
□  przepisyw anie tekstów, pism, 

prac dyplomowych
rod.

ZDZISŁAW KASPRZYK
R y n e k  4 0 / 2 ,  

t e l .  8 7 0 -2 1 -4 2

Dobór soczewek kontaktowych 
Płyny i tabletki 

do pielęgnacji soczewek, 
soczewki miesięcznej, 

rocznej wymiany. 
Specjalista chorpb pczu 
KRZYSZTOF GOSCINSKI 

Gabinet: Jawor 
ul. Piastowska 16 

wtorek, czwartek 15 .15 -1 8  
środa i piątek 15 .15 - 1 7 .

Tel. gab. 870-74-55  
Tel. kom. 0604 885 848, 

lub 090 688 118 
infoimacja w godzinach przyjęć.

KSEROKOPIARKI • TELEFAKSY • DRUKARKI

Canon Panasonic
TANIE ZESTAW KOMPUTEROWE

SPRZEDAŻ - SERWIS - MATERIAŁY EKSPLOATACYJNE 

y iM e d i^  ZaKadTecHniNiBiunwej DMECłT, Lepu, iŁRUapZE

Urząd Skarbowy w Jaworze
ogłasza I licytację niżej wymienionych ruchomości 

należących do Spółdzielni Pracy - Mechaniczne Zakłady Produkcyjne 
w Jaworze ul. Limanowskiego Nr 32

1) urządzenie do malowania m-ki WAGNER, pistolet G 100 rp. 1992, 
cena szacunkowa - 5 .000  zł cena wywoławcza - 4 .875  zł

2) Tokarka typ TUE-40, RP. 1968
cena szacunkowa - 3 .500  zł cena wywoławcza - 2 .625  zł

3) Szlifierka typ SPA 15 rp. 1959
cena szacunkowa - 700 zł cena wywoławcza - 525 zł

4) Samochód osobowy m-ki Polonez Caro, rp. 1996, nr re j. LC0 
1895, cena szacunkowa - 13.000 zł, cena wywoławcza - 9 .750  zł

5) Samochód ciężarowy Ster A 29, rp. 1981, nr rej. LC0 1747 
cena szacunkowa - 13.500  zł cena wywoławcza 0 10.125  zł

6) Samochód ciężarowy Sanok, r.p. 1990, nr re j. LGP 6396  
cena szacunkowa - 5 .500  zł cena wywoławcza - 4 .1 25  zł

Licytacja wymienionych ruchomości odbędzie się 
w dniu 8 marca 1999 r. o godzinie 10-tej 

w siedzibie Mechanicznych Zakładów Produkcyjnych w Jaworze 
przy ul. Limanowskiego 32.

Ruchomości udostępnione będą do oględzin w dniu licytacji 
w godz. 8 - 10-ta. Do uzyskanej kwoty z licytacji dolicza się 

podatek VAT w wysokości 22% .
Urząd skarbowy zastrzega odstąpienie od licytacji 

bez podania przyczyn odstąpienia.
104R99

r  Graiiuta SpóMrieiiiia „ S o F iT  itm n *  ~|
I  ogłasza przetarg nieograniczony na n.w. urządzenia: I  
I  przenośnik ślimakowy T 303 szt. 2 cena/1 szt. I
I  1200 zł I
|  taśmociąg FZ 350 szt. 1 1800 zł I
|  taśmociąg PT 6/800 szt. 1 1000 zł I
|  wózek widłowy WW 12-17 szt. 1 3500 zł |
|  waga uchylna szt. 2 100 zł |
|  przyczepa LGP 6870 1983 r. szt. 1 2000 zł |
|  waga analityczna WA 21 szt. 1 450 zł I
|  Przetarg odbędzie się w dniu 10 marca 1999 r. | 
|  w biurze GS”SCH” przy ul. Chopina 13 godz.10-ta. | 

ll-gi przetarg o godz. 10.30. |j Wadium 10% płatne przed rozpoczęciem przetargu. |  
Jednocześnie informujemy, że posiadamy |

do wydzierżawienia pomieszczenia biurowe |
przy ul. Chopina 13 w Jaworze. |

|  Wiadomość na miejscu lub telefonicznie: 870-24-62. |
__ _io 8r9 9 J

DOLNOŚLĄSKI ZAKŁAD 
DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 

OŚRODEK
KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO 

DZDZ ODDZIAŁ I
59-400 Jawor, ul. Kolejowa 12, tel. 870-26-54 

Organizuje następujące kursy:

co

•  inform atyczne
•  pedagogiczne
•  nergetyczny

•  spaw an ia  gazow ego, elektrycznego,
•  w  osłonie COz, w  argonie , p ropanem  bu tanem

•  palaczy kotłów c.o., kotłów gazow ych
•  obsługi dźw igów  tow arow o-osobow ych

•  obsług i sp rężarek
•  m aszyny ciężkie i kom bajny zbożow e

•  w  zaw odach budow lanych 
(m urarz, tynkarz, zbrojarz, c ieśla itp ./

9  kierowców kat. A. B. T., wózków spalinow ych i akum ulatorowych
•  p rzew ozu  m ateria łów  niebezpiecznych

•  udoskonalające w  technice jazdy samochodem osobowym 
0  ekonom iczne, adm inistracy jne, finansow e

•  obsług i biurow ej
•  bhp  i p. poż. ra tow nic tw a przedm edycznego

•  ochrony  radiologicznej m in. san ita rn e
•  e lek troenergetyczne 

•  inne  n a  z lecen ie  za in teresow anych

nadleśnictwo Jawor
OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż:
1. Koń - wałach - wiek 8 lat

- cena wywoławcza 2000 zł
2. Koń - klacz - wiek 10 lat

- cena wywoławcza 2000 zł
Przetarg odbędzie się dnia 25.02 1999 r. o godz. 10. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu 
jest wpłacenie wadium w wysokości 10%  

ceny wywoławczej w dniu przetargu. 
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu 

bez podania przyczyn.
Pierwszeństwo w przetargu posiadają 

Zakłady Usług Leśnych 
świadczące usługi dla Nadleśnictwa Jawor.

80R99

Odzież używana i nowa.
1 ul. Żeromskiego 18
I od 15.02.99 w godz. 10-17 I

BIURO OGŁOSZEŃ 
tel./fax 870- 31- 48 
czynne codziennie 

w godz. 9 - 1 6  
w soboty od 9 -13

P .W .
J U A k a ł s ”
Jawor ul. Staro jaworska 

/obok bursy/ 
tel. 0602-108-796 

udziela
natychmiastowych 

pożyczek pod zastaw: 
złota,

sprzętu RTV, AGD, 
rowerów górskich, 

itp.
ZAPEWNIAMY 

PEŁNA DYSKRECJĘ

ZAPRASZAMY
pon. - pt. 10.00 -1 7 .0 0  

soboty 9.00 -1 4 .0 0
HD99

W YJAZD PO W R Ó T
F L C.L C.L F L F F F.m J A W O R

/P o d z a m cze /

F L C.L C.L F L F F F.m
5,65 9,20 11,30 13,10 14,30 16,00 16,10 17,30 19,35 7,15 10,30 13,00 14,30 16,65 17,30 17,40 18,46 20,30
6.05 9.30 11.40 13.20 14.40 16.10 16.20 17.40 19.45 Paszow ice  1-N 2 7.05 10.20 12.50 14.20 15.45 17.20 17.30 18.35 20.20
6,08 9,33 11,43 13,23 14.43 16,13 16,23 17,43 19,48 P aszow ice I I -N 2 7,02 10,17 12.47 14,17 15,42 17,17 17,27 18,32 20.17
6.12 9.37 11.47 13.27 14.47 16,17 16.27 17.47 19,52 Sokola  - NZ 6.58 10.13 12.43 14.13 15.38 17.13 17,23 18,28 20,13
6.20 9,45 11.55 13.35 14,55 16,25 16.35 17.55 19.57 Ś w in y -N 2 6,50 10,05 12.35 14.05 15,30 17.08 17,15 18.20 20.05
6,25 9,50 12,00 13,40 15,00 16,30 16,40 18,00 20,00 B O L K Ó W

/D w o rz e c  P K S /

6,45 10,00 12,30 14,00 15,25 17,05 17.10 10,16 20,00

Odjazdy z  Jawora /P o d za m c ze /: 6 ,03; 6 ,35 ; L § 0 ;  8.35: 9 .55; 11.55; 12,55; 1 3 .5 5 :1 5 ,0 0 ; 16.00; 17,05; 18,10; 19,05; 20,25 
UWAGA : a octrlny  podkreś lone  - k u n y  ró w n ie i w  sobo ty

Odjazdy z  Legnicy /ul.Piastowska - parking obok Poczty i Telekom unikacji/:

7 ,35; 8,55; 10,55; 11,45; 12 ,50; 13,55; 14,50; 15,55; 16,55; 17,55; 19,00;

/ul.Oworcowa - obok "H A N K I"/:
5 ,50; 6 ,50; 7.40; 9,00; 11,00; 11,50; 12.55; 14 ,00; 14,55; 16,00; 17,00; 18,00; 19,15; 21,30

LEGENDA : L  - nie kursuje 25 ,26.12; 1.01 i dwa dni W ielkanocy m  - nie kursuje 24 1 31.12

V  - kurs przyśpieszony F - kursuje w dni robocze od pon. do piątku

C -  kursuje w  soboty, niedziele i święta NŹ - na żądanie

R O Z K Ł A D  J A Z D Y  
M A Ł E J  K O M U N IK A C JI M IĘD ZYM IA STO W EJ  

“ L E G  - B U S  R & B "
Przewoźnik LG-48 /Firma PPHU "R&B’'-R.Konstańciuk/ 

.zystk ie  odjazdy początkowe z Podzamcza /przystanek 14/

Linia JAWOR - WROCŁAW - JAWOR

Linia JAWOR - BOLKOW - JAWOR

Linia JAWOR - LEGNICA - JAWOR /kursują od pon. do piątku/

Ceny biletów: W rocław - 9,00; Bolków -2 ,5 0 ; Legnica-2 ,5 0

P R Z E D S P R Z E D A Ż  B IL E T Ó W  - P TTK  JA W O R , ul. Legn icka  3
Bliższe informacje można uzyskać pod nr 0601-586457 oraz 0602-651041 

ZAPRASZAMY DO KORZYSTANIA Z NASZYCH USŁUG I



P iK K jR A M y  T V  o d  25 Lu t e g o  d o  5 m a r c a  1999 r .
Czwartek 25 lutego

D EJH i
6.00 Kawa czy herbata? - magazyn poran

ny, w tym Wiadomości
8.00 „Inny świat" - serial prod. USA
8.20 Giełda - program o rynku kapitałowym

8.30 Wiadomości oraz Pogoda
8.45 Nasza klasa: Wisła strojnisia - wido

wisko 9.10 Mama i ja - program edu
kacyjny

9.30 Domowe przedszkole - pr. dla dzieci
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach - pr. po

rad. 10.05 „Kraina obudzonych nadziei” 
- serial prod. USA

10.55 Miliard w  rozumie - teleturniej
11.25 „Opowieści o ewolucji” : „Po poto

pie" - film dok. prod, francuskiej
11.40 Ptakolub - program przyrodniczy
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy mag. informa

cyjny 12.20 Magazyn notowań: Dzieła 
pod strzechy 12.50 „Klan” - serial prod. 
poi.

13.15 „Zwierzęta świata” „Kraina lodu i śnie
gu” - film dokumentalny prod. ang.

13.45 Dom - magazyn poradnikowy
14.10 Dźwiękogra - teleturniej muzyczny
14.35 „Manifest Wayne’a” - serial prod.

australijskiej
15.05 Diariusz Rządowy - program publi- 

cyst.
15.30 Teleexpress Junior
15.40 Rower Błażeja - pr. dla młodych w i

dzów
16.30 „Moda na sukces” - serial USA
17.00Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz muzyczny

17.50 Gość Jedynki
18.00 Gry olimpijskie - teleturniej
18.20Flesz-Wiadomości
18.25 Credo-mag. Katolicki
18.50 Reporter
19.00 Wieczorynka: „Dziwny świat kota Fie- 

mona”
19.15 Jutro weekend
19.30 Wiadomości Sport oraz Prognoza 

pogody
20.10 „Nash Bridges” - serial prod.
21.00 Jaka emerytura - program publicy

styczny
21.05 W centrum uwagi - pr. publicystycz

ny
21.25 Urocąrstość wręczenia Nagród Ame

rykańskiego Przemysłu Muzycznego - 
Grammy '98

23.00 Zawsze po 21 - magazyn reporterski
23.25 Wiadomości oraz Sport

23.45 Studio sport: Kronika Mistrzostw 
Świata

w narciarstwie klasycznym Ramsau -Au
stria 23.55 Kulisy PRL-u - program 
publicystyczny 0.30 „Akwarium, czyli 
samotność szpiega" BBSI - film psy- 
chologiczno-szpiegowski prod. polsko- 
niemiecko-ukraińskiej

2.10 Grajmy w  szachy
2.20 Wieża Babel: Sztuka w sieci - program 

edukacyjny
2.40 Zakończenie programu

7.25 Sport telegram - przegl. wyd. sport,
7.30 Dziennik krajowy - serwis informacyj

ny 7.50 Studio urody - pr. sportowo- 
rekreacyjny

8.00 Program lokalny
8.30 .Złotopolscy" - serial prod. poi.
9.00 Po prostu żyć - program publicystycz

ny 9.30 „Krok za krokiem” - serial prod. 
USA 10.00 „W zagrożeniu” : „Słonie w 
chmurach"

film dokumentalny prod. angielskiej
10.30 „Zaczarowane wiaderko” - serial
animowany prod. angielskiej
11.00 „Cancoon” : „Człowiek z Medyny”
serial przygód, prod. franc.
12.30 Studio sport: Mistrzostwa Świata w 

narciarstwie klasycznym Ramsau - Au
stria

13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 ,Za głosem serca” - serial obycz. 

prod. kanad.
14.15 Dozwolone od lat 40 - program roz

rywkowy
15.10 „Prawie doskonali” - serial kome

diowy prod. USA
16.00 Panorama
16.10 5x5 Wygrajmy razem - teleturniej
16.40 Europejski przegląd piłkarski
17.10 Na początku byli Amerykanie - pr. 

ekum.
17.30 Program lokalny

18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.05 Polaków portret własny - progr. pu- 

blicyst.
19.35 Wehikuł czasu - program dla mł. wi

dzów
20.00 „Saga rodu Azeraków” : „Europa ju

tro" - serial obycz. prod. franc.
21.35 Telerady, czyli co trzeba wiedzieć o 

emeryturach - program publicystycz
ny

21.50 Dwójkomania
22.00 Panorama oraz Pogoda
22.35 Sport teleg ram - przegląd wydarzeń 

sport.
22.40 997 - magazyn kryminalny
23.10 Studio teatralne Dwójki „Cesarska 

miłość"
0.30 Symfonie Johannesa Brahmsa: II 

Symfonia D-dur op. 73 - koncert.
1.20 „Mistrzowskie kreacje” - serial USA
2.10 Światowa piłka - magazyn
2.35 Zakończenie programu

7.05 Dziennik krajowy
7.25 Sport-telegram
7.30 Dzieci takie jak nasze - magazyn
7.50 Abecadło dźwięków- progr. dla dzieci
7.55 Papierowy teatrzyk: „Kopciuszek”
8.10 Ala i As - program dla dzieci
8.25 „Sześć milionów sekund” - serial dla 

młodych widzów
9.00 Wiadomości
9.10 Ludzie listy piszą
9.30 „Polska śmierć" - film fab. prod. pol

skiej 10.50 Nastroje - śpiewa J. Wąsik
11.25 „Duch, fotograf i arie operowe” - film 
dokumentalny
11.50 Wiersze na dzień powszedni: Ale

ksander
Bardini - Dzień piętnasty
12.00 Wiadomości
12.10 Przegląd prasy polonijnej
12.25 Polonijny magazyn gospodarczy
12.55 Pocztylion
13.05 Krzyżówka szczęścia
13.30 Dialogi z przeszłością
14.00 „Janosik" - serial prod. polskiej
14.45 „Opowieści Jarosława" - rep.
15.00 Panorama
15.30 Uczmy się polskiego
16.05 Polonijny magazyn gospodarczy
16.35 „W krainie władcy smoków” -serial

prod. australijsko-polskiej 
17.00Teleexpress
17.15 Polska piosenka: ludzie, zjawiska, 

epizody - program informacyjno-roz- 
rywkowy 17.35 Sport z satelity

19.10 Gość Jedynki
19.20 Dobranocka: „Miś Uszatek" - serial 

animowany dla dzieci
19.30 Wiadomości Prognoza pogody; Spo

rt 20.05 TEATR TELEWIZJI: Stanisław 
Dygat „Disneyland”

21.15 Latarnik - magazyn kulturalny
21.45 Franciszka Starowieyskiego gawędy 
o sztuce: „Odbicie jasyru" - Józef Brandt

21.55 MdM - program rozrywkowy
22.30 Panorama
23.05 W centrum uwagi
23.20 „Popielec” - serial 
0.25 Program nocny

6.00 Piosenka na życzenie
7.00 Kto się boi wstać? - program poranny
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 „Batman” - serial anim.
8.30 „StarTrek: Stacja kosmiczna” - serial 

SF
9.30 „Żar młodości" - serial obycz. prod. 

kanad.
10.30 „Słoneczny patrol" - serial sensacyj

ny prod. USA
11.30 „Nikita" - serial sensacyjny
12.30 „Życie jak poker” - telenowela prod. 

polskiej
13.00 Dyżurny satyryk kraju - program Ta

deusza Drozdy
13.30 Fundacja Polsat
14.00 W drodze - mag. redakcji programów 

religijnych
14.30 Kalambury - pr. dla dzieci
15.00 „Gdzie się podziała, Carmen SanDie- 

go?” - serial animowany prod. USA
15.30 Czekam na telefon
16.00 Informacje
16.15, A lf” -serial komed.
16.45 „Na południe" - serial sensac. prod. 

kanad.

17.45 „Pomoc domowa" - serial komedio
wy prod. USA

18.15 „Świat według Bundych” - serial ko
med. prod. USA

18.45 Informacje
18.55 Prognoza pogody
19.05 „Słoneczny patrol” - serial sensacyj

ny prod. USA
20.00 „Loverboy” - komedia obycz. prod. 

USA
20.50 Losowanie LOTTO i szczęśliwego 

numerka (w przerwie filmu)
22.00 „Ostry dyżur” - serial obycz. prod. 

USA
22.55 Wyniki losowania LOTTO
23.00 Informacje i biznes inform.
23.15 Prognoza pogody
23.20 Polityczne graffiti
23.35 „Życie jak poker” - telenowela 
0.05 Magazyn
0.35 4 x 4 - mag. motoryzacyjny
1.05 Muzyka na BIS
2.55 Pożegnanie

6.40 „Miłość i dyplomacja” - serial obycz. 
prod. holend.

7.05 „Sunset Beach” - serial obyczajowy 
prod. USA

7.50 ODJAZDOWE KRESKÓWKI
9.00 „Uśmiech losu” - serial obyczajowy 

prod. USA
9.50 „David" - dramat obycz. prod. USA
11.30 „Klan McGregorów” - serial obycza

jowy prod. austral.
12.25 „Władza i trucizna” - serial przyro

dniczy prod. USA
13.00 Teleshopping
14.10 Ukryta kamera - pr. rozr.
14.30 „Karuzela przygód” - serial
15.00 ODJAZDOWE KRESKÓWKI
16.15 „Świromania” - serial komediowy 

prod. USA
16.40 „Czy boisz się ciemności?” - serial 

dla młodzieży
17.05 „Kameleon 2" - serial SF
18.00 „Sunset Beach” - serial obyczajowy 

prod. USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia program 

informacyjny oraz prognoza pogody
19.00 Zoom - magazyn sensacji
19.30 „Lassie” - serial prod. USA
20.00 „Columbo” - serial kryminalny prod. 

USA
21.25 „Cobra - oddział specjalny” - serial 

krym. prod. niem.
22.15 7 minut-wydarzenia dnia oraz pro

gnoza pogody
22.30 „Prawo i bezprawie” - serial krymi

nalny prod. USA
23.15 „Airwolf” - serial sens. prod. USA
24.00 Źoom - magazyn sensacji
0.30 Kameleon 2 - serial SF
1.15 „Prawo i bezprawie"
1.55 .Airwolf’ - serial sensacyjny

^ W R O C Ł A W
7.00 Księżniczka Szeherezada
7.25 Dżungla rytmów
7.30 Bajki małego czarodzieja
7.50 Dżungla rytmów
8.00 Fakty
8.15 Studio sport
8.30 Miska ryżu - serial dok.
9.05 Gorzkie dziedzictwo
9.50 Przyszli lekarze
10.55 Medycyna tradycyjna
11.10 Zaprogramowana śmierć
11.40 Ludzie, pasje i...
12.10 Bliźniaczki - film obycz.
13.35 TV encyklopedia multimedialna
13.50 Zawody zwykłe i niezwykłe
14.05 Niewiarygodne sporty
14.35 Historia miłości - serial
15.00 Sekrety z życia maszyn
15.30 Ślady na bruku
16.00 Fakty
16.05 Mówmy swoje
16.40 Gorzkie dziedzictwo
17.30 Dolnośląski mag. reporterów
18.00 Panorama
18.10 Fakty 
18.45Telemost
19.30 Księżniczka Szeherezada
20.00 Przyszli lekarze
20.50 zawody zwykłe i niezwykłe
21.05 Ludzie, pasje i...
21.30 Fakty
21.45 Fakty-Refleks
22.00 Ukryci w ciszy - dramat woj.
23.35 Niewiarygodne sporty
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6.00 Kawa czy herbata? - magazyn poran
ny w tym Wiadomości

7.55 „Karinę i Ari” - serial prod. franc.
8.20 Giełda - program o rynku kapitałowym
8.30 Wiadomości oraz Pogoda
8.45 Domowe abecadło „B” - widowisko
9.10 Mama i ja - program edukacyjny
9.30 Papierowy teatrzyk - program dla dzie

ci
9.45 Miganki - program dla dzieci
1.00 „Raven" - serial sensac. prod. USA
10.50 Stawka większa niż szycie - teletur

niej
11.15 „Na ziemskim globie” : „Indie: Woda 

dla Dikhatpury” -film  dok. prod. franc.
11.35 „Historia na taśmie filmowej” : „Wielki 

kryzys 1929-1936" - film dokumental
ny prod. USA

12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - magazyn informacyjny
12.20 Magazyn notowań: Dzień na ekofar- 

mie; Giełdowi producenci - felietony 
rolnicze

12.50 „Klan” - serial prod. poi.
13.15 „Bank nauki” - film dok. prod. ang.
13.30 Czas na komputer - program eduka

cyjny
13.50 Znaleźć dobrą pracę: Poznaj typy pra

codawców - program edukacyjny
14.00 ABC brydża - program edukacyjny
14.15 Z Polski rodem - program publicy

styczny
14.35 „Manifest Wayne’a” - serial prod. 

austral.
15.05 Twarzą w twarz z Eurapą - pr. publi- 

cyst.
15.30 Teleexpress Junior
15.40 Rower Błażeja - progr. dla mł. wi

dzów
16.30 „Moda na sukces" - serial USA
17.00Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz muzyczny
17.50 Gość Jedynki
18.05 Randka w ciemno - quiz towarzyski
18.45 Flesz - Wiadomości
18.50 „Tata, a Marcin powiedział...” - serial
19.00 Wieczorynka: „Smerly"
19.30 Wiadomości
19.56 Sport oraz Prognoza pogody
20.10 „Major Dundee” - western prod. USA
22.15 W centrum uwagi - pr publicystycz

ny
22.35 MdM, czyli Mann do Materny, Ma

terna do Manna - program rozrywko
wy

23.05 Wieczory pod śledzikiem: Złodziej
23.10 Wiadomości oraz Sport
23.25 Studio sport: Kronika MŚ w  narciar

stwie klasycznym, Ramsau - Austria
23.40 Nocne rozmowy - widowisko publi- 

cyst.
0.30 „Dzika orchidea"-film erotyczny prod. 

USA
2.25 „Mroczne dziedzictwo” - serial prod. 

USA
3.50 Zakończenie programu

7.25 Sport telegram
7.30 Dziennik krajowy - serwis informacyj

ny
7.50 Studio urody - pr. sportowo-rekrea

cyjny
8.00 Program lokalny
8.30 „Złotopolscy” - serial prod. poi.
9.00 Świat kobiet-mag.
9.35 „Krok za krokiem” - serial kom. prod. 

USA
10.00 „W zagrożeniu": „Królowa mocza

rów” -film  dokumentalny prod. angiel
skiej

10.30 „Zaczarowane wiaderko" - film ani
mowany prod. angielskiej

11.00 „Dom moich synów” - dramat prod. 
polskiej

12.00 Studio sport: Mistrzostwa Świata w 
narciarstwie klasycznym, Ramsau - 
Austria

13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 ,Za głosem serca” - serial prod. ka

nadyjskiej
14.10 KÓC - Komiczny odcinek cykliczny - 

program rozrywkowy
14.50 Ojczyzna - polszczyzna: Abc - gawę

da prof. Jana Miodka

15.10 „Prawie doskonali" - serial prod. USA
16.00 Panorama
16.10 Teleadwokat - teleturniej
16.40 Teatr dla dzieci: „Mojżesz i Katarzy

na” (premiera)
17.15 Świątek-piątek - program z telefo

nicznym udziałem widzów
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Jeden z dziesięciu -teleturniej
19.05 Ekspres reporterów - magazyn
19.35 Bajki dla dzieci słabowidzących: U 

króla Olch - program dla dzieci
20.00 „Ziemia obiecana” - serial prod. pol

skiej
21.00 U Pana Krzysia - program satyrycz

ny
21.50 Dwójkomania
22.00 Panorama oraz Pogoda
22.35 Sport-telegram
22.45 „Taksówkarz” - dramat prod. USA
0.40 Studio sport: Mistrzostwa Świata w 

narciarstwie klasycznym, Ramsau - 
Austria

1.40 Zakończenie programu

7.05 Dziennik krajowy
7.25 Sport-telegram
7.30 Dom - magazyn poradnikowy
7.50 Grajmy w szachy - pr. S. Gawlikow

skiego
8.00 Bajki polskie - program dla dzieci
8.30 „W  krainie władcy smoków" - serial 

prod. australijsko-polskiej
9.00 Wiadomości
9.10 Zaproszenie: Piastowskie koło dzie

jów - program krajoznawczy
9.30 „Matki, żony i kochanki” - serial prod. 

polskiej
10.25 Przez Karpaty: Wulkanity centralnej 

Słowacji
10.45 KLEJNOTY: „Merb Lubicz” - repor

taż
11.00 „Złotopolscy” - serial prod. polskiej
12.00 Wiadomości
12.10 Diariusz rządowy
12.30 Radość muzykowania: Danuta Gwi- 

zdalanka i zemsta Chopina
13.05 Polska piosenka: Ludzie, zjawiska, 

epizody - program muzyczny
13.25 Gościniec - mag. kultury i sztuki lu

dowej
13.55 Latarnik - magazyn kulturalny
19.25 Lwów Adama Bujaka - reportaż
14.50 Danie na weekend. Kuchnia polska
15.00 Panorama
15.30 Credo - magazyn katolicki
15.55 Wiersze na dzień powszedni: Ale

ksander Bardini - Dzień szesnasty
16.00 Radość muzykowania: Danuta Gwi- 

zdalanka i zemsta Chopina
16.35 Ala i As - program dla dzieci
17.00Teleexpress
17.15 Hity satelity - propozycje programo

we
17.35 Pater - program muzyczny
18.00 „Fitness Club” - serial prod. polskiej
18.30 Maska: Teatr Krystiana lupy - mag.
19.00 „Tata.ą Marcin powiedział...” - serial
19.10 Danie na weekend. Kuchnia polska
19.20 Dobranocka: „Kasztaniaki”
19.30 Wiadomości; Prognoza pogody; 

Sport
20.05 „Matki, żony i kochanki” - serial prod. 

polskiej
21.00 Uczucia - recital Michała Bajora
21.40 Nie dokończony rozdział:.jemu

trzeba zawdzięczać” - reportaż
22.00 Przegląd publ.
22.30 Panorama
23.05 W centrum uwagi
23.20 ZE SZTUKĄ NATy Encyklopedia sztu

ki XX wieku: źródła Jam Osjan” - film 
dokumentalny

0.05 Porozmawiajmy
0.50 Program nocny

6.00 Piosenka na życzenie
7.00 Kto się boi wstać? - program poranny
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 „Zwierzęta z Zielonego Lasu” - serial 

anim.
8.30 „Star Trek: Stacja kosmiczna" - serial 

SF
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9.30 „Żar młodości” - serial obycz. prod. 

kanad.
10.30 „Słoneczny patrol" - serial sensacyj

ny prod. USA
11.30 „Ally McBeal” - serial obycz. prod. 

USA
12.30 Tok Szok w  Polsacie
13.30 4 x 4 - mag. motoryzacyjny
14.00 Talent za talent
14.30 Kalambury - pr. dla dzieci
15.00 „Gdzie się podziała Carmen SanDie- 

go?" - serial animowany prod. USA
15.30 Strzał w dziesiątkę: gra-zabawa
16.00 Informacje
16.15,A lf ’ - serial komed. prod. USA
16.45 „Na południe" - serial sensac. prod. 

kanad. ■
17.45 „Pomoc domowa” - serial komed. 

prod. USA
18.15 „Świat według Bundych” - serial ko

med. prod. USA
18.45 Informacje
18.55 Prognoza pogody
19.05 „Słoneczny patrol” - serial sensacyj

ny prod. USA
20.00 „Najemnicy" - serial sensac. prod. 

USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 „Komisarz Rex” - serial krym. prod. 

niem.
21.55 „Prawnik : Manhattanu" - serial 

obycz. prod. USA
22.45 Ogłoszenie wyników LOTTO
22.50 Informacje
23.00 Prognoza pogody
23.05 Biznes tydzień
23.20 Polityczne graffiti
23.35 „Wibracje" - dramat obycz. prod. USA
1.25 Muzyka na BIS
3.15 Pożegnanie

t______________________________

6.40 „Miłość i dyplomacja” - serial obycza
jowy prod. holenderskiej

7.05 „Sunset Beach" - serial obycz. prod. 
USA

7.50 ODJAZDOWE KRESKÓWKI
9.00 Wieczór z wampirem - talk-show
10.05 „Columbo" - serial kryminalny prod. 

USA
11.25 „Klan McGregorów" - serial obycz. 

prod. australijskiej
12.15 Na granicy ryzyka - serial dok.
13.00 Teleshopping
14.10 Ukryta kamera - pr. rozr
14.30 „Karuzela przygód” - serial dla mło

dzieży
15.00 ODJAZDOWE KRESKÓWKI
16.15 „Świromania" - serial komediowy 

prod. USA
16.40 „Czy boisz się ciemności?" - serial 

prod. kanad. dla młodz.
17.05 „Kameleon 2" - serial SF
18.00 „Sunset Beach" - serial obyczajowy 

prod. USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - program 

informacyjny oraz prognoza pogody
19.00 Zoom - magazyn sensacji
19.30 „Lassie” - serial prod. USA dla mło

dzieży
20.00 „Ostatni wojownik” - film wojenny 

prod. ang.
21.40 „Ochroniarze" - serial sensacyjny 

prod. angielskiej
22.35 7 minut - wydarzenia dnia
22.50 „Dzikie koty" - horror prod. USA
0.15 Zoom - magazyn sensacji
0.45 „Kameleon 2" - serial SF
1.30 „Ochroniarze" - serial sens.
2.20 „Dzikie koty" - horror

WROCŁAW
7.00 Hej, Arnold - serial anim.
7.25 Dżungla rytmów - serial anim.
7.30 Był sobie człowiek
8.00 Fakty
8.15 Fakty-Refleks
8.30 Nurkowanie w  M. Czerwonym
9.05 Gorzkie dziedzictwo 
9.50 Wojna Trojańska... - serial 
10.45 Ostatni bój - film dok.
11.40 Clip’Art-serial dok.
12.10 Dziedzic na Ballatrae
13.05 Larry - moje życie i muzyka
14.35 Podwodne spotkania
15.00 Życiorysy z refrenem
15.35 Historia miłości - serial
16.00 Fakty
16.05 Mówmy swoje - pr. public.
16.40 Gorzkie dziedzictwo
17.30 Mag. aklual. kult.
17.35 Pater
18.00 Panorama
18.10 Fakty
19.05 Arte Fakty
19.30 Hej, Arnold - serial anim.

20.00 Świat magii Paula Danielsa
20.40 Złote Globy’98 - relacja 
21.30 Fakty
21.45 Fakty-Refleks
22.00 Kardiochirurg - serial 
22.55 Siostry - serial obycz
23.40 Horrory od A do Z - serial
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7.00 „Samo życie" - reportaż.
7.15 Agrolinia - mag. gospod.-ekonomicz-

ny
7.45 Wszystko o działce i ogrodzie - mag.
8.10 Rynek-magazyn
8.30 Wiadomości oraz Pogoda
8.45 Współcześni wojownicy: „Obrońcy 

naszego wybrzeża" - reportaż
9.05 Ziarno - program dla dzieci i rodziców
9.30 5-10-15 - program dla młodych wi

dzów
9.55 „Bliskie spotkania z historią” - serial 

dla dzieci
10.15 Walt Disney przedstawia „Kacza 

paczka" - serial anim. prod. USA „Ko
chanie, zmniejszyłem dzieciaki" - film 
prod. USA

1 1 . 3 5  
12.35,13.35,14.20,15.20,16.15,16.50: 
Jak powstawało „Ogniem i mieczem”

11.40 Taki jest świat - program publicy
styczny

12.00 Wiadomości
12.10 Podróżnik - magazyn turystyczny
12.40 Zabawy językiem polskim - teletur

niej
13.10 Sensacje XX wieku: Stalowe przy

mierze
13.45 Od przedszkola do Opola: Mieczy

sław Wojnicki - program rozrywkowy
14.30 „Żony Hollywoodu" - serial prod. USA
15.30 Jaka to melodia? - quiz muzyczny
16.00 To jest telewizja - magazyn
16.25 „Frasier” - serial kom. prod. USA
17.00Teleexpress
17.25 Studio sport: Eliminacje Mistrzostw 

Europy w  koszykówce mężczyzn mecz 
Polska-Portugalia

19.00 Wieczorynka: „Tabaluga"
19.30 Wiadomości
19.51 Sport oraz Prognoza pogody
0.05 „Rocky V" - film obycz. prod. USA
21.50 Jak powstawało „Ogniem i mieczem"
22.00 Kabaret Olgi Lipińskiej: Epidemia 

sukcesu
22.45 Sportowa sobota: Kronika MŚ w na

rciarstwie klasycznym, Ramsau - Au
stria

23.15 „Nemezis" - film SF prod. USA
0.50 „Sprawa Thelmy Jordon” - thriller

prod. USA
2.30 Muzyczna noc z gwiazdą: John Far- 

nham w Melbourne - koncert
3.30 Zakończenie programu

T V
7.25 Sport telegram
7.30 Folkowe nuty z Równicy - progr ar- 

tyst.
8.00 Tacy sami - magazyn
8.30 Program lokalny
9.30 Powitanie
9.35 „Życie obok nas” : „Dzikie horynonty": 

„Mistrzowie magii" -film dok. prod. ang.
10.00 Bogusław Kaczyński zaprasza: Mu

zyczne spotkania ze znakiem zapytania
11.00 „Ginące cywilizacje": „Podwójna 

śmierć - Akhowie ze Złotego Trójkąta” - 
film dokumentalny prod. polsko-fran
cuskiej

12.00 Spotkanie z Hanna-Barbera; „Cudow
ne lata": „Dom, który zbudował Jack" - 
serial prod. USA

13.00 „Ciąg dalszy Elzy z afrykańskiego 
buszu"- rep.

13.30 „Chłopiec z zapałkami" - serial prod. 
franc.

14.30 Bogusław Kaczyński zaprasza: Mu
zyczne spotkania ze znakiem zapytania 
- rozwiązanie zagadek

14.35 Program publicystyczny
15.05 Familiada-teietumiej
15.40 „Złotopolscy” - serial prod. polskiej
16.05 Wielka gra - teleturniej
17.00 „Siedlisko" - serial prod. poi.
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Duety do mety - teleturniej
19.05 „Latający cyrk Monty Pythona" - se

rial komediowy prod. angielskiej
19.40 Ale heca - program dla dzieci
20.10 Koszer Nostra - wieczór humoru i 

piosenki żydowskiej - program arty
styczny

21.25 „Najbardziej niebezpieczne wyścigi 
policyjne świata" - film dok. prod. USA

21.50 Słowo na niedzielę 
22.00 Panorama oraz Pogoda
22.40 „Psy" - dramat sensac. prod. poi. 
0.25 Shane MacGowan i The Popes - kon

cert
1.25 „Wkrzyżowym ogniu” -film fab. prod. 

US
2.50 Sport-telegram
2.55 Zakończenie programu

7.05 „Klan” - serial
8.15 Wiersze na dzień powszedni: Aleksan

der Bardini - Dzień szesnasty
8.20 Liga przebojów: Szczęśliwa trzynast

ka
9.00 Wiadomości
9.10 .Zaczarowany ołówek” - serial anim.
9.15 „Podróże do bajek" - serial anim.
9.30 Ala i As - program dla dzieci
9.50 Szafiki - program dla dzieci
10.20 Zwierzolub - program poradnikowy
10.40 Brawo bis - magazyn
12.00 Film na życzenie: „Czarodziej z Har- 

lemu”, „Fredek uszczęśliwia świat” , .Że
gnaj Ameryko"

13.30 Od przedszkola do Opola: Janusz 
Kondratowicz - program rozrywkowy

14.10 „Polacy na Białorusi” : „Moje Grod
no" - reportaż

14.30 Piraci-teleturniej
15.00 „Gwiezdny pirat" - serial przyg. prod. 

polskiej
15.30 Skarbiec - magazyn hist-kult.
16.00 Wieści polonijne
16.15 Mówi się... - program prof. J. Bral

czyka
16.35 Ludzie listy piszą
17.00Teleexpress
17.15 Sport z satelity: Dla kogo Igrzyska 

2006
18.15 „Złotopolscy" - serial prod. polskiej
19.05 Teledyski na życzenie
19.15 Dobranocka: „Tajemnica szyfru Ma

rabuta" - serial animowany
19.30 Wiadomości; Prognoza pogody; 

Sport
20.05 Team i Tym: Baw się i Cieszyn
21.00 POLONICA: „Unoszą mnie konie" - 

dramat prod. rosyjskiej
22.45 Panorama
23.15 Zdania i uwagi - widowisko poetyc

ko-muzyczne
0.05 Co nam zostało z tych lat: Przesada - 

widowisko
0.50 Program nocny

6.00 Disco Relax
7.00 Oskar - magazyn filmowy
7.30 W drodze - mag. redakcji programów 

religijnych
8.00 „Jumanji” - serial animowany dla dzieci 
8.25 „Power Rangers” - serial fantast. prod.

USA
8.50 Kalambury - pr. dla dzieci
9.20 Talent za talent
9.50 Owocmocna lista przebojów - pr. mu

zyczny
10.00 „Strażnik Teksasu" - serial sensac. 

prod. USA
11.00 „Wielki Houdini” - film biograf, prod. 

USA
12.50 „Jeff ’ - film krym. prod. francusko- 

amerykańskiej
14.30 Gospodarz: gra - zabawa
15.00 Magazyn
15.30 Oskar - magazyn filmowy
16.00 Informacje
16.10 Zepter Sport Magazyn
16.20 „Człowiek, którego nie ma" - serial 

sensac. prod. USA
17.15 „F/X” - serial sensac. prod. USA
18.10 „Xena, wojownicza księżniczka” - 

serial przyg.
19.05 Disco Polo Live
20.00 Idź na całość-show
20.50 Losowanie LOTTO i szczęśliwego 

numerka
21.00 „Nocny patrol” - seria sensac. prod. 

USA
21.50 „Kiyptonim Żmija" - thriller prod. USA 
23.40 Ogłoszenie wyników LOTTO 
23.45 „Opowieści z krypty" - serial kome

diowy prod. USA
0.20 Playboy
1.20 „Brak dostępu” -film  erot. prod. USA
3.05 Muzyka na BIS
4.05 Pożegnanie

7.00 Święta Dalekiego Wschodu: „Klejnot 
Himalajów" - serial dokumentalny 

7.55 „Miłość i dyplomacja" - serial obycz. 
’ prod. holend.

8.20 „Sunset Beach” - serial obyczajowy 
prod. USA

9.05 ODJAZDOWE KRESKÓWKI
11.25 „Portrety ludzi” - serial przyg.
11.50 Gwiazdy Hollywood: „Gary Cooper" 

-serial dokumentalny
12.25 „Ostatni wojownik” - film wojenny 

prod. angielskiej
14.05 Ukryta kamera - pr. rozr.
14.25 „Rodzina Potwornickich” - serial ko

mediowy prod. USA
14.50 „Trzecia planeta od Słońca” - serial 

komediowy prod. USA
15.15 „Legenda Wilhelma Telia” - serial 

przygodowy
16.15 „Czynnik PSI” - serial SF
17.05 „W cudzej skórze" - serial sensacyj

ny prod. USA
17.55 „Komando Małolat" - serial sensac. 

prod. niemieckiej
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - program 

informacyjny
19.00 Extra Zoom - mag. sensacji
19.30 Prognoza pogody
19.35 „Alfred Hitchcock przedstawia" - se

rial sensacyjny
20.00 „Co się zdarzyło w Oeception Ridge" 

- film sensacyjny prod. USA
21.45 „Ziemia - ostatnie starcie” - serial fan

tastyczny
22.35 „Zabójca kobiet" - film sens. prod. 

USA
0.10 „W cudzej skórze" - serial
1.00 „Czynnik PSI" - serial SF
1.45 „Co się zdarzyło w  Deception Ridge" - 

film sens.
3.15 .Ziemia - ostatnie starcie"
3.55 .Zabójca kobiet”

^ W R O C Ł A W
7.00 Skrzydlaci tancerze - anim.
7.25 Dżungla rytmów - serial anim.
7.30 Bajki dla Jasia i innych dzieci
8.00 Podróże z małą gwiazdką
8.30 Fakty 
8.45Agro-Fakty
9.00 Loża parlamentarna
9.30 Niebezpieczna zatoka
10.00 Świat ogrodów - serial dok.
10.30 Rajd Pekin-Paryż
10.55 Rytmy świata - film dok.
11.25 Zawody zwykłe i niezwykłe
11.30 Dynastia z Dirbawater - serial
12.30 Weekend, weekend
14.20 Obieżyświat - mag. turyst.
14.30 Piraci-teleturniej
15.00 Krajobrazy - mag. krajozn.
15.30 Skandynawia - serial dok.
16.20 Koty i psy-serial dok.
16.30 Czerwony karzeł - serial
17.00 W kręgu wiary 
17.30Przepytywanka
18.00 Panorama
18.10 Fakty
18.35 Sobotnie show
19.30 Arka XXI wieku
20.30 Liga siatkówki
21.30 Fakty
21.45 Studio sport
22.00 Świat ogrodów - serial dok.
22.30 Pirat-film  przyg.
0.05 Lulu - widowisko operowe

Niedziela 28 lutego

7.00 Rolnictwo na świecie - pr. Red. Rolnej
7.10 Nasza gmina - program Redakcji Rol

nej
7.20 Proszę o odpowiedź - pr. Red. Rolnej
7.30 Notowania - rolniczy mag. ekonomicz

ny
8.00 Poranek filmowy
8.25 Teleranek - progr. dla młodych widzów
8.55 „Elza z afrykańskiego buszu” - serial 

prod. USA
9.45 Wiadomości naukowe
10.00 „Łowca - ostatnie starcie" - film prod. 

poi. dla mł. widzów
11.30 Gość w  dom: U leśników w Witko

wie
12.00 Anioł Pański - transmisja z Watyka

nu
12.15 Czasy - katolicki magazyn informa

cyjny
12.25 Salomon - teleturniej wiedzy religij

nej
12.45 Tańce polskie - program artystyczny
13.00 Wiadomości
13.10 Tydzień - magazyn rolniczy
13.40 Goniec kulturalny - magazyn
13.55 Zaproszenie do Teatru Telewizji: Je-

.  .  r?y^S?ąrgayyslci »Pyyą.tęstry”____ _ ^ .

14.00 Muzyka łagodzi obyczaje: Sekrety nut 
staropolskich

14.30 „Gorący czwartek" - dramat obycz. 
prod. poi.

15.35 Magazyn motoryzacyjny Moc
15.55 „Zwierzęta świata": „Żyjąca Europa": 

„Kraina lodu i śniegu” - film dok. prod. 
ang.

16.30 Rodzina Statystycznych - pr. rozrywk.
17.00Teleexpress
17.25 Śmiechu warte - program rozryw

kowy
17.50 Dziennik telewizyjny - program saty

ryczny Jacka Fedorowicza
18.10 .Akademia policyjna” - serial prod. 

USA
19.00 Wieczorynka: „Gumisie”
19.30 Wiadomości
19.51 Sport oraz Prognoza pogody
20.05 „Dom" (II seria): „Ta mała wiolon

czelistka” - serial prod. poi.
21.40 Taksówka Jedynki: Szotmeni
21.55 Zwyczajni - niezwyczajni - widowi

sko publicystyczne
22.40 Pop kanał - magazyn
23.00 Sportowa niedziela: Kronika MŚ w 

narciarstwie klasycznym Ramsau - Au
stria

23.35 „Tato" - dramat prod. polskiej
1.30 „Wieża Eiffla” - film dok. prod. franc.
2.20 Zakończenie programu

6.20 Sport telegram
6.25 Echa tygodnia
6.55 Film dla niesłyszących: „Dom" (14. II 

seria) - serial prod. poi.
8.25 Słowo na niedzielę
8.3D Program lokalny
9.30 Powitanie
9.35 Wzwyż: Inkwizycja dzisiaj - magazyn
10.00 Szalone liczby - teleturniej
10.25 Studio sport: Mistrzostwa Świata w 

narciarstwie klasycznym. Ramsau - 
Austria

10.35 Kręcioła - program dla młodych wi
dzów

10.55 „Stulecie zwykłych ludzi” : „Rok 1959 
- zagrożona planeta" - film dok. prod. 
ang.

11.50 Studio sport: Mistrzostwa Świata w 
narciarstwie klasycznym, Ramsau - 
Austria

12.00 .Złota Salamandra” - film sensac. 
prod. ang.

13.40 Studio sport: Mistrzostwa Świata w 
narciarstwie klasycznym, Ramsau-Au- 
stria

14.00 Ulica Sezamkowa - program dla dzie
ci

14.35 30 ton! Lista, lista - lista przebojów
15.05 Familiada - teleturniej
15.40 „Złotopolscy” - serial prod. poi.
16.10 Koncert z okazji 40-lecia Teatru Mu

zycznego im. Danuty Baduszkowej w 
Gdyni-Tradycja

17.05 „Rycerze i rabusie” : „Człowiek w  kaj
danach" - serial prod. poi.

18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Duety do mety - teleturniej
19.05 7 dni świat - program publicystycz

ny
19.35 Dlaczego to my - program dla dzieci
20.00 Koszer Nostra - wieczór humoru i 

piosenki żydowskiej - pogram artyst.
21.00 „Nowojorscy gliniarze” - serial prod. 

USA
21.50Dwójkomania
22.00 Panorama oraz Pogoda
22.30 Rozwiązanie konkursu audiotele
22.35 Gustawa Herlinga-Grudzińskiego roz

ważania o cnotach: Dobro
22.50 Ogród sztuk: Ideologie i ideolodzy
23.20 ENCYKLOPEDIA SZTUKI XX WIE

KU: Hasło: Totalitaryzm: „Trzecia podróż 
do Kirgizji" - film dok.

0.20 „Nestore - ostatni kurs" - film obycz. 
prod.wł.-franc.

2.00 Sport-telegram
2.05 Zakończenie programu

7.05 NOTACJE „Sztuka Podhala" - repor
taż, „Lekcja łemkowskiego” - reportaż

7.35 Słowo na niedzielę - program katolic
ki

7.40 .Złotopolscy" - serial prod. polskiej
8.30 Przez Karpaty: Historia górnictwa w 

centralnej Słowacji
8.50 Dzień dobry na dzień dobry
9.50 Goniec kulturalny - mag.
10.05 „W labiryncie" - serial prod. polskiej 

J  1.05 Hulajdusza <nag. folklorystyczny .



W y k o n y w a n i e  

wieńców
i  w i ą z a n e j p o g r z e 6 o w y c f i  

J a w o r ,  u C .  S t a r o j a w o r s / ę a  6 6 ,  

c z y n n e  c a f ą  d o 6 ę ,

o r a z  w  n i e d z i e C e  i  ś w i ę t a

teC. 87-10-373

Usługi

Zakład Usług Pogrzebowych
Jawor ul. Szpitalna 13 

tel. od oodz. 7 do 16 870-54-44; 870-30-14 
wew. 32

telefony domowe po godz. 16 
Teresa Nijaka 870-66-60 lub 0601-911784 

Jan Karło 870-22-62 lub 0601-91-1806 
T. Rakszewski 870-54-35 

tel. dyżurny 0601-91-17-83.
2*99

Zespół muzycznpJUROR”, tel. 872-
85- 59, (074) 55-35-21. 
 52122

Usługi transportowe do 2 ton, duży 
BUS + przyczepa do 1200 kg, cały 
kraj. Tel. 870-39-29.
_______________________________________61d99

Z.R.B. świadczy usługi ogólnobu
dowlane. Tel. 870-37-44.

__________________________________118d 99
Żaluzje, rolety, rolosy, drzwi har

monijkowe PCV. Tel. 870 -33-00 .
_____________________________________128d 99

Anteny - montaż. Tel. 870-70-46, 
0601/880124.
______________________________________31 d 99

Przygotowywanie przyjęć weselnych, 
komunijnych itp. Tel. 872-82-65.
________________________ 212452

Instalatorstwo wodno -  kanalizacyj
ne metodą tradycyjną oraz miedzi. Tel.
86- 64-772 po godz. 16.

PROFESJONALIZM TO MY!
Glazura, Kominki, Regipsy, Gładzie 

gipsowe, Klinkier, Tynki, Mury, insta
lacje kanalizacyjne, wodociągowe, c.o. 
oraz wszelkie inne prace remontowe i 
budowlane. Zadzwoń tel. 0604-250- 
535, 0601-93-44-51 lub po godz. 16 
(076)870-65-00.
________________________2118 99

Tanio, solidnie  wszelkie usługi bu
dow lane i w ykończenia. Tel. 870- 
73-59 .
________________________248122

Podciśnieniowe czyszczenie dywa
nów, wykładzin i tapicerki meblowej. 
Tel. 8 7 0 -2 0 -0 4 , w  godz. 1 3 .0 0 - 
18.00.
________________________1918 99

TANIE ANTENY SATELITARNE  
sprzedaż - montaż - naprawa, na
prawa domofonów. F.H.U. „Instal- 
sat” , Jawor ul. W itosa 10/2 , te l.

Masaż leczniczy + ćwiczenia leczni
cze. Tel.870-46-61
________________________ 284899

VIDEOFILMOWANIE. Bania Krzysztof 
tel. (076)870-44-95 
_________________________________ 286899

Usługi budowlane, remonty, budowa 
od podstaw, tel.0603130434
________________________ 292122

Płytki, regipsy, panele, tel.870-00-10
___________________________ 222122

Przekładanie i układanie dachów - 
usługi dekarskie, tel. 870-51-20 od 17 
do 22.
________________________ 52422

Montaż paneli ściennych, tel. 870-93- 
63
_____________________________________312d99

GLAZURA, 15 PLN m kw. tel. 870- 
75-79

______________________ 313899
Żaluzje. Raty, gwarancja, tel. 870-53-

Układanie paneli podłogowych, ścien
nych, płytki, regipsy, prace wykończe
niowe, rachunki VAT, tel.870-33-67
________________________ 222822

Układanie glazury, panele, regipsy. 
Dokładnie, tanio. Tel. 870-03-53
________________________ 339899

Nauka angielskiego i niemieckiego tel. 
870-50-86
__________________________________343d99

Zabudowa wnęk, drzwi przesuwane 
tel. 870-58-17
________________________ 347899

Angielski indywidualnie tel. 870-70-15
________________________ 349899

Ekspresowa naprawa protez. Technik 
dentystyczny Maciej W erem kow icz 
tel.0601755725 codziennie.
________________________ 358822

E le k tro in s ta la c je  i p o m ia ry  te l. 
(076)8710925 lub (076)8705715
________________________ 252122

Panele podłogowe, ścienne, sufity 
podwieszane, tel. 870-58-17
_____________________________________ 353d99

Usługi hydrauliczne, tel. 870-40-28
__________________________________364d99

Pizza na telefon, tel. 870-32-58
__________________________________363d99

Firm a R e m o n to w o -B u d o w la n a  
świadczy usługi: budownictwo, remon
ty. Bolków, tel. (075)7414302
________________________ 252122

Pranie chemiczne, także skór - ul. 
Moniuszki 10. tel. 870-59-69.
________________________ 25422

Tapetowanie, malowanie, panele, re
gipsy, płytki, opalanie i renowacja sta
rych okien i drzwi. Tel. 870-32-54.
_________________________________ 236d 99

G i e ł d a  p r a c y
Technik ekonomista (Kómputer, ra

chunkowość) poszukuje pracy, tel. 
870-12-97
________________________ 328122

OBRAZY REPRODUKCJE - HURT, 
ZATRUDNIĘ HANDLOWCA z doświad
czeniem. Kupię listę klientów - aktual
ną. Tel.(058)302-53-09, 300-52-35
__________________________________341899

Rencistka poszukuje pracy, tel. 870- 
32-18
__________________________________348899

Kierowca kat. B i D, dyspozycyjny z 
p ra k tyką  p od e jm ie  p racę. Tel. 
0603749821
________________________ 351899

Kierowca zawodowy poszukuje pra
cy z kat. B, C. Tel. 870-75-65
__________________________________354d99

Otwarty Fundusz Emerytalny. Czegoś nie 
wiesz? Zadzwoń, wyjaśnij, tel. 870-05-68 
________________________ 373899

ZGUBY
Proszę osobę, która odebrała znale

zione okulary o kontakt. Tel. 870-55- 
84 wieczorem.
_____________________________________ 3S8d99

DAR SERCA
Oddam w  dobre ręce kotka za dar

mo, tel. 870-20-50
__________________________________335899

Oddam aparat słuchowy - zaczepo
wy „Prima 1000". Odbiór w  red. „GJ”
___________________________________ 336d99

K oledze
Zygmuntowi Melnerowi 

z pow odu śmierci

Ojca
najserdeczniejsze 

wyrazy współczucia 
składa D ada Gminy, Zarząd 
i Pracownicy Urzędu Gminy 

w Męcince.
105*99

Księdzu, Krewnym, 
Przyjaciołom, 
Znajomym, 

którzy uczestniczyli 
w ostatnim pożegnaniu 

oraz
ceremonii pogrzebowej 

męża i ojca 
ś.p.

Józefa M elnera
serdeczne podziękowania 

składa żona z rodziną. 
_____________  n o ło ą

J(p(edze
Zygmuntowi Mełnerowi 

i jego rodzinie 
wyrazy

głębokiego współczucia 
z  powodu śmierci

Ojca
składa

Maria Ugniewską
________________________111499

Tanu Stanisławowi 
M ackiewiczowi 
wraz z  rodziną 

wyrazy
głębokiego współczucia 

z  powodu śmierci

łMatfęi
składają praarwnicy 

Trzedszkpła 9{r 7.
_____________ io6r99

Radnemu
Andrzejowi RACZAK

wyrazy
szczerego współczucia 

z powodu śmierci

Ojca
składa 

Rada Gminy 
Mściwojów.

. 2181.99
870-57-05 .

261892
35

324899

MEDiCuS
CENTRUM DIAGNOSTYCZNO-TERAPEUTYCZNE 

"MEDICUS” Spółka^o.o^ _ _ _ _ _
59 - 400 JAWOR ul. Kuziennicza 4 ,

' B A D A N I A  P R O F I L A K T Y C Z N E  ( O K R E S O W E )  Z A K Ł A D Ó W  P R A C Y  
ramach umów kompleksowych obejmujących przegląd stanowisk pracyJ4 L

i  le c z e n ie  a m b u la to r y jn e .

Z a p r a s z a m y  z a k ł a d y  p r a c y  c e l e m  p o d p i s a n i a  u m ó w  n a  r o k  1999. 
I n f o r m a c j a  i  r e j e s t r a c j a  t e l e f o n i c z n a  870- 23-18

JUŻ OD PIĄTKU 8.01.1999 R. 
Lekarze z Wrocławia

Józef Witowski 
-  specjalista chirurg 

urazowo-ortopedyczny 
i chirurgii ogólnej

Jerzy Magdalan -  specjalista 
chorób wewnętrznych, gastroente- 

rolog

Lek Joanna Białowąs 
Specjalista chorób wewnętrznych 

Przyjmuje:
wtorek, czwartek w godz.16.00-18.00

PORADY INTERNISTYCZNE 
I KONSULTACJE ALEG0L0GICZNE

Testy uczuleniowe 
Dr n. med. Artur Kwaśniewski 

Specjalista chorób wewnętrznych, 
ALERGOLOG

Przyjmuje: 2-gi; 4-ty piątek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00

KONSULTACJE ENDOKRYNOLOGICZNE
Lek. Waldemar Herman 

Specjalista chorób wewnętrznych. 
ENDOKRYNOLOG

Przyjmuje: tylko 3-cia środa w miesiącu 
w godz. 15.30-17.00

KONSULTACJE KARDIOLOGICZNE
Specjalista chorób wewnętrznych. 

KARDIOLOG 
Lek med. Barbara Engel 

Przyjmuje: poniedziałek 17.00 -18.00

PORADY INTERNISTYCZNE 
I KONSULTACJE

DIABET0L0GICZNEITYR0L0GICZNE
Lek med. Ewa Dobrowolska 

Specjalista chorób wewnętrznych 
Przyjmuje: 2-ga, 4-ta i 5-ta 

środa miesiąca
1-szy, 3-ci, 5-ty piątek miesiąca 

w godz. 17.00-18.00

PORADY INTERNISTYCZNE 
I KONSULTACJE 

GASTR0ENTER0L0GICZNE 
GASTROSKOPIA

Lek. med. Jacek Worobiec 
Specjalista chorób wewnętrznych 

Przyjmuje: poniedziałek 17.00 -18.00

PORADY INTERNISTYCZNE
Lek. Med. Jan Dudziak 

Specjalista chorób wewnętrznych 
Przyjmuje: poniedziałek 17.00-18.00

PORADY NEUROLOGICZNE
Lek. Irena Totczyk 

NEUROLOG
Przyjmuje: czwartek od godz. 16.00-18.00

Lek. med. Leszek Nawracaj 
NEUROLOG

Przyjmuje: wtorek 16.00-17.00 
piątek 16.00-17.00

PORADNIA UROLOGICZNA 
LEK. MAREK CHUCHLA 
SPECJALISTA UROLOG

Przyjmuje: czwartek 16.00-18.00

PORADY GINEKOLOGICZNE
Lek med. Dariusz Ziółkowski 

Specjalista ginekolog, położnik 
Przyjmuje: poniedziałek i czwartek 

17.30-18.30

Lek. med. Krystyna Mielcarek -  Skrzyńska 
specjalista ginekolog, położnik 

-  przyjmuje środa 15-16, w piątek 17-18

PORADY GINEKOLOGICZNE 
IANDR0L0GICZNE

Lek. med. Leszek Pawlak 
Specjalista ginekolog, androlog 
Przyjmuje wtorek: 14.00-16.00

PORADY CHIRURGICZNE, 
GASTROSKOPIA

Lek. Ryszard Tchorowski 
CHIRURG

Przyjmuje: środa 15.00-17.00

PORADY OKULISTYCZNE
Lek. Dorota Worobiec 

Okulista
Przyjmuje: poniedziałek 17.00-18.00

Lek. Halina Piotrowska 
Specjalista okulista 

Przyjmuje: czwartek 17.00-18.00

PORADY ORTOPEDYCZNE
Dr n. med. Wiktor Piotrowski 

Specjalista ortopeda, traumatolog 
Przyjmuje: czwartek 17.00-18.00

PORADY DERMATOLOGICZNE
Dr n. med. Piotr Podwinski 

Specjalista dermatolog 
Przyjmuje: piątek 16.00 -17.00

PORADY LARYNGOLOGICZNE
Lek. Stanisław Irzykowicz 

SPECJALISTA OTOLARYNGOLOG 
Przyjmuje:

poniedziałek w godz.18.00-19.00 
Środa w godz.15.00-16.00 

Czwartek w godz.18.00-19.00

GABINET ZABIEGOWY
czynny codziennie od 7.00 do 20.00 

•  pobieranie materiału do badań 
analitycznych •  ekg •  injekcje

USG JAMY BRZUSZNEJ
Lek. Med. Jan Dudziak 

Specjalista chorób wewnętrznych 
Przyjmuje: poniedziałek 17.00-18.00

TESTY UCZULENIOWE:
PIĄTEK: 2-GII 4-TY MIESIĄCA 

w godz.17.00-18.00

BADANIA LABORATORYJNE:
KOMPLET BADAŃ BIOCHEMICZNYCH, 

MORFOLOGIA, MOCZ,
BADANIA BAKTERIOLOGICZNE 

HORMONY TARCZYCY, HORMONY 
PŁCIOWE, PEPTYD C. HELICOBACTER 
PYLORI. MARKERY NOWOTWOROWE 

Punkt pobrań-budynek ZOZ 
w Jaworze ul. Piłsudskiego 10 

czynny od poniedziałku do piątku 
w godz. 7.00-10.15 16E99

AKUMULATORY
• sprzedaż, bezpłatny montaż i sprawdzenie ładowania 

w zakładzie napraw alternatorów, rozruszników, 
instalacji elektrycznych,

ustawiania świateł i zapłonów w pojazdach samochodowych 
i rolniczych.

AUTO - ELEKTRYK
Kazimierz Kuczek,

Jawor ul. Rapackiego (były POM) 
cznny od poniedziałku do piątku w godz. 8 - 1 6  

tel. 0603264967

107*22



sm Łfsm m sA .
59-400 JAWOR, ul. RAPACKIEGO 14

(Teres PGM-u)
tel. (076) 870-51-75 tel./fax (076) 870-20-92

Zapraszamy w godzinach od 700 do 1600 w soboty od 800 do 1400
P O L E C A :

•  WAPNO
•  CEMENT 

CEGŁA
«  CERAMIKA BUDOWLANA 
»  PŁYTY KARTONOWO-GIPSOWE

MATERIAŁY BUDOWLANE •  s t y r o p ia n
•  LEPIK NA ZIMNO

« FARBY i TYNKI AKRYLOWE •  ASFALTOWE MASY
FIRMY „TORAED” , HYDROIZOLACYJNE
HOLENDERSKA TECHNOLOGIA ELEMENTY
- POLSKI PRODUKT KONSTRUKCJI DACHOWEJ

•  DRZWI HARMONIJKOWE PCV
(IMPORT NIEMCY) FIRMY „MODEN-PIAST”

W KOLORZE: BIAŁYM, SOSNY, DĄB, MAHOŃ ITP.
ORAZ
4  URZĄDZENIA ROZRUCHOWE 

PROSTOWNIKI 
SPAWARKI

4 WYROBY Z SUSZU NATURALNEGO 
I FIGURY OGRODOWE

4 WÓZEK RĘCZNY UNOSZĄCY 2000 KG FIRMY 
4» ZAPRAWY BUDOWLANE I KLEJE Z FIRMY „CERKO”

ŻREfiB
TRANSPORT GRATIS 13*99

CENTRUM TECHNIK
INSTALACYJNO - GRZEWCZYCH B fS O

„C.T.I.”
Jawor ul.Rapackiego 14, te l./fa x . (076)870-38-55

PROWADZI:
Kompleksową ogsługę w zakresie doboru urządzeń, 

sprzedaży oraz montażu
nowoczesnych systemów grzewczych i sanitarnych.

□  Kotły gazowe: Bosch - Junkers i Viessmann
- N0VATERM
- EUROSTAR

□  Termy gazowe do ciepłe) wody użytkowe]: 
BOSCH - JUNKERS 

Montaż
□  grzejniki konwekcyjne wodne i elektryczne

□  Zawory termostatyczne DANFOSS,
armatura instalacyjna

□  Kwasoodporne wkłady kominowe 
□  M ateriały instalacyjne: miedź, tworzywo

□ PROJEKTY INSTALACJI
□  Montaż - instalacji grzewczych i sanitarnych

SPRZEDAŻ RATALNA BEZ ŻYRANTÓW 3*99

T O R F
W CENACH HURTOWYCH 
MATERIAŁY BUDOWLANE

SPRZEDAŻ PISKLĄT 
JEDNODNIOWYCH

8R99
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MONTAŻ,
SERWIS 
PPUH“OMEGA” 
ul. Kombatantów 14 
tal. 870-67-29,

Ó t e R U J E  w  c i ą g ł e j  s p r z e d a ż y :
•  zboża jare: pszenica, jęczmień, 

owies, pszenżyto, wyka, 
buraki pastewne, lucerna, 
koniczyna, siemię lniane i inne.

•  Ziemniaki sadzeniaki 
sprowadzane z Grajewa.

•  Nasiona warzyw 
firm holenderskich:
BEJO, ROYAL, S&G.

•  Środki ochrony roślin.
•  Worki raszlowe na warzywa.

Nasze Centrum Ogrodnicze oferuje
•  drzewa owocowe i ozdobne, 

byliny i krzewy ozdobne -kwiaty,
•  figury ogrodowe, fontanny, 

węże, szpadle, widły -
- akcesoria ogrodowe,

•  nasiona i środki ochrony roślin 
na działki,

•  sadzonki warzyw i kwiatów,
<4 doniczki, palety, torf i ziemię

kwiatową.
Wejście od strony targowiska.

D la  p o w o łu ją c y c h  s ię  n a  o g ło s z e n ie  
p r z y  z a k u p ie  p o w y ż e j  1 0 0  z ł  - 2 %  r a b a tu .

B t  dów o d y j l ^

[ i r a f  tlj ■

^ b t U J g  rat be; żyran t ^ , 
*  lp T Ó w n i®  dla fSffir 

| | #  ZMlĘKCZAGZE, 
|  0DŻELAZIACZE. 

iD Y S pY B U C jA  i SERWIS H . i i  |  „WIGOR” 
Eg40(fJaw or i |  Staffa %  

p i . (07ej870-38‘ 98f

2AKŁAD PRACY CHRONIONEJ
P.H.U GAZBUT

Zakład Usług Motoryzacyjnych 
Jaw or ul. Szym anow skiego 13 (dawne koszary) 

tel. 870-55-38 fax. 870-04-73 
Polecam y następu jące  usługi i artykuły

1 . O P O N Y zimowe i letnie
-  S P R Z E D A Ż  H U R T O W A  I D E T A L IC Z N A
w y w a ż a n ie  i w u lk a n iz a c ja
p rz y  z a k u p ie  m o n ta ż  i d e m o n ta ż  G R A T I S

S M A R Y , P Ł Y N Y .
S z y b k o  i b e z p ła tn ie  w y m ie n ia m y  z a k u p io n e  
u  n a s  o le je , p łyn y . P o s ia d a m y  filtry .

4.GAŚNICE
S P R Z E D A Ż  H U R T O W A  I D E T A U C Z N A  

g a ś n ic  o r a z  in n e g o  s p rz ę tu  p .p o ż .
P rz e g lą d y  o k re s o w e , re m o n ty , s z k o le n ia  ftp .

W YKONUJEMY USŁUGI NA NOWOCZESNYM SPRZĘCIE 
P9 KOŃCA B.R. CENY PROMOCYJNE

§9S0.TAJ.Q.Q-C.0-1§.Łgl

59-422 P iotrow ice 173 
(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 870-27-83 - tel. 870-62-95 

CZYNNE w  godz. 
od 8.00 do 16.00 

w  soboty od 8.00 do 12.00

NAWOZY
MINERALNE

w  CENACH 
FABRYCZNYCH

J ...........
SZK0L8IHE l i i E f i  IM H O i l  i  

Zajęcia z przepisów odbywają się: 
w poniedziałki, środy i piątki o godz. 1700 

Sczegółowe informacje 
pod nr tel.

0601-58-52-94, 0601-58-52-93 
lub 870-48-98 po godz. 2000

Laboratorium Mikrobiologiczne 
Powiatowa Stacja 

Sanitarno-Epidemiologiczna
Jawor, ul. Piwna 1 ( boczna od Piłsudskiego ) 

Wykonuje badania mikrobiologiczne z powierzonego 
materiału, wymazz nosa, gardła, ucha, ropnia, oka, 
badania moczu, antybiogramy, badania na pasożyty,

- szybko
- fachowo 

- tanio
•  Badania bezpłatne - od osób ze skierowaniem 

na druku RUM
•  Badania płatne - na życzenie pacjenta 

wg nowego, konkurencyjnego Cennika
Serdecznie zapraszamy!

89R99

d ł .  W r o c ł a w s k a  

( r ó g  d ł . K o l e j o w e j )  

CZYNNA CODZIENNIE 10 -  20 W NIEDZIELE 15- 20
P izzeria
* PIZZA NA TELEFON Z DOSTAWĄ DO DONU 

-  OKZĄDZAKT DROCZTSTOÓCI URODZINOWE DLA DZIECI

t e ł .  870-32-58 
Z a p r a s z a m y



(h ) i a ® ( p i i i - § l i i i ( p o s i ^

Jawor, ul, Słowackiego 1 (plac Agromy) tel. 870*30-71 wew. 19 
poniedziałek • piątek 8 -16 sobota 8 -14
ZAPRASZAMY

S K L I P  S P ® ż Y W © 2YMWIIAR”
R y ń s k

O F E R U J E
K i l f l O S A M  S  ® @ E 6 M >

W  © O D S L  ®  -  1 ®

Powszechna Kasa Oszczędności - Bank Państwowy 
Oddział w Jaworze

uprzejmie informuje, że od 1 lutego 1999 r. 
nastąpiła obniżka stóp oprocentowania kredytów.

1. Kredyt na działalność gospodarczą:
- obrotowy z okresem kredytowania do 12 m iesięcy
- oprocentowanie od 16,1% do 21,8%  w stosunku rocznym
- inwestycyjny z okresem kredytowania do 36 m iesięcy
- oprocentowanie od 16,1% do 21,8 % w  stosunku rocznym
- płatniczy z okresem kredytowania do 3 m iesięcy
- oprocentowanie od 17,8 % do 20,3 % w stosunku rocznym.

2. Kredyt m ieszkaniowy "ALICJA" 
z okresem kredytowania do 20 lat
- oprocentowanie od 18,6 % do 19,1% w  stosunku rocznym.

3. Kredyt na zakup sam ochodu z okresem kredytowania 
do 24 m iesięcy
- oprocentowanie od 22,9 % 23,4 % w  stosunku rocznym.

Wszystkich informacji udzielają pracownicy Oddziału
przy ul. Poniatowskiego 7 

tel. 870-20-41

Serdecznie zapraszamy

PK O  BP Blisko Ciebie

Szanowni Państwo
SKLEP MEBLOWY

„JANPOL”
Jawor, ul. Chopina 13, 

te l. 870-72-60,
Legnica

ul. Skłodowskiej 12 
te l. 862-84-53 
lub 862-84-45 

posiada w sprzedaży tanie 
MEBLE MIESZKANIOWE produkcji 

własnej
w cenie producenta 

oraz
PANELE PODŁOGOWE 

i ŚCIENNE
po bardzo atrakcyjnych 

cenach 
ZAPRASZAMY

panele podłogowe - 35 zł MDF, 
panele bozeryjne - 

od 16,20 zł

Wl *=; o

biurowe 
komputerowe 

i inne, 
krzesła,

suszenie drewna
poleca:

PRZEDSIĘBIORSTWO
CDG  s .c .

Rybno 76a
te l. (076) 8728597  

te l./fax  
(076)8728598

__________________ 6*99

FUNDUSZE EMERYTALNE

UBEZPIECZENIA NA ŻYCIE 
Poniatowskiego 25,

Q2RQQ
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‘W  dniu Imienin 
oraz 18-tycfi urodzin

M i r o s f a z u o i U i

M U C e r o z o t

najserdeczniejsze życzenia

f
 zdrow ia, szczęścia, 

pomyślności 
oraz dobrych w yników  

w  nauce 
sĘadają ‘Rpdzice

___________________11ZR99

Pa h w  S ta ro ś c ie
J a n o w i

j A r o s m s k i e m w

oracz S p o n s o ro m  
z a  o f W o w A n i e  

pom ocvj SvjbAktvjczncj 
b z ię k w je

M ^ r c k  C z e r w iń s k i  
z R o b z ic A m i

104*99

„Komis”
. j .  -....dt,_____

2 a M E K  r r a S i f i f S K I  
prowadzi sprzedaż 
sprzętu AGD,RTV, 
mebli, rowerów 

oraz odzieży na wagę, 
PROWADZIMY SPRZEDAŻ

RATALNA

PRODUCENT ODZIEZY

płaszczy i kurtek zimowych 
Polecamy również 

ciekawą ofertę płaszczyków 
i kurtek wiosennych 

Jawor,
u l. Kuziennicza 9 (STW)

1P2R99

ZAPRASZAMY DO HURTOWNI
piwa, wina i napojów

59*400 Jawor ul. Słowackiego 1 (teren Agromy) 
Czynna od 6 do 16

Przyjmujemy również zamówienia tel. 870-73-62 
Niskie ceny

Towar dowozimy własnym transportem 
Posiadamy w sprzedaży beczki 
„LECH”, „BRAX”, „ŻYWIEC”

PIELĘGNIARSKA 
POMOC 
DOMOWA
•  opieka 

pielęgniarska 
(injekcja,
pielęgnacja kwalifikowana)

•  opieka nad obłożnie choiymi
•  pomoc domowa 
Kontakt: codziennie
od godz. 15 tel. 0604-48-24-34

AGR0PL0N
s.c.

59-422 Piotrowice  
2 , te l. 870-88-76

skupuje
pszenicę

konsumpcyjną
J i m

EL-fiL L  JST

C S
o d  D o n t o f l t t a t f n t  d o  p i ą t k u  w  » o d z .  o d  Cl d o  17 

T A N IO  S Z Y B K O  I S O L I D N I E  
w y k o n u j *  u s ł u g ł :

Czyszczonia odzloły lotnio) i zimowo), kooy. narzut, umlon, 
suklon Ślubnych I komunijnych 

orać Innych w/o życzonla kii anta 
Jawor. ul. Kolojowo 14 (wojkclo od podwórza)

RATY

PROMOCJA!

PIŁY ŁAŃCUCHOWE



ogłoszenia drobne
Motoryzacyjne

Sprzedam Nissana Miera, rok prod. 
1988, poj. 1000. Tel. 870-67-73.
----------------------------- 122122

Sprzedam Poloneza Truck 1,6, rok 
prod. 1 9 9 5 ,2 -o sob ow y, m ożliwość 
Faktury VAT. Tel. (076 )870-60-63 .
_________________________________ 205d 99

Sprzedam przyczepę kontener, r. pr. 
1999, tel. 870-02-39.
__________________________________286899

Chcesz szybko sprzedać auto do 7000 
zł. Dzwoń tel. 0602-17-81-61 lub (074)53- 
92-23. WYPŁATA GOTÓWKI OD RĘKI.
------------------------------------- 222422

Sprzedam Opla Corsę 1.3 Sedan r.p. 
84, tel. 870-60-05 po 15-tej
__________________________________3221199

Sprzedam części do fiata 126 BIS, tel. 
870-54-04
--------------------------------------------------- 333899

Sprzedam Fiata 126p, r.p. 1984, tel. 
8709-363
------------------------------------- 339499

Sprzedam Audi 80 rok 87/88, tel. 
0602461830
__________________________________345d99

Sprzedam Fiata 126p inwalidzki, rp 
XII 92 oraz przyczepkę, tel.870-54-16 
po 15-tej.
------------------------------------- 251422

Sprzedam Opla Kadeta 1,3. Rok pro
dukcji 1987, tel. 870-48-29
__________________________________359899

Sprzedam Fiata 126p, r.p. 1988, tel. 
870-10-90
--------------------------------------------------- 367899

Sprzedam Fiata 126p, 1987r., prze
bieg 55 tys. km, I właściciel, garażo
wany, stan b. dobry, cena 3200 zł. Pa
szowice 23, tel. 870-17-69
-----------------------------------------m m

Sprzedam Fiata 126p r.p. 1988, pełny 
lifting po remoncie blacharki i silnika, 
3600 zł. Siekierzyce, tel. 872-84-26
__________________________________375899

Kupię samochód ciężarowy - wywrot
ka pow. 7 ton. Tel. 0603322660.
_________________________________ 265d 99

Lekarskie
NEUR OLO G -  ARKADTU SZ GR ĘD A

przyjmuje poniedziałek środa od 16 do 
17.30 Jawor ul. Korfantego 8B/1 tel. 
870-66-90 (rejestracja) wtorek, czwar
tek od 16.30 do 18.30 Jawor ul. Pia
stowska 16 tel. rejstr. 870-74-55. Tel. 
dom. 870-51 -30, kom. 0603-79-11 -95.
----------------------------------1224 99

PRYWATNY GABINET OKULISTYCZ
NY specjalista chorób oczu Krzysztof Go- 
ściński Certyfikat Dolnośląski Izby Lekar
skiej Jawor ul. Piastowska 16 - wtorek, 
czwartek 15.15 -18 ; środa i piątek 15.15 
-1 7 .  Tel. dom. 870-48-15, tel. kom. 
0604-885-848 lub 090-688-118. Tel. 
gab. 870-74-55 - informacja w  godzinach 
przyjęć. (Dobór soczewek kontaktowych)
_________________________ 1432

GABINET OKULISTYCZNY Jawor ul. 
Staszica 14 (Zakład Optyczny) tel. 870- 
51-46 lek. Arkadiusz Szudrowicz spe
cjalista chorób oczu, poniedziałki i piąt
ki 15 -1 7 ; soczewki kontaktowe; kom
puterowe badanie wzroku, okulary, le
czenie.
_________________________________ 1394 99

KOMPUTEROWE BADANIE WZRO
KU ul.Staszica 14. Gabinet czynny po
niedziałek, środa i piątek od godz.15.00 
-17.00, wtorek, sobota 10.00 -12 .00 . 
Tel. 870-51-46.
__________________________________ 12422

GABINET PSYCHIATRYCZNY lek. 
psychiatra MARZENNA MACIEJAK
p rz y jm u je  w czw a rtk i 1 4 - 1 7  
ul.Przechodnia 2, tel. 878-58-87.
_________________________ 21422

GABINET PSYCHIATRYCZNY lek. 
psychiatra DANUTA ROMANOWSKA 
przyjmuje w  czwartki 14 -1 7  ul. Prze
chodnia 2, tel. dom 878-43-27.
______________________________  20499

LEK. MED. MARIUSZ ŁAPIŃSKI spe
cjalista chorób kobiecych i położnictwa, 
USG; przyjmuje wt. - piątek od godz. 
16.30. Jawor ul. Piastowska 16 (od 1.02 
gabinet przeniesiony z Rynek 7) Tel. 
0604-48-24-34
______________________________ mfi4
Nowo otwarty GABINET UROLOGICZ- 

|  NO-CHIRURGICZNY specjalista urolog - 
j  chirurg PRZEMYSŁAW MARUSZCZAK 

a n  przyjmuje poniedziałki, czwartki od godz. 
17. Jawor, ul. Piastowska 16.
_________________________________ 1094 99

PEDIATRYCZNA PRAKTYKA LEKAR
SKA ul. Piastowska 16. Lek. pediatra spe
cjalista neonatolog Czesława Bigus - Ho- 
łubowicz przyjmuje: wtorek - piątek godz. 
15 -16.30. Tel. kom. 0603-78-23-41
-------------------------------------------------- 1774 99

GABINET INTERNISTYCZNY lek. cho
rób wewnętrznych MAŁGORZATA GRY- 
GORCEWICZ przyjmuje poniedziałki, 
środy 16 -1 8 , ul. Piastowska 16, tel. 
dom. 870-26-56. Tel. gab. 870-74-55
_________________________ 54422

Lekarz stomatolog WANDA WEREM- 
KOWICZ przyjmuje poniedziałki, śro
dy rano od 8 do 11, wtorek, czwartek, 
piątek od 15 - ul. Przechodnia 2 (zej
ście z PI. Wolności na targ). Tel. gab. 
871-06-21; tel. dom. 870-29-24.
--------------------------------------- 3422

STOMATOLOG ANNA SPILARE- 
WICZ-ŻMUDA przyjmuje w  poniedzia
łek, środa, czwartek od 16.00 - ul. Prze
chodnia 2 (zejście z PI. Wol-ności na 
targ) Tel. 0604421395.
_________________________ 12422

GABINET NEUROLOGICZNY - lek. 
neurolog Ewa Kuriata, przyjmuje na ul. 
Rapac-kiego 1 (Liceum Medyczne), 
czwartki w  godz. 15.00-17.00.
_________________________ 5422

INTERNISTA Mariusz Saganowski 
specjalista geriatra, lek. rodzinny 
przyjmuje poniedziałki w godz. 18 - 
19 Jawor ul. Przechodnia 2 (wejście 
od Placu Wolności do targowiska). W 
pozostałe dni wizyty domowe. Tel. 
dom. 870-32-75 (automatyczne se
kretarka), kom. 0601813953.

1974 99
NEUROLOG - lek. Leszek NAWRACAJ 

przyjmuje: wtorek, czwartek 16,30-18 w 
Gabinecie ul. Przechodnia 2 (zejście z Pla
cu Wolności na targ). Tel. 0603277191. 
W pozostałe dni w  gabinecie ul. Wyspiań
skiego 7, po uprzedniej rejestracji telefo
nicznej. Tel. 870-25-66

1114 99
PEDIATRA M ałgorzta Dąbrowska 

specjalista chorób dziecięcych - wizy
ty domowe tel. 870-44-43.

2422
GABINET PEDIATRYCZNY
Lek. BOŻENA KRZYŻ Jawor ul. Prze

chodnia 2 przyjmuje poniedziałki, śro
dy godz. 17 -18.30.

25422
PEDIATRA - Jadwiga Woźny - wizyty 

do-mowe. Tel. 873-84-21, tel. kom. 
0604-451-091.

1134-99
PEDIATRA MAŁGORZATA KRUKOW

SKA - MIELOCH przyjmuje w  piątki 
godz. 1 7 -1 8  Jawor ul. Przechodnia 2. 
Wykonuje również pracownicze bada
nia profilaktyczne. Tel. dom. 870-46-33.

2422
LEKARZ DENTYSTA - JAN SWIĄTEK- 

przyjmuje w  poniedziałki 16.30-19.00 
i śro-dy 16.30 - 20.00 ul. Poniatow
skiego 25. Tel. 0604-46-30-87.

-5422
LEKARZ STOMATOLOG
B. SZCZEPAŃSKA-JAROSZEWICZ 

przyjmuje w  gabinecie (biurowiec FA- 
WEM-u), przy ul. Wrocławskiej 26.11 pię
tro. pok 215. czynny we wtorki i czwartki 
od godz 16. Telefon domowy 870-58-91.

2422
STOMATOLOG M. MICHNIEWICZ - 

STROMIDŁO ul. Szpitalna 7 ( PT i MD) 
wtorek, czwartek 15-18, rejestracja tel. 
0-603-204-462.

17422
LEK. STOMATOLOG Iwona Butman- 

kiewicz-Borecka informuje o zmianie 
nazwiska na Filipkiewicz. Gabinet stoma
tologiczny przy ul. Rapackiego 14 czyn
ny we wtorki, środy, czwartki 13-17.00. 
Tel. 870-70-09 lub 0602-765-328

319499
Lekarz dentysta - Teresa Lityńska 

p rzyjm uje  w  poniedziałek, w torek, 
czwartek, piątek od 15.30 - 20.00, ul. 
Limanowskiego 25. Tel. 870-54-55

355499
LEKARZ STOMATOLOG Aleksander 

Gordijenko przyjmuje przy ul. Cicha 2a 
w  pon., śród., piątki od godz. 9 do 15, 
wtorki, czwartki od godz. 15 do godz. 
20. Tel. 870-00-97

306499
PIELĘGNIARSKA POMOC DOMOWA
- opieka pielęgniarska (injekcja, pielęgna

cja kwalifikowana), opieka nad obłożnie 
chorymi, pomoc domowa. Kontakt: co
dziennie od godz. 15 tel. 0604-48-24-34.

GABINET LEKARSKI - lekarz interni
sta ANDRZEJ SZUMILAS - choroby we
wnętrzne,- magnetoterapia. Przyjmuje: 
poniedziałki w  godz. 18.00-20.00, czwart
ki 16.00 -18.00. Jawor ul. Kościuszki 8 
(LO) tel. 870-21-89, dom. 870-86-78.

PRACOWNIA STOMATOLOGICZNA
Tadeusz Kobes SPECJALISTA TECHNIKI 
DENTYSTYCZNEJ ul. Przyjaciół Żołnierza 
5 B, tel. 870-33-80, 060-58-24-08 - eks
presowa naprawa protez, mosty lane, lico
wane porcelaną i chromasitem, protezy 
szkieletowe i inne prace protetyczne.
--------------------------------------12422

SPECJALISTA CHIRURG TADEUSZ 
ZIELIŃSKI, tel. 870-09-27 (tel. domo
wy: 870-44-22) przyjmuje poniedział
ki, środy w  godz. 16 -1 7 , ul. Rapac
kiego 14 (biurowiec b. POM-u).
--------------------------------------33422

GABINET ORTOPEDYCZNY - Jacek 
Czeszejko-Sochacki, chirurg urazowy- 
ortopeda przyjmuje: wtorek, czwartek, 
od 16.30 do17.30 ul, Rapackiego 14. 
Tel. domowy 854-06-20.
------------------------------, _____Z422

GABINET CHIRURGII OGÓLNEJ INA- 
CZYNIOWEJ - specjalista chirurg STA
NISŁAW LEŚNIAK, ul. Kortantego 8B/ 
m.1, wtorki w  godz.16.00-17.00, tel. 
w  gabinecie 870-66-90.
--------------------------------- 1554-99

GABINET NEUROLOGICZNY - Lek. 
Irena Totczyk przyjmuje pon. od 16.00- 
18.00 śro-da 16.00 -17.00 ul. Rapac
kiego 14 bud. P.O.M.

S22 
L-

NEJ, lek. Bolesław BŁASZKOWSKI,
specja lis ta  ch iru rg  z certy fika tem  
USG. USG piersi, jamy brzusznej, sta
wów  biodrowych u dzieci do 1 roku 
życia. Jawor ul. Korfantego 8B/1, po
niedziałek i środy w godz. od 16 - 
17. Informacje i rejestracja tel. 870- 
66-90 i 870-43-29.
_________________________22422

GABINET GINEKOLOGICZNY - spe
cjalista g ineko log-polożnik-cyto log  
JERZY KORYŚ, ul. Korfantego 8 B/ 
m1, poniedziałek, środa, piątek od 
godz.17.00 sobota od 10.00, tel. w 
gabinecie 870-66-90, tel. dom owy 
870-17-13.
_________________________________1434-99

GABINET GINEKOLOGICZNY - ul. Ko
pernika 11- poniedziałki i czwartki od 
godz. 16.30. Ginekolog położnik Mi
rosława CIEŚLAK, tel. 870-42-56.
-------------------- ------------------12422

Adam SZCZEPAŃSKI - specjalista gi- 
nekolog-położnik, USG-cytologia, ponie- 
dział-ki, środy, piątki od godz. 16.00. Ul. 
Armii Krajowej 11 G, tel. 870-28-81. 
_________________________14422

LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZ
NYCH - mgr biologii ELŻBIETA KEPPER 
- ZIELIŃSKA, tel. 870-09-27, przyjmu
je od poniedziałku do piątku w godz. 
8.30 - 10.30 i w  godz. 16 -1 8 , ul. Ra
packiego 14 (biurowiec b. POM-u).
_________________________24422

GABINET DERMATOLOGICZNY • 
MAG-DALENA CWALINA specjalista 
dermatolog. Rapackiego 1 (Liceum 
Medyczne), przyjmuje we w to rk i w 
godz.17 do 18.
--------------------------------------15422

PRYWATNY GABINET DERMATOLO
GICZNY - dr n. med. Katarzyna SOB- 
CZAK-RADWAN specjalista dermato
log przyj-muje w Zespole Szkół Za
wodowych ul. Wrocławska 30a, przyj
muje w soboty w godz.10-12 - reje
stracja tel. 870-31-78.
_________________________13422

GABINET FIZJOTERAPII - m gr reha
bilitacji ruchowej, terapeuta manualny 
Marianna Białek, Jawor ul. Rapackie
go 14, p on iedz ia łk i-ś rody -  p ią tk i 
15.00-20.00, w torki - czwartki 8.00- 
10.00 tel. 870-39-03.
___________ 15422

Lokale
nieruchomości

wor, ul. Legnicka 12a, tel/fax 870-70- 
82.
_________________________51422

Do wydzierżawienia pawilon handlo
wy na podzamczu. Tel. 870-62-68, 
870-63-66.
________________________ 124422

Pilnie sprzedam pawilon handlowy, 
stacja PKP Jawor. Tel. 870-38-30 - wie
czorem.
______________________________ u

Sprzedam działkę budowlaną, cena 
7000 zł, tel. 871-82-92
_________________________________ j>7?449

Sprzedam mieszkanie 55 m kw. w 
now ym  b u d o w n ic tw ie , te l. 
0604878418
_________________________________ 274499

Sprzedam działkę ogrodową o pow. 
5 arów bez altanki, cena do uzgodnie
nia, tel. 870-71-56
________________________ 222422

Do wynajęcia lokal na ul. Gagarina, 
tel. 870-41-89 wieczorem
________________________ 222422

Sprzedam lokal użytkowy o pow. 37,6 
m kw. z garażem, komórką i piwnicą, 
tel. 870-24-31 po godz. 16.
-------------------------------------295599

Wydzierżawię pomieszczenia ma
gazynowe od 50 do 400 m kw. z 
możliwością adaptacji na każdą dzia
łalność w  centrum  Jawora. Dogod
ny dojazd - parking. Tel. (076) 870- 
23-39 w  godz. 8-15.
________________________ 222422

Sprzedam nieruchomość w Czernicy 
- k/Jeleniej Góry z działką o pow. 2000 
m kw. Tel. (075) 741-21-50.
_________________________________2444 99

Wydzierżawię około 50 m kw. pomie
szczenia sklepowe z podstawowym wy
posażeniem w  okolicy turystycznej, tel. 
870-03-36 Jawor po godz. 18-tej.
________________________ 311422

Poszukuję małego mieszkania do wy
najęcia w  Jaworze, tel. 871-02-92
_________________________________ 310499

Sprzedam działkę rekreacyjną o pow. 
0,70 ha we wsi Muchów nad stawem 
leśnym, tel. 870-42-75 po 15-tej
-------------------------------------321499

Sprzedam m-1 w  Ujeździe Górnym, 
tel. 870-75-82
_________________________________ 320499

Sprzedam lub wynajmę halę o pow. 
220 m kw. tel. 870-66-52
_________________________________ 323499

Sprzedam mieszkanie w łasnościo
we 49 m kw. Jawor, ul. Rapackiego 
17a/15, tel. 872-84-25 po południu.
________________________ 322422

Kupię mieszkanie do remontu w  Ja
worze tel. 870-52-83 lub 0602478167
__________________________  348499

Wynajmę sto isko w  „R o ln iku ” ul. 
Grunwaldzka, tel. 870-27-34
________________________ 355429

Sprzedam mieszkanie własnościowe 
38 m kw., tel. grzeczn. 870-52-92
_________________________________ 365499

Zamienię 1/3 domku na wsi na dwu- 
pokojowe w  Jaworze, tel. 87-28-471
_________________________________ 358499

Sprzedam mieszkanie m-4 (64 m kw. 
własnościowe), po remoncie. Tel. 870-

Zam ienię budynek gospoda rczy  
nowo w ybudow any na m niejszy o 
podobnym przeznaczeniu w  okolicach 
Jawora. Wiadomość: Pogwizdów 1
_________________________________ 36D499

Sprzedam mieszkanie własnościowe 
m-4, tel. 870-59-03
_________________________________369499

Poszukuję małego mieszkania do 
wynajęcia w  Jaworze, tel. 871-02-92
_________________________________ 372499

Sprzedam mieszkanie m-4 na przy
rzeczu z garażem, tel. 870-21-29
_________________________________ 374499

Poszukuję do wynajęcia kawalerkę, 
tel. 870-46-63
_________________________________ 376499

Sprzedam M -4, parter lub wynaj- 
mę.Tel. (074) 525-642 lub 870-43-54.
____________ 2804 99

Różne
Sprzedam sukn ięślubną, tel. 870- 

60-71
_________________________________ 270499

Sprzedam elementy ogrodzeniowe, 
nowe, pominiowane 2x1 m. Możliwość 
montażu, tel. 841-86-81
_________________________________ 290499

Sprzedam 486SX2 - 550 Mhz, CD 
ROM, karta muzyczna, 8 RAM, moni
to r color, tel. 870-53-33 po godz. 19
_________________________________314499

OKAZJA! Sprzedam po cenie atrak
cyjnej 27 kubików dłużycy topoli, tel. 
(075)74-121-16 lub (075)74-121-50
_________________________________316499

Kupię belki rozbiórkowe, tel. 870-28- 
99 lub 871-02-74
_________________________________ 327499

Sprzedam suknię ślubną, tel. 0601- 
989-561
_________________________________ 329499

Sprzedam akordeon Weltmeister Stel
la 80 basów z futerałem. Tel. 870-43-82 
____________   312422

OBRAZY REPRODUKCJE-HURT, 
SZUKAMY HANDLOWCA z doświad
czeniem. Kupię listę klientów - aktual
ną. Tel.(058)302-53-09, 300-52-35
__________________________________340499

Rolnicze
Sprzedam ciągnik C-360 i siewnik 

zbożowy, tel.8874336 po godz. 16.
_________________________________ 293499

Sprzedam Ursus 1212 rok 86, Ursus 
C-330, kultywator, brony, Myślinów 1
__________________________________ 344499

Sprzedam ciągnik C-385 stan dobry. 
Cena do-uzgodnienia. Tel. 870-13-04 
lub 870-13-22
________________________ 3Z2422

Kupię ciągnik C-330, Roztoka 9a
__________________________________371499

Usługi
ZALUZJE szybko. Tel. 870-39-17.

____________________________ 1454.29
ZALUZJE PIONOWE, poziome, Ro- 

losy . ROLETY MARKIZY,SZYLDY. 
RATY. NAPRAWA. Gwoździewicz Ja
sna 4b/8 te l. 870-53-48.
_________________________________ 146498

ZALUZJE, rolety, moskitiery, naprawy, 
markizy, okna PCV. Tel. 870-23-04.
--------------------------------------------------34422

ZALUZJE p io n ow e, poz iom e. Ro
le ty  a n tyw ła m a n io w e , ro le ty  w e 
w nętrzne , ża luzje  na okna p o ła c io 
w e, m ark izy sk le po w e ,szy ld y . Ja 
w o r u l. K on o pn ick ie j 24, te l.  870- 
33-52 .
_____________________________ 23429

TRANSPORT - 1 ,5 1 lub 8 osób. Prze
prowadzki, przewóz m ebli itp ... Tel. 
870-60-52, 0-601-569-111.
--------------------------------------------------36422

PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZENIE 
dywanów , w ykładz in , tap ice rk i me
b low ej i sam ochodow e j. Tel. 870- 
58-21 .
____________________________ 222122

CYKLINIARSTWO. Tel. 870-69-71.
_____________________________ 46632

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA 
NIEMIECKIEGO. Ul. Królowej Mary
sieńki 6B/3, tel. 870-50-56.
_____________________________ 22422

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA 
NIEMIECKIEGO, ul.Sikorskiego 12E/9. 
Tel. 870-52-79
_____________________________ 22422

TŁUMACZ przysięgły j. niemieckiego. 
Jawor, ul. Wieniawskiego 5f/5, tel. 870- 
43-28.
_____________________________ 42422

HYDRAULICY. TEL. 870-27-04,870- 
54-04. Tel. kom. 0604-27-33-12 
_____________________________ 42422

WIDEOFIL.MOWANIE - Dariusz Sa- 
łek tel. 870-70-25.
_____________________________ 22432

W ID EO FILM O W AN IE, MONTAŻ, 
PRZEGRYWANIE SYSTEMOWE. TEL. 
870-21-83.
_____________________________ 33422

USŁUGI KOMPUTEROWE-przepisy- 
wanie prac, tekstów, grafika, skanowa
nie - wydruk laserowy, skład. Tworzenie 
stron internetowych, USŁUGI SERWI
SOWE. Tel. 870-53-33.
_____________________________ 32422

USŁUGI KOMPUTEROWE - przepi
sywanie prac, tekstów ; ogłoszenia, 
reklamy, afisze, w izytów ki, etykietki 
itp., grafika; w ydruk w  kolorze (fo to - 
w ydruk) i cz. b. do form atu  A-3; w y
druk laserowy cz.b. do form atu  A-4; 
skanowanie. Szybko-Tanio-Solidnie. 
Tel. (076) 870-61-00.
______ , ______________________32422

ZESPÓŁ MUZYCZNY „  DUET ".Tel. 
870-33-34, 870-40-63.
_____________________________ 35422

KOMPUTEROW E p rze p isyw a n ie  
prac. Tanio, szybko, dokładnie, tel. 87- 
00-263.
_____________________________ 3Z422

Usługi komputerowe, pisanie prac, 
wizytówki. J. Fajkiel ul. Chopina 7A/1 
tel. 870-24-86.
_____________________________ 41422

Glazurnictwo. Tel.870-51-50.
_____________________________ 43422

HYDRAULIKA, KOTŁY WIESSMAN, 
BUDERUS (wiszące,stojące). Tel. 870- 
51-50.
_____________________________ 44422

Panele - podłogi, boazerie. Tel. 870- 
51-50.
_____________________________ 45422

Komputeropisanie. B. Kawalec, tel. 
870-02-83.
_____________________________ 46422

Angielski - tłumacz przysięgły. Tel. 
870-49-12.
_____________________________ 52422



11.35 „Mata księżniczka” - serial anim.
12.00 Polskie ABC - program dla dzieci
12.30 Magazyn polonijny ze Skandynawii
13.00 Transmisja Mszy Świętej
14.05 TEATR FAMILIJNY: Lidia Bajkowska 

„Porwanie nutki"
14.45 Podwieczorek z... Polonią - progr. 

rozr.
15.30 BIOGRAFIE: „Byt raz dobry świat - 

film o Janie Krzysztofie Kelusie" - film 
dok.

16.30 Tak jak w kinie
16.50 Pocztylion
17.00Teleexpress
17.15 „Hrabia Kaczula" - serial anim.
17.40 WSPOMNIEŃ CZAR: „Doktor Mu

rek” -film  fab. prod. polskiej
19.15 Dobranocka: „Bajki Bolka i Lolka" - 

serial animowany prod, polskiej
19.30 Wiadomości; Prognoza pogody; 

Sport
20.00 „Rajska jabłoń” - film fab. prod. pol

skiej
21.45 „Z ziemi własnej do Polski” - repor

taż
22.15 Taksówka Jedynki - pr. rozrywkowy
22.30 Panorama
23.05 Twoja gwiazda: Kasa - pr. rozrywko

wy
23.45 „Trudne braterstwo" - film dok.
0.50 Program nocny

6.00 Disco Polo Live
7.00 Twój lekarz - mag. med.
7.15 Wystarczy chcieć
7.30 Jesteśmy - mag. redakcji programów 

katolickich
8.00, Jumanji” - serial animowany dla dzieci
8.30 „Power Rangers” - serial fantast. prod. 

USA
9.00 Kalambury - pr. dla dzieci
9.30 Dyżurny satyryk kraju - program Ta

deusza Drozdy
10.00 Disco Relax
11.00 „Oni, Ona i pizzeria” - serial komed. 

prod. USA
11.30 „Sabrina, nastoletnia czarownica" - 

serial dla młodz. prod. USA
12.00. .Zapytaj Harriet" - serial komed. prod. 

USA
12.30 „Boisko wielkie jak Teksas” - kome

dia prod. USA
14.30 „F/X" - serial sensac. prod. USA
15.30 „Perta” - serial komed. prod. USA
16.00 Informacje
16.10 Zepter Sport Magazyn
16.20100% dla stu: gra - zabawa
16.45 Miłość od pierwszego wejrzenia - pr. 

rozrywkowy
17.20 „Nowe przygody Robin Hooda" - 

serial przyg. prod. US
18.15 „Herkules” - serial przyg. prod. USA
19.05 Idź na całość - show
20.05 „Strażnik Teksasu" - serial sensac. 

prod. USA
0.50 Losowanie LOTTO
21.00 „Trzy serca” - komedia obyczajowa 

prod. USA
23.00 Ogłoszenie wyników LOTTO
23.05 Na każdy temat - talk-show
0.10 Magazyn sportowy
1.30 Muzyka na BIS
3.20 Pożegnanie

6.20 „Rodzina Potwornickich" - serial ko
mediowy prod. USA

6.45 „Trzecia planeta od Słońca” - serial 
komediowy prod. USA

7.10 „Komando Małolat” - serial sensacyj
ny prod. niemieckiej

8.00 „Legenda Wilhelma Telia" - serial przy
godowy

8.55 ODJAZDOWE KRESKÓWKI
11.10 „Perła Imperium" - serial kostiumo

wy prod. angielskiej
12.05 Wyprawy z National Geographic: „Kto 

zbudował piramidy” - serial dokumen
talny

13.05 .Abbott i Costello i Niewidzialny Czło
wiek” - komedia prod. USA

14.35 „Autostrada do nieba” - serial fami
lijny prod. USA

15.30 „Siódme niebo” - serial komediowy 
prod. USA

16.20 „Łysoń” - serial komediowy
16.50 „Dzień dobry, St. Paul” - serial ko

mediowy prod. USA
17.15 PRZEBÓJ KOMEDIOWY: „Detektyw 

z Hollywood" - komedia sensacyjna 
prod. USA

18.50 7 minut-wydarzenia dnia - program 
informacyjny oraz prognoza pogody

19.05 „McCall" - serial sensacyjny
20.00 „Księżyc i Valentino” - kom. obyćz.

proęLLJSA______________________

121.55 Wieczór z wampirem - talk-show
23.05 „Oblicza Nowego Jorku" - serial kry

minalny prod. USA
23.55 „Pogoda dla bogaczy" - serial oby

czajowy prod. USA
0.45 „McCall” - serial sensacyjny
1.30 „Oblicza Nowego Jorku” - serial kry

minalny prod. USA

^ W R O C Ł A W
7.00 Miś Nupert - serial anim.
7.25 Ja i moje zwierzęta
7.90 Księżniczka Szeherezada
8.05 Bajki małego czarodzieja
8.30 Teraz wieś
8.55 Kompas - mag. wojskowy
9.05 Koncert życzeń
9.30 Nasz świat-pr. muz.
10.00 Opowieści antykwaryczne
10.25 O krukach i wronach
10.55 Świat bliski i daleki
11.25 Zawody zwykłe i niezwykłe
11.40 Europejskie rodowody
12.30 Weekend, weekend
14.15 Znajomi z zoo
14.30 Arka Noego-serial
15.25 Sówka Pusia poznaje świat
15.30 Był sobie człowiek
16.05 Kudłaczek - serial dla młodz.
16.30 Drużyna marzeń - serial
17.00 O.N.A.-koncert
18.00 Panorama
18.10 Fakty - program inform.
18.30 Sport: Koszykówka
20.30 Studio sport
21.30 Fakty
22.00 Opowieści antykwaryczne
22.30 Jak daleko stąd, jak blisko

Poniedziałek 1 marca

□ □ B i
6.00 Kawa czy herbata? - magazyn poran

ny w  tym Wiadomości
8.00 „Pan Złota Rączka” - serial prod. USA
8.20 Giełda - program o rynku kapitałowym
8.30 Wiadomości oraz Pogoda
8.45 Klechdy i bajania: „Baśń o Karkono- 

szu" - baśń dla dzieci
9.10 Mama i ja - program edukacyjny
9.30 Domowe przedszkole - pr. dla dzieci
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach - pr. po

rad.
10.05 „Dotyk anioła” - serial prod. USA
10.55 Śmiechu warte - program rozryw

kowy
11.20 Ciało i wyobraźnia - progr. edukacyj-
- ny
11.45 Wędrujące wydmy - progr. eduka

cyjny
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy mag. informa

cyjny
12.20 Kontrasty - świat, ludzie, pieniądze - 

program Redakcji Rolnej
12.30 Kierunek studia - program Red. Rol

nej
12.50 Taksówka Jedynki: Biznesbabcia
13.05 Dzieje kultury polskiej: Sarmacja, czyli 

Polska (XVII wiek) - program eduka
cyjny

14.00 Sto lat - magazyn ubezpieczeń społ.
14.10 Szatnia - program dla młodych wi

dzów
14.40 „Manifest Wayne’a” - serial prod. 

austral.
15.05 Tydzień Prezydenta - pr. publicystycz

ny
15.30 Teleexpress Junior
15.40 Rower Błażeja - pr. dla młodych wi

dzów
16.30 „Moda na sukces" - serial USA
17.00Teleexpress
17.25 „Klan" - serial prod. poi.
17.50 Gość Jedynki
18.00 Forum - program publicystyczny
18.50 Reporter
19.00 Wieczorynka: „Zwierzaki cudaki”
19.30 Wiadomości
19.56 Sport
20.00 Prognoza pogody
20.10 „Gliniarz z dżungli" - serial prod. USA
21.00 Jaka emerytura - program publicy

styczny
21.05 Teatr Telewizji: Jerzy Szaniawski „Dwa 

teatry” (premiera)
22.25 W centrum uwagi - program publi- 

cyst.
22.40 „Chopin” - film dokumentalny prod. 

franc.
23.40 Wiadomości oraz Sport
24.00 „Powinowactwa z wyboru” - dramat 

psych.-obycz. prod. wł.-franc.
1.35 Telewizyjna szkoła teatralna
1.55 Mistrzowie: „Janina Garścia” - rep.
2.15 ^0 j)t2en ie jrog ram u_

7.25 Sport-telegram
7.30 Dziennik krajowy - serwis informacyj

ny
7.50 Studio urody - pr. sportowo-rekrea

cyjny
8.00 Program lokalny
8.30 Złotopolscy" - serial prod. poi.
9.00 Świat kobiet - mag.
9.35 „Krokza krokiem” - serial kom. prod. 

USA
10.00 „W zagrożeniu": „Papuga, wykałaczki 

i władza" - film dok. prod. ang.
10.30 Duety do mety -teleturniej
11.00 „Jake i Ben" - serial obycz. prod. ka

nadyjskiej
11.50 Szczęście na telefon” : „Miliard albo 

życie" - widowisko teatralne
12.30 Familiada-teletumiej
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 J a  głosem serca" - serial prod. ka

nadyjskiej
14.15 Scena Młodego Widza: Edmund de 

Amicis „Serce"
15.10 „Prawie doskonali" - serial komedio

wy prod. USA
16.00 Panorama
16.10 Krzyżówka szczęścia - teleturniej
16.40 Przygoda z wojskiem: „Tropiciel taj

nych broni” - reportaż
17.00 Małe Ojczyzny: .Zostanie legenda” - 

film dokumentalny
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Va banque - teleturniej
19.00 Uroczysty koncert w rocznicę uro

dzin Fryderyka Chopina - transmisja
21.05 „Ostatnie takie trio” - film obycz. prod. 

poi.
21.50Dwójkomania
22.00 Panorama oraz Pogoda '
22.35 Sport-telegram
22.40 Wielcy Polacy na koniec wieku - mi- 

niwykłady o maksisprawach prof. Le
szka Kołakowskiego: 0 świętych

23.00 „Czarne złoto" - film dok. prod. an
gielskiej

23.95 .Zapomniani pisarze: bagażTadeusza 
Peipera” - reportaż

0.15 Publicystyka
0.45 „Cześć, pajace!” - komedia obycz. 

prod. ros.
2.40 Zakończenie programu

7.05 Dziennik krajowy
7.25 Sport-telegram
7.30 Uczmy się polskiego
8.05 Szafiki - program dla dzieci
8.35 „Gwiezdny pirat” - serial przyg. dla 

młodych widzów
9.00 Wiadomości
9.15 Czasy - katolicki mag. informacyjny
9.30 „Rajska jabłoń” - film fab. prod. pol

skiej
11.15 Uczucia - recital Michała Bajora
12.00 Wiadomości
12.15 Wieści polonijne
12.30 „Klan"-telenowela
12.55 Goniec kulturalny
13.10 Tak jak w kinie
13.30 Mag. polonijny ze Skandynawii
14.00 „Fitness Club” - serial prod. polskiej
14.30 Maska: Teatr Krystiana Lupy
15.00 Panorama
15.30 Auto-moto-klub - mag. sportów 

motor.
15.40 Spojrzenia na Polskę - program pu

blicystyczny
16.00 Klan” -telenowela
16.25 Wiersze na dzień powszedni: Ale

ksander Bardini - Dzień siedemnasty
16.30 Drynda - program dla dzieci 
17.00Teleexpress
17.15 Sportowy tydzień
17.35 Krzyżówka szczęścia - teleturniej
18.00 „Pogranicze w ogniu” - serial sens. 

prod. poi.
19.00 Dziennik telewizyjny - pr. satyryczny
19.10 Gość Jedynki
19.20 Dobranocka: „Jeż Kleofas”
19.30 Wiadomości; Prognoza pogody; 

Sport
20.05 CZARNO-BIAŁE IW  KOLORZE: „Po

pioły” - dramat hist. prod. polskiej
21.45 Mała rzecz, a cieszy - filmy anim.
22.00 ZNAKI CZASU: „Pociąg do Wiednia” 

-film  dok.
22.30 Panorama
23.05 W centrum uwagi
23.20 Okna
23.55 PORTRETY MUZYCZNE: „Halina 

Czemy-Stefańska” - reportaż
0.25 Tydzień Prezydenta
0.50 Program n o c n y .......................... .

6.00 Piosenka na życzenie
7.00 Kto się boi wstać? - program poranny
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Informacje poranne
8.00 „Batman" - serial anim.
8.30 „StarTrek: Stacja kosmiczna" - serial 

SF
9.30 „Żar młodości” - serial obycz. prod. 

kanad.
10.30 „Słoneczny patrol" - serial sensacyj

ny prod. USA
11.30 „Ochrona absolutna” - serial sensac. 

prod. USA
12.30 „Życie jak poker" -telenowela prod. 

poi.
13.00 Idź na całość-show
14.00 Disco Polo Live
15.00 „Magiczny kapelusz” - serial anim. 

prod. francuskiej
15.30 Ręce, które leczą
16.00 Informacje
16.15 „Świat według Bundych” - serial ko

med. prod. USA
16.45 „Dziedziczna nienawiść” - telenow. 

prod. brazylijskiej
17.35 „Pomoc domowa” - serial komedio

wy prod. USA
18.05„Allo, Allo” - serial komed. prod. bryt.
18.45 Informacje
18.55 Prognoza pogody
19.05 „Słoneczny patrol” - serial sensacyj

ny prod. USA
20.00 ,Ally McBeal” - serial obycz. prod. 

VSA
20.50 Losowanie LOTTO i szczęśliwego 

numerka
21.00 MEGAHIT: „Niewygodny świadek" - 

thriller prod. USA
22.50 Wyniki losowania LOTTO
22.55 Informacje i biznes inform.
23.10 Prognoza pogody
23.15 Polityczne graffiti
23.30 „Życie jak poker" - telenowela prod. 

polsldej
24.00 „Kamienny sen” - thriller prod. USA
1.35 Muzyka na BIS
3.30 Pożegnanie

6.00 „Łysoń” - serial komediowy 
6.25 „Dzień dobry, St. Paul" - serial korne-

diowy prod. USA
6.50 „Pogoda dla bogaczy" - serial obycza

jowy prod. USA
7.40 „Siódme niebo" - serial komediowy 

prod. USA
8.25 „Detektyw z Hollywood” - kom. sens. 

prod. USA
9.55 „Księżyc i Valentino” - kom. obycz. 

prod. USA
11.45 Zoom - magazyn sensacji
12.20 Teleshopping
13.20 „Klan McGregorów” - serial obycza

jowy prod. austral.
14.10 Ukryta kamera - pr. rozr.
14.30 „Karuzela przygód" - serial dla mło

dzieży
15.00 ODJAZDOWE KRESKÓWKI
16.15 „Świromania” - serial
16.40 „Czy boisz się ciemności?" - serial 

dla młodzieży
17.05 „Kameleon 2”  - serial SF
18.00 „Sunset Beach” - serial obyczajowy 

prod. USA
18.50 7 minut-wydarzenia dnia - program 

informacyjny oraz prognoza pogody
19.00 Zoom - magazyn sensacji
19.30 „Lassie” - serial prod. USA
20.00 .Akademia Angela” -film przyg. prod. 

angielskiej
21.40 „Klub młodych milionerów” - serial 

sensacyjny
22.45 7 minut - wydarzenia dnia - program 

informacyjny oraz prognoza pogody
23.00 „Długi Wielki Piątek” -film sens. prod. 

ang.
0.55 Kameleon 2” - serial SF
1.25 Świat Audobona: „Tajemnicze słonie" 

- serial przyr.

WROCŁAW
7.00 Seriale dla dzieci
8.00 Fakty
8.15 Fakty Refleks
8.30 Poradnik
9.00 Gorzkie dziedzictwo
9.50 Reportaż
10.05 Przyroda i technika
10.35 Stulecie zwykłych ludzi
11.30 Siła ognia - serial dok.
11.55 TV encyklopedia multimed.
12.10 Dziki koń- film obycz. w

13.35 Ślady przeszłości - serial dok.
14.05 Król Artur i kwadratowi...
14.35 Historia miłości - serial
15.00 Rodzina Addamsów - serial
15.30 Sekrety z życia maszyn
16.00 Fakty
16.05 Mówmy swoje
16.40 Gorzkie dziedzictwo
17.30 Tele-Sport
18.00 Panorama
18.10 Fakty
18.35 Express, ludzie...
18.50 Labirynty kultury
19.10 Kolokwia Leopoldyńskie
19.30 Skrzydlaci tancerze
20.00 Stulecie zwykłych ludzi
21.00 Reportaż
21.30 Fakty
21.45 Fakty-Refleks
22.00 Siła ognia - serial dok.
22.30 Stan zagroź.
22.55 Protestuję
23.15 Blisko, coraz bliżej - serial 
0.25 Poradnik

Wtorek 2 marca
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6.00 Kawa czy herbata? - magazyn poran

ny w  tym Wiadomości
8.00 „Pan Złota Raczka” - serial
8.20 Giełda - program o rynku kapitałowym
8.30 Wiadomości oraz Pogoda
8.45 Słowa, słówka i półsłówka - teletur

niej
9.10 Mama i ja - program edukacyjny
9.30 Domowe przedszkole - program dla 

dzieci
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach - pr. po

rad.
10.05 „Milagros” - serial prod. argentyń- 

sko-włoskiej
10.50 Aukcja, czyli jak kupić van Gogha? - 

telet.
11.10 .Arcydzieła” : „Rafael Santi - Portret 

Bindo Altouitiego” - film dok.
11.20 „Nasz wszechświat” : „Mars" - film 

dokumentalny prod. angielskiej
11.30 Zdobywcy Karpat: „Jan Gwalbert 

Pawlikowski” -film  dok.
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy mag. informa

cyjny
12.20 Magazyn notowań: ABC zbóż jarych; 

Giełda po małopolsku - felietony rolni
cze

12.50 Klub samotnych serc
13.15 Kompozytorzy: George Gershwin
13.35 Patrz w  serce - program edukacyjny
13.45 Kochać dziecko - program eduka

cyjny
14.10 Ciuchcia - program dla dzieci
14.35 „Manifest Wayne’a” - serial prod. 

australijskiej
15.05 Magazyn parlamentarny - pr. publi- 

cyst.
15.30 Teleexpress Junior
15.40 Raj - program dla młodych widzów
16.05 Rower Błażeja - pr. dla młodych wi

dzów
16.30 „Moda na sukces" - serial USA
17.00Teleexpress
17.25 „Klan” - serial prod. poi.
17.50 Gość Jedynki
18.00 O co chodzi? - teleturniej
18.25 360 stopni dookoła ciała - mag. me

dyczny
18.50 Reporter
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.56 Sport oraz Prognoza pogody
20.10 „Szpital dobrej nadziei" - serial obycz. 

prod. USA
21.00 Jaka emerytura - program publicy

styczny
21.05 W centrum uwagi - program publi

cystyczny
21.25 CZAS NA DOKUMENT: „Przystanek 

do raju” -film  dok.
22.15 Premierzy - program publicystycz

ny
22.50 Ich pierwsze miłości: Stefania Gro

dzieńska - program artystyczny
23.15 Euroexpress - program publicystycz

ny
23.25 Wiadomości oraz Sport
23.45 „Rozbrat” - reportaż
0.15 „Śmiertelny pięciobój" - film obycz. 

prod. USA
1.50 Ja i moje życie - rodzina: Trudne życie 

w  rodzinie - program edukacyjny
2.05 Abecadło kina: Efekty specjalne

>■2.20 Zakończenie programu si
 n
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7.25 Sport-telegram
7.30 Dziennik krajowy - serwis informacyj

ny
7.50 Studio urody - pr. sportowo-rekrea

cyjny
8.00 Program lokalny
8.30 Złotopolscy” - serial prod. poi.
9.00 Świat kobiet - magazyn
9.35 „Krok za krokiem” - serial prod. USA
10.00 „W zagrożeniu” : „Opowieść o Wil- 

lym" - film dokumentalny prod. angiel
skiej

10.30 Duety do mety-teletumiej
11.00 „Wielka ławica" - serial obycz. prod. 

franc.
12.00 Gwiazdy tamtych lat: .Janusz Gniat

kowski"-film  dok.
12.30 Familiada - teleturniej
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 „Za głosem serca" - serial prod. ka

nad.
14.15 Koncert z okazji 40-lecia Teatru Mu

zycznego im. Danuty Baduszkowej w 
Gdyni: Tradycja

15.10 „Prawie doskonali” - serial komedio
wy prod. USA

lti.00 Panorama
16.10 Krzyżówka szczęścia - teleturniej
16.40 Świat wokół nas - Bliżej Europy: Byle 

nie na moim podwórku - program pu- 
blicyst.

17.10 W okolice Stwórcy: Rozmowy o przy
szłości

17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Va banque - teleturniej
19.05 Kocham kino - wydanie specjalne
19.35 Studio sport: Przed Ligą Mistrzów
20.00 Linia specjalna: Jarosław Kalinowski
21.00 Z  Archiwum X" - serial sensac. prod. 

USA
21.50Dwójkomania
22.00 Panorama oraz Pogoda
22.35 Sport-telegram
22.90 Auto - magazyn motoryzacyjny
23.05 KOCHAM KINO: „Ród Antonii" - film 

obycz. prod. holend.-belg.-ang.
0.50 „Ojcowie EURO" -film  dok. prod. ang.
1.90 „Mistrzowskie kreacje”  - serial prod. 

USA
2.05 Zakończenie programu

7.05 Dziennik krajowy 
725  Sport-telegram
7.30 Kochać dziecko - mag. rodzinny
7.50 Blues-rock guitar - nauka gry na gita

rze
8.00 Południk 19. - mag. geograf.-przyr.
8.20 Kolorowe nutki -  pr. dla dzieci
8.30 „Mała księżniczka” - serial anim.
9.00 Wiadomości
9.10 Spojrzenia na Polskę - pr. publ.
9.30 CZARNO-BIAŁE IW  KOLORZE: „Po

pioły” - dramat hist. prod. polskiej
11.10Conamzostałoztych la t Przesada- 

widowisko rozrywkowe
11.50 Wiersze na dzień powszedni: Ale

ksander Bardini - Dzień siedemnasty
12.00 Wiadomości
12.10 Tydzień Prezydenta
12.30 „Klan" - telenowela
12.55 Auto-moto-ldub - magazyn
13.05 Krzyżówka szczęścia
13.30 Skarbiec - magazyn hist.-kult.
14.00 „Pogranicze w  ogniu” - serial sens.
15.00 Panorama
15.30 Swój - program dok.
16.00 „Klan” - telenowela
16.30 „Sześć milionów sekund” - serial dla 

młodych widzów
17.00Teleexpress
17.15 Zaproszenie - program krajoznaw

czy
17.35 Liga przebojów: Szczęśliwa trzyna

stka
18.00 Liga przebojów: Proporcje
19.00 Wieści polonijne 
19.10Gość Jedynki
19.20 Dobranocka: „Reksio"
19.30 Wiadomości; Prognoza pogody; 

Sport
20.05 „Mistrz i Małgorzata” - serial prod. 

polskiej
21.30 Muzyczny gwiazdozbiór De Mono
21.55 WIECZÓR REPORTERSKI: „Czcij ojca 

swego i matkę swoją" - film dok.
22.30 Panorama
23.05 W centrum uwagi
23.20 ROK CHOPINOWSKI - F. Chopin: 

Koncert fortepianowy f-moll
23.50 Filmy baletowe G. Lasoty: Polonez

24.00ARS ORGAHI: „Muzyka organowa u 
ojców reformatów” - reportaż 

0.25 Mag. parlamentarny 
0.50 Program nocny

6.00 Piosenka na życzenie
7.00 Kto się boi wstać? - program poranny
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 „Batman” - serial anim.
8.30 „Dziedziczna nienawiść” - telenowela 

prod. brazyl.
9.30 j a r  młodości”  - serial obycz. prod. 

kanad.
10.30 „Słoneczny patrol” - serial sensacyj

ny prod. USA
11.30 „Najemnicy" - serial sensac. prod. 

USA
12.30 jy c ie  jak poker”  - telenowela prod. 

poi.
13.00 Idź na całość - show
14.00 Link Journal - mag. mody
14.30100% dla stu: gra-zabawa
15.00 „Projekt Geeker” - serial anim. prod. 

USA
15.25 Drzewko szczęścia: gra-zabawa
15.50 Podravka gorąco poleca - magazyn 

kulinarny
16.00 Informacje
16.15 „Świat według Bundych" - serial ko

mediowy
16.45 „Dziedziczna nienawiść" - telenowe

la prod. brazyl.
17.35 „Pomoc domowa" - serial komedio

wy prod. USA
18.05„Allo, Allo” - serial komed. prod. bry

tyjskiej
18.95 Informacje
18.55 Prognoza pogody
19.05 „Słoneczny patrol" - serial sensacyj

ny prod. USA
20.00 „Rodzina zastępcza” - serial komed. 

prod polskiej
20.35 HLM TYGODNIA: „Kto kogo wykoń

czy”  - komedia prod. USA
20.50 Losowanie LOTTO i szczęśliwego 

numerka (w przerwie filmu)
22.30Telewizyjne Biuro Śledcze
23.00 Wyniki losowania LOTTO
23.05 Informacje i biznes inform.
23.25 Prognoza pogody
23.30 Polityczne graffiti
23.45 jy d e  jak poker" - telenowela prod. 

polskiej
0.15Motowiadomości
0.45 Pożegnanie

6.20 „Miłość i dyplomacja" - serial obycz. 
prod. holend.

6.95 .jSunset Beach" - serial obyczajowy 
prod. USA

7.30 ODJAZDOWE KRESKÓWKI
8.40 „Klub młodych milionerów" - serial 

sens. prod. USA
9.40 .Akademia Angela” - film przyg. prod. 

ang.
11.20 Zoom - magazyn sensacji
11.50 .Ameryka się zieleni" - serial przyro

dniczy prod. USA
12.20Teleshopping
13.20 „Klan McGregorów” - serial obycza

jowy prod. austral.
14.10 Ukryta kamera - pr. rozr.
14.30 „Karuzela przygód”  - serial dla mło

dzieży
15.00 ODJAZDOWE KRESKÓWKI
16.15 „Świromania”  - serial
16.40 „Czy boisz się ciemności?" - serial 

dla młodzieży
17.05 „Kameleon 2” - serial SF
18.00 „Sunset Beach" - serial obyczajowy 

prod. USA
18.50 7 minut-wydarzenia dnia - program 

informacyjny oraz prognoza pogody
19.00 Zoom - magazyn sensacji
19.30 „Lassie" - serial prod. USA
20.00„Wielki wyścig” - komedia prod. USA
21.40 Wieczór z wampirem - talk-show
22.50 7 minut - wydarzenia dnia
23.05 „Czarna magia” - horror prod. USA
0.40 „Kameleon 2” - serial SF
1.25 „Murder Cali" - serial krym.

^JW R O C Ł A W
7.00 Seriale dla dzieci
8.00 Fakty
8.15 Fakty-refleks
8.30 Poradnik ekonomiczny
9.00 Gorzkie dziedzictwo
9.50 Reportaż
10.05 Ratujmy przyrodę
10.35 Prawda o kobietach
11.25 Sto niemieckich lat
11.55 TV encyklopedia multimed.

12.10 Do domu - film fab.. Polska
13.05 Czy jesteśmy skazani na głód?
14.00 Król Artur i kwadratowi...
14.35 Historia miłości - serial
15.00 Rodzina Addamsów - serial
15.30 Labirynty kultury
16.00 Fakty
16.05 Mówmy swoje
16.30 Wyprawa Baltazara Gąbki
16.40 Gorzkie dziedzictwo
17.30 Twój portfel
18.00 Panorama
18.10 Fakty
18.35 Millennium
19.05 Prof. Miodek odpowiada
19.30 Bajki dla Jasia i innych...
20.00 Prawda o kobietach
21.00 Poradnik ekonomiczny
21.30 Fakty
21.45 Fakty-Refleks
22.00 Ratujmy przyrodę - serial dok.
22.30 Do domu
23.25 Reportaż
23.40 Przesyłka z Murmańska

Środa 3 marca
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6.00 Kawa czy herbata? - magazyn poran

ny w tym Wiadomości
8.00 „A teraz Susan”- serial prod. USA
8.20 Giełda - program o rynku kapitałowym
8.30 Wiadomości oraz Pogoda
8.45 Szaleństwa teatralne - progr. dla dzie

ci
9.10 Mama i ja - program edukacyjny
9.30 Domowe przedszkole - pr. dla dzieci
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach - pr. po

rad.
10.05 „Milagros" - serial prod. argentyń- 

sko-włoskiej
10.45 Zabawy językiem polskim - teletur

niej
11.10 Przysłowia, porzekadła, powiedzenia 

- program edukacyjny
11.35 Abecadło kina - program edukacyjny
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy mag. informa

cyjny
12.20 Magazyn notowań: W ojczyźnie Cha- 

rolais
12.50 „Klan” - serial prod. poi.
13.15 „Świat wierzeń religijnych": „Islam: 

Poświęcenie się Allahowi” - film doku
mentalny prod. angielskiej

13.30 English and Arts: Sztuka teatru ku
kiełkowego - program edukacyjny

13.45 360 stopni dookoła ciała - mag. med.
14.10 Król zwierząt - teleturniej
14.35 „Manifest Wayne’a" - serial prod. 

austral.
15.05 Rzeczpospolita samorządowa
15.30 Tetapress Junior
15.40 Rower Błażeja - pr. dla młodych wi

dzów
16.30 „Moda na sukces” - serial USA
17.00 Tetapress
17.25 „Klan” - serial prod. poi.
17.50 Gość Jedynki
18.00 Miliard w  rozumie - teleturniej
18.38 We własnym domu - progr. publi-

cyst.
18.50 Reporter
19.00 Wieczorynka: „Muminki”
19.30 Wiadomości
19.56 Sport oraz Prognoza pogody
20.10 „Cudotwórca” -film obycz. prod. USA
22.00 Jaka emerytura - program publicy

styczny
22.05 W centrum uwagi - pr. publicystycz

ny
22.25 Kronika kryminalna - mag. polic.-pra- 

wny
22.50 Kup pan cegłę - magazyn reklamy
23.10 Wiadomości oraz Sport
23.25 Studio sport: Liga Mistrzów - skróty
0.30 „Po dwóch stronach muru" - thriller

prod. angielsko-niemieckiej
2.10 Program powtórkowy
2.20 Zakończenie programu

7.25 Sport-telegram
7.30 Dziennik krajowy - serwis informacyj

ny
7.50 Studio urody - program sportowo-re

kreacyjny
8.00 Program lokalny
8.30 „Złotopolscy” : „Podstęp listonosza" - 

serial prod. poi.
9.00Transmisja obrad Sejmu - w przerwie 

obrad, około 13.00 Panorama
15.10 „Prawie doskonali" - serial kome

diowy prod. USA
16.00 Panorama
16.10 5 x 5 Wygrajmy razem -teleturniej
16.35 Program lokalny

16.50 Studio sport: Mecz towarzyski w pił
ce nożnej Polska-Armenia, w  przerwie 
meczu, około 17.50 Panorama

19.05 Reporterzy Dwójki przedstawiają
19.35 Stypendium Złotej Rybki - program 

dla młodych widzów
20.00 „M.A.S.H.” - serial kom. prod. USA
20.35 Studio sport: Liga Mistrzów w prze

rwie meczu Panorama
22.45 Panorama oraz Pogoda
23.05 Sport-telegram
23.10 Świadkowie XX wieku: „Spotkanie” 

-film  dok.
23.50Wieczór artystyczny: „Na oślep” -film 

dokumentalny
0.15 Wieczór artystyczny: „Znaki wyobra

źni"-film  dok.
1.10 „Mistrzowskie kreacje” - serial prod. 

USA
1.35 Zakończenie programu

7.05 Dziennik krajowy
7.25 Sport-telegram
7.30 Magazyn notowań: Polskie stada i sta

dniny - Racot
8.00 Koszałek Opałek - pr. dla dzieci
8.20 Tęczowa bajeczka - pr. dla dzieci
8.30 „Hrabia Kaczula" - serial animowany
9.00 Wiadomości
9.10 „Polacy na Białorusi": „Moje Grodno" 

- reportaż
9.30 „Mistrz i Małgorzata” - serial prod. 

polskiej
10.55 Team i Tym: Baw się i Cieszyn - pr. 

rozrywkowy
11.40 Salon lwowski: Adam Ostrowski
12.00 Wiadomości
12.10 Magazyn parlamentarny
12.30 „Klan” -telenowela
12.55 Wieści polonijne
13.05 Liga przebojów: Szczęśliwa trzyna

stka - program muzyczny
13.30 Oto Polska
14.00 Liga przebojów: Propozycje
15.00 Panorama
15.30 MADONNY POLSKIE: „Świętokrzy

ska Królowa Polski" - reportaż
16.00 „Klan” -telenowela
16.25 Wiersze na dzień powszedni: Ale- 

ksande Bardini - Dzień osiemnasty
16.30 Śląskie śpiewanie
17.00 Tetapress
17.15 Przegląd prasy polonijnej
17.35 Krzyżówka szczęścia - teleturniej
18.00 „Janosik” - serial prod. polskiej
18.95 Jan Stopek - polski milioner z Glas- 

g°H
18.55 Polska - Świat 2000: T Mazowiecki
19.10 Gość Jedynki
19.20 Dobranocka: „Pies, kot i...”
19.30 Wiadomości; Prognoza pogody; 

Sport
20.05 REŻYSER MIESIĄCA: Andrzej Waj

da - „Wszystko na sprzedaż" - film 
obycz. prod. polskiej

21.40 Piosenki z autografem
22.30 .Amator” - reportaż
22.45 Panorama
23.05 W centrum uwagi
23.20 „Ponad miarę" - reportaż
23.40 Linia specjalna - pr. publicystyczny 
0.30 Przegląd prasy polonijnej
0.50 Program nocny

6.00 Piosenka na życzenie
7.00 Kto się boi wstać? - program poran

ny
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 „Batman” - serial anim.
8.30 „Dziedziczna nienawiść” - telenowela 

prod. brazyl.
9.30 „Żar młodości” - serial obycz. prod. 

kanad.
10.30 „Słoneczny patrol” - serial sensacyj

ny prod. USA
11.30 „Nocny patrol” - serial sensac. prod. 

USA
12.30 „Rodzinazastępcza" - serial komed. 

prod. polskiej
13.00 Disco Relax
14.00 Motowiadomości - magazyn moto

ryzacyjny
14.30 Miłość od pierwszego wejrzenia
15.00 „Magiczny kapelusz” - serial anim. 

prod. francuskiej
15.30 Link Journal - mag. mody
16.00 Informacje
16.15 „Świat według Bundych” - serial ko

med. prod. USA
16.45 „Dziedziczna nienawiść" - telenowe

la prod. brazyl.
17.35 „Pomoc domowa” - serial komedio

wy prod. USA
18.05 „Allo, Allo" -serial komed. prod. bry

tyjskiej
18.45 Informacje
18.55 Prognoza pogody

19.05 „Słoneczny patrol" - serial sensacyj
ny prod. USA

20.00 „Ochrona absolutna” - serial sensac. 
prod. USA

20.50 Losowanie LOTTO i szczęśliwego 
numerka

21.00 „Nikita” - serial sensac. prod. USA
21.55 Tok Szok w Polsacie
22.55 Wyniki losowania LOTTO
23.00 Informacje i biznes inform.
23.15 Prognoza pogody
23.20 Polityczne graffiti
23.30 „Rodzina zastępcza” - serial komed. 

prod. polskiej
24.00 „Przydrożni prorocy" - film obycz. 

prod. USA
1.45 Muzyka na BIS
3.40 Pożegnanie

6.20 „Miłość i dyplomacja” - serial obycz. 
prod. holend.

6.45 „Sunset Beach” - serial obyczajowy 
prod. USA

7.30 ODJAZDOWE KRESKÓWKI
8.40 Wieczór z wampirem - talk-show
9.45 „Wielki wyścig” - komedia prod. USA
11.20 Zoom - magazyn sensacji
11.50 „Ginące gatunki” - film przyrodniczy 

prod. USA
12.20 Teleshopping
13.20 „Klan McGregorów” - serial obycza

jowy prod. austral.
14.10 Ukryta kamera - pr. rozr.
14.30 „Karuzela przygód” - serial dla mło

dzieży
15.00 ODJAZDOWE KRESKÓWKI
16.15 „Świromania” - serial
16.40 „Czy boisz się ciemności?” - serial 

dla młodzieży
17.05 „Szczury nabrzeża” - serial krymi

nalny prod. austral.
18.00 „Sunset Beach" - serial obyczajowy 

prod. USA
18.50 7 minut-wydarzenia dnia - program 

informacyjny oraz prognoza pogody
19.00 Zoom - magazyn sensacji
19.30 „Lassie” - serial prod. USA
20.00 „Chłopaki” - komedia prod. USA
21.45 „Uśmiech losu” - serial obycz. prod. 

USA
22.35 7 minut - wydarzenia dnia - program 

informacyjny oraz prognoza pogody
22.50 „Murder Cali" - serial kryminalny 

prod. austral.
23.40 „City lite” - serial obycz.
0.25 „Śzczury nabrzeża" - serial kryminal

ny prod. austral.
1.10 „Cobra - oddział specjalny" - serial 

krym. prod. niem.
2.00 „City life" - serial obycz.

7.00 Miś Rupert - serial anim.
7.25 Dżungla rytmów -serial anim.
7.30 Film pod strasznym tytułem
7.30 Kudłaczek - serial dla młodz.
8.00 Fakty
8.15 Fakty-Refleks
8.30 Poradnik: Mniejszości narodowe
9.00 Gorzkie dziedzictwo
9.50 Reportaż
10.05 Bułgaria - dźwięki duszy
11.35 Człowiek i przyroda
12.20 Artykuł drugi - film obycz.
14.00 Poprzez Syberię - serial dok.
14.35 Historia miłości - serial
15.00 Rodzina Addamsów - serial
15.30 Ene, due.rabe
16.00 Fakty
16.05 Mówmy swoje
16.30 Wyprawa Baltazara Gąbki
16.40 Gorzkie dziedzictwo
17.30 Raport
18.00 Panorama
18.10 Fakty
18.35 Moda na sukces
19.05 Tuba
19.30 Miś Rupert - serial anim.
20.00 Arka XXI wieku - serial dok.
21.00 Poradnik: Mniejszości narodowe
21.30 Fakty
21.45 Studio Sport
22.00 Drogi wodne - serial dok.
22.30 Mozart - serial, Francja
24.00 Reportaż
0.15 Sto niemieckich lat

Redakcja 
nie odpowiada 

za zmiany 
w programie

WROCŁAW
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świadczy usługi w zakresie:
•  przecieranie powierzonego drewna 

•  sprzedaż wyrobów gotowych z drewna 
•  więźba dachowa, łaty, listwy

•  deski o różnych grubościach i długościach
•  krawędziaki i belki o różnych grubościach

i długościach
Tarcica ze świerku, sosny, dębu, modrzewia, daglezji, 

czereśni, jesiona i innych gatunków.
Wystawiamy Faktury VAT.

KUPISZ PO ATRAKCYJNYCH CENACH!
Tel. 870-89-94; 0/601974324 

ZAPRASZAMY
Prowadzimy skup drewna okrągłego 

(dąb, jesion, świerk, sosna, buk, klon i inne).

P. U. H. R OL TE X
Prowadzi sprzedaż nawozów mineralnych 

po cenach fabrycznych 
oraz skupuje pszenicę w  magazynach:

Snawidza 111, tel 871-83-76  
Paszowice 70A  (magazyn po GS) tel. 870-17-29  

czynny codziennie w  godz. od 8 do 15 w  soboty od 8 do 12 
Przyjmujemy również zam ówienia telefonicznie 

PONADTO PROWADZIMY USŁUGI 
TRANSPORTU CIĘŻAROW EGO  

________________ Z A P R A S Z A M Y I ____________^

N O W O Ś Ć ! !  EURO PŁOTY 
s t y l  w ł o s k i

O zdobne ogrodzenia z b e to n u  zbrojonego, 
trw ale i łatw e w  m ontażu  produkuje 

„FENIKS” Bolków ul. R epublikańska 24, 
tel. 0 7 5 / 7 4 -1 3 -1 2 9 , teL dom . 076/870-60-89.

19R99
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-ALARMY zabezpieczenia;
sklepów, mieszkań, biur, zakładów pracy 

z podłączeniem pod Stację Monitorowania.
FHU "Telsa" Jawor ul. Moniuszki l.tel. 870-34-36

Hurtownia Materiałów 
Budowlanych

„CUKROBUD" U±J*LlL
przy Cukrowni JAWOR" S.A. 

z siedzibą przy ul. Starojaworskiej 94 a 
tel. (076) 870-68-03, fax (076) 870-20-68

21R99

UW AM KLIENCI
OFERUJEMY:

- węgiel opałowy - do 20 zł/tona taniej niż w mieście
- m iał węglowy - do 10 zł/tona taniej niż w mieście

- koks - do 10 zł/tona taniej niż w mieście 
Dla plantatorów proponujemy:
Węgiel za gotówkę w cenie jw. 

bądź: • 50 % - gotówka • 50 %- rozliczenie za buraki 
iub • 100 %- rozliczenie za buraki od m-ca września 
a także wszystkie materiały budowlane w rozliczeniu 

za buraki od m-ca września.

Ponadto polecamy klientom w atrakcyjnych cenach: 
^papy w/k, papy termozgrzewalne.

^lepiki na gorąco i zimno, abizole. dysperbity. gumoasfalty, 
Ustalę: Kątowniki. Płaskowniki, profile zamknięte, blachy, 

zbrojeniówka. druty, ru ry czarne i ocynk.
^siatki ocynkowane i powlekane, druty, napinacze do siatek, 

Młynki strukturalne firm: ATLAS. CERESU, MRP, 
płyny gruntujące i izolacyjne ClzomurJ, 

^cement, wapno, chlorek wapnia, cała gama gipsów, 
cegły, pustaki Alfa, siPorex.

^eternit. Płyty kartonowo- gipsowe,
^styropian, styropiano- suprema,

^najtańsze farby emulsyjne i olejne, 
pokucia ciesielskie, łączniki do belek i desek.

Sprzedajem y na raty!
Zapraszamy codziennie w godz. 8 do 16 

soboty w godz. 8 do 14. 9*99
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PRZEDSTAWICIEL FIRMY "RZOŃCA" VEKA SYSTEM

sraracroecaBEnB

PRODUCENT:
PPU "RZOŃ CA” Sp. z  0.0. 

ul. Kotlarska 12 
53-013 Wrocław

Demontaż i montaż okien

R A T Y
od 3 do 36 rat 

na 12 oprocentowanie 14,05%  
na 24 oprocentowanie 14,04%  
na 36 oprocentowanie 15,66%  

bez żyrantów
malsymalny kredyt 10 x pobory od netto 
minimum pobory 500 zł (netto)

OKNA UCHYLNE
Typ 01 wym. 56,5 x 53,5 = 223 zł 
Typ 02 wym. 86,5 x 53,5 = 242 zł 
Typ 03 wym. 116,5 x 53,5 = 312 zł 
Typ 04 wym. 56,5 x 83,5 = 237 zł 
Typ 05 wym. 86,5 x 83,5 = 275 zł 
Typ 06 wym. 116,5 x 83,5 = 335 zł 
Typ 07 wym. 146,5 x 83,5 = 375 zł

OKNA UCHYLN0-R0ZWIERALNE
Typ 011-012 wym. 56,5 x 113,5 = 322 zł
Typ 014-015 wym. 86,5 x 113,5 = 355 zł
Typ 016-017 wym. 116,5 x 113,5 = 415 zł 
Typ 018-019 wym. 146,5  x 113,5 = 660 zł 
Typ 020-021 wym. 176,5  x 113,5 = 720 zł 
Typ 022-023 wym. 206 ,5  x 113,5 = 760 zł 
Typ 026-027 wym. 56,5  x 143,5  = 370 zł
Typ 030-031 wym. 86,5 x 113,5 = 410 zł
Typ 032-033 wym. 56,5  x 143 ,5  = 474 zł
Typ 034-035 wym. 146,5  x 143 ,5  = 709 zł 
Typ 036-037 wym. 176,5  X 143,5  = 770 zł 
Typ 038-039 wym. 206 ,5  x 143,5  = 825 zł

PCV SYSTEM

SZKŁO
FL0AT
4+16+4

S0FTLINE AD
najtańsze,

ładne, estetyczne, 
najlepsze,

najładniejsze

BIURO HANDLOWE 
59-400 JAWOR 

UL. KOMBATANTÓW 1 
TEL./FAX /0 7 6 / 870-48-08  
TEL. COM. 0601-859-083

Jedyna firma, która posiada na tym terenie atest ITB na całe okno, na każdy detal

LEGNICKI ZAKŁAD  
DOSKONALENIA ZAWODOWEGO

ZAPRASZA DO:
ŚREDNIEGO STUDIUM  -  ZAWODOWEGO

w zawodzie 
Technik Handlowiec

Czas trwania nauki - 15 miesięcy 
Absolwenci otrzymują świadectwo 

ukończenia Liceum Handlowego 
Początek zajęć: marzec 1999 
Nauka w godzinach popołudniowych

Informacji udziela sekretariat 
Legnickiego Zakładu Doskonalenia Zawodowego 

59-220 Legnica ul. D. Chłapowskiego 13 
tel. 076/856-06-00

Spółdzielnia 
Mieszkaniowa 

„RATAJ” 
w Jaworze

oferuje do sprzedaży
garaże

przy
ul. Szymanowskiego. 

Ilość garaży ograniczona. 
Kontakt telefoniczny 

(076) 870-48-73 
lub w Spółce „BOLKO” 
w Jaworze, ul. Reja 5

I O 9 R 9 9

LEGNICKI ZAKŁAD  
DOSKONALENIA ZAWODOWEGO

ZAPRASZA DO:
ŚREDNIEGO STUDIUM  -  ZAWODOWEGO 

o kierunku społeczno - prawnym  
Czas trwania nauki - 12 miesięcy 
Absolwenci otrzymują świadectwo 

ukończenia szkoły średniej z możliwością 
zdawania matury 

Początek zajęć: marzec 1999
Nauka w grupie sobotnio - niedzielnej - godziny ranne 
lub w tygodniu - godziny popołudniowe

Informacji udziela sekretariat 
Legnickiego Zakładu Doskonalenia Zawodowego 

59-220 Legnica ul. D. Chłapowskiego 13 
tel. 076/856-06-00
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-  Odbiór wszystkich cyfrowych programów SA T,
- Doskonała jakość obrazu i dźwięku,
- 20 programów TV w języku polskim,

-  Promocyjna cena z montażem jedynie za

599 zł.
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DRZWI BALKONOWE
Typ 0B3-0B4 wym. 86,5 x 208,5 = 452 zł 
Typ 0B5-0B6 wym. 86,5 x 218,5 = 465 zł 
Typ 0B7-0B8 wym. 86,5 x 229,5 = 485 zł

Firma
udziela 5-letniej gwarancji na okna

OKUCIA
GU



racje i emocje
Pod rozwagę delegatom Zebrania Przedstawicieli SMLW
20 lutego br. w klatce schodowej wywieszono ogłoszenie Spółdzielni 
Mieszkaniowej Lokatorsko - Własnościowej z pieczątką Zarządu 
Spółdzielni (ale bez podpisu) o „Nadzwyczajnym Zebraniu Przed
stawicieli Członków SML-W Jawor”. Zawiadomienie nie informuje 
o porządku obrad. Jako członka spółdzielni zaintrygowało mnie 
zwołanie „Nadzwyczajnego Zebrania”, ponieważ należy podejrze
wać istotną wagę spraw, które te  zebranie będzie uchwalać.

Potrzebne zm iany 
w  statucie

Uważam, że niezbędne jest przytoczenie zapi
su statutu Spółdzielni w  par. 73, który jednoznacz
nie stwierdza, że o czasie, miejscu i porządku obrad 
Zebrania Przedstawicieli członkowie Spółdzielni po
winni być powiadomieni 16 dni przed terminem ze
brania. Wyrokiem Sądu Apelacyjnego we Wrocła
wiu (sygn. akt IA Ca 969/98) uchylono podjęte na 
Zebraniu Przedstawicieli Spółdzielni Mieszkaniowej 
Lokatorsko - Własnościowej uchwały, dotyczące za
twierdzenia sprawozdania Zarządu Spółdzielni za 
rok 1995, zatwierdzenia sprawozdania Rady Nadzor
czej Spółdzielni za okres od czerwca 1995 do czerw
ca 1996, udzielenia absolutorium Zarządowi Spół
dzielni, zmian w statucie.

Dowiedziałem się, że uchwałą Rady jednego z 
jej członków pozbawiono prawa głosu, tym samym 
naruszono w sposób zasadniczy jego uprawnienia 
jako członka rady i członka spółdzielni.

Już  tylko wym ienione fakty pozwalają na 
stwierdzenie, że znajomość przepisów prawa spół
dzielczego przez Zarząd i Radę spółdzielni była rów
na zeru, a znajomość tego prawa przez osoby dora
dzające jeszcze mniejsza.

Dotychczasowe doświadczenie nie wróży nic 
dobrego dla członków spółdzielni, toteż uważam, 
że należy ograniczyć kompetencje Zarządu i Rady, 
zwiększając uprawnienia przede wszystkim Grup 
Członkowskich, Zebrania Przedstawicieli i delega
tów na Zebranie Przedstawicieli.

Zarząd może podejmować jedynie decyzje (art. 
48 par. 2) nie zastrzeżone w ustawie lub statucie 
dla innych organów. Zarówno skład, jak i liczbę 
członków Zarządu ma określać statut. I tylko statut 
może ustalać wymagania, jakim powinna odpowia
dać osoba wybierana w skład zarządu. Takiego wy
mogu nie ma dla członków Rady Nadzorczej. W 
spółdzielczości mieszkaniowej dochodzi do tego 
dodatkowy organ, jakim jest zebranie grup człon
kowskich. Zasady podziału członków na grupy okre
śla statut, co może oznaczać przemieszczenie tego 
uprawnienia (art. 59) zarówno na Radę, jak i na Za
rząd (nie mówiąc o walnym zgromadzeniu). Jed
nak nawet art. 59 par. 2 ustawy jest tak zbudowany, 
że tylko jedna kompetencja (wybór i odwoływanie 
przedstawicieli) jest umocowana w  ustawie, a po
zostałe pozostawiono do uregulowania w  statucie 
(wybór i odwoływanie członków Rady), należą więc 
do kategorii uznaniowych. Fakt, że grupa członkow
ska rozpatruje i wdraża opinie, nie daje szans na 
egzekwowanie stanowiska grupy, nawet gdy ma ona 
znaczną liczbę przedstawicieli. Par. 3 ust. 59 pozwala 
na kształtowanie innych zadań i uprawnień zebrań 
grup członkowskich. Chodzi więc o takie kształto
wanie statutów, które będą przewidywać realny 
wpływ grup członkowskich na pozostałe organa 
spółdzielni, w tym na Zarząd.

Konkretyzowanie uprawnień grup członkow
skich w stosunku do Zarządu lub Rady Nadzorczej 
nie jest możliwe bez uwzględnienia specyfiki spół
dzielni mieszkaniowej. Istotne jednak jest, że takie 
możliwości istnieją, i tylko od znajomości ustawy 
zależy, czy i jakie uprawnienia uzyska grupa człon
kowska, korzystając z art. 59 par. 2 przy uchwala
niu statutu.

Wyliczenie organów spółdzielni wart.35 par. 1 
nie wyczerpuje możliwości powołania innych (po
sługując się art. 35 par. 3), a to umożliwia włącze
nie do działalności spółdzielni organów nie nazwa
nych przez ustawę. To też może służyć realizacji 
celów wyznaczonych dla Zarządu i Rady Nadzor
czej, a równocześnie ograniczać ich rolę.

Istotą działania Rady Nadzorczej jest sprawo
wanie kontroli i nadzoru nad działalnością spół
dzielni (art. 44). Zakres jej działania doprecyzo
wał art. 46 par. 1 i jest to zakres ustawowy, cho
ciaż także m oże ulec ograniczeniu. Dowodem 
tego jest art. 38 par. 2 stwierdzający, że  statut 
m oże zastrzec do wyłącznej właściwości walne
go zgromadzenia podejmowanie uchwał również 
w innych, niż wym ienione w par. 1 sprawach. 
Oznacza to, że nawet ustawowy zakres kom pe
tencji Rady Nadzorczej (nie mówiąc o Zarządzie) 
m oże być okrojony statutowymi kompetencjami 
walnego zgromadzenia, o czym mowa w art. 46

par. 2 ustawy. Sprawowanie kontroli i nadzoru 
przez Radę (niezależnie od wykonywania zadań, 
o których mowa w art. 46 par. 1) polega m.in. na 
tym, że Rada m oże zażądać od Zarządu, człon
ków i pracowników spółdzielni wszelkich spra
wozdań i wyjaśnień, przeglądać księgi i dokum en
ty oraz sprawdzać stan majątku. Interpretacja tego 
przepisu wymaga dokładnego określenia sposo
bu ingerencji Rady, która powinna mieć możli
wość żądania materiałów dla oceny działalności 
Zarządu bezpośrednio od Zarządu, a także od pra
cowników spółdzielni. Sprzeciw Zarządu utru
dniający kontakt Rady z  pracownik, mi spółdziel
ni w sprawach, do których Rada jest uprawnio
na, należy uznać za naruszenie prawa (art. 46 par. 
4) z  tej prostej przyczyny, że ustawa nie przewi
duje zgody Za
rządu dla takiej 
czynności Rady.

W arto je 
szcze  p rzy p o 
mnieć, że człon
kowie Rady i Za
rządu nie zatru
dn ien i w sp ó ł
dzielni odpowia
dają również ma
terialnie za pod ej- 
mowane decyzje, 
a górna granica 
odszkodow ania 
wynosi trzykrot
ność przeciętne
go miesięcznego 
w ynagrodzenia 
w spółdzielni za 
ostatni kwartał.

Tych k ilka 
uwag być m oże 
skłoni do refleksji 
na temat kontroli 
(i odpowiedzial
ności) członków
Zarządu i Rad w  sprawach, które coraz bardziej na
rastają i stają się konfliktowe.

Najbliższe posiedzenie delegatów Zebrania 
Przedstawicieli, zwołane z  naruszeniem ustaleń sta
tutowych, nie może podejmować uchwał, bo one 
mogą być łatwo uchylone. Może natomiast rozpo
cząć proces odnowy w Spółdzielni, powołując ko
misję do sprawdzenia i rozliczenia wielu spraw, o 
których głośno wśród członków. Ale, przede wszy
stkim, przystępując do procesu zmian statutu, do
tychczas opracowanego pod partykularne interesy 
wąskiej grupy osób zainteresowanych osobiście w 
zachowaniu stanu istniejącego. Proces ten nie jest 
łatwy i wymaga czasu (wymogi formalne). Propo
nuję powołanie komisji do zmian w statucie i regu
laminach, która uzupełniona o prawnika (lub pra
wników) opracuje postulaty tych zmian (opłaca się 
przeznaczyć na to określone środki finansowe). O 
pracach komisji i proponowanych zmianach statu
tu powinno się na bieżąco informować wszystkich 
członków Spółdzielni.

Kierunek tych zmian uzasadniam ogólnie wy
żej. A szczegółowo, między innymi, proponuję: 
ograniczenie kadencji Rady; wybieranie i odwoły
wanie członków Rady na zebraniach Grup Człon
kowskich; składania przez członków Rady, wybra
nych na zebraniach grup członkowskich, sprawo
zdania ze swojej pracy jako radnego. Rozważyć też 
należy możliwość wyboru członka Zarządu na ze
braniu Grupy Członkowskiej. •

Znieść trzeba wszystkie ograniczenia (poza 
członkostwem w Spółdzielni) dla wybieranych de
legatów na Zebranie Przedstawicieli i członków Rady 
Nadzorczej. Wynagrodzenia etatowych członków 
Zarządu i diety pozostałych, jak również diety człon
ków Rady należałoby powiązać z wynikami w ogra
niczeniu kosztów działalności Spółdzielni (a jest co 
ograniczać).

Apeluję o to, że członkowie Spółdzielni zgło
szą wiele innych propozycji.

A r t u r  D z iu r o

Polemiki

W  odpowiedzi M.C.
Niestety, nie wiem, kto kryje się pod pseu

donimem M.C., wiem natomiast, dlaczego się 
kryje. Otóż jego wiedza na temat przepisów i 
zasad funkcjonowania Spółdzielni jest tak 
skromna, że woli zachować anonimowość. I 
słusznie. Członku Spółdzielni, M.C., gdybyś 
zajrzał do przepisów, wiedziałbyś, że zbyć 
grunt można tylko na podstawie uchwały 
Zebrania Przedstawicieli. Ponieważ takiej 
uchwały nie było, ani państwu W. ani innym  
użytkownikom lokali gruntów nie sprzedano, 
podobnie jak nie sprzedano gruntu żadnem u  
posiadaczowi mieszkania spółdzielczego bądź 
garażu.

Pańskie uwagi na temat opłat za  dzier
żawę gruntu pod lokalem spółdzielczym są 
absurdalne. Nie m a i nie było w Spółdzielni 
przypadku wyodrębnienia opłaty za  dzierża
wę gruntu w sytuacji udostępnienia lokali 
handlowych bądź usługowych. Opłata za  
dzierżawę gruntu dotyczy tylko i wyłącznie 
przypadku, gdy na spółdzielczym gruncie 
stawia się prywatny obiekt. Uważa pan, że 
stawki za dzierżawę gruntu są za wysokie w  
porównaniu do stawek pobieranych przez 
Gminę. Nie jestem w stanie stwierdzić, czy 
racja jest po pańskiej stronie, bo tak się dziw 

n ie z łożyło , że  wszyscy  
dzierżawcy gruntów zawar
li umowy ze Spółdzielnią 
na podstawie decyzji (kole
gialnych) Zarządu, z  pomi
nięciem przetargu. Nawet 
wielki zw olennik przetar
gów, P. W., sobie tylko zn a 
nym i m etodam i wym ógł 
onegdaj na Zarządzie in
d yw id u a ln ą  zgodę na  
dzierżawę terenu celem po

stawienia słynnych „szczęk". Później śmier
telnie się obraził, gdy po dwóch latach dzier
żaw y Zarząd nie wyraził zgody na postawie
nie w  miejscu „szczęk" prywatnego pawilo
nu  handlowego P. W. W tajemniczeni twier
dzą, że  tak błahy był powód wybuchu I woj
ny spółdzielczej, która ze zm iennym  szczę
ściem trwa do dzisiaj i dezorganizuje życie 
wielu lokatorom i pracownikom.

Pyta pan, gdzie podziały się listy z  podpi
sami sprzed kilku lat, kiedy lokatorzy doma
gali się rozliczenia prezesa. Podpisy te, jak  
wiem, zbierano początkowo pod żądaniem po
nownego rozliczenia zużycia ciepła a nie pod 
żądaniem rozliczenia prezesa. Później zbie
rający zm ienili nagłówek i po upływie dłuż
szego czasu próbowali wykorzystać listy do 
„rozliczenia prezesa". Piszę to z  całą odpowie
dzialnością, gdyż i do m nie przyszedł taki 
„zbierający". Gdy zońentował się z  kim  roz
mawia, po prostu uciekł. W Spółdzielni są 
pisma osób, które akceptowały pierwotny cel 
zbierania podpisów, a po zm ianie nagłówka 
poczuły się oszukane i złożyły na piśmie pro
test. Zleceń na wykonywanie robót ani za  
brzydkie pieniądze nie dawałem nikom u, a 
więc również p. K, bo to nie należało do mo
ich kompetencji. Na marginesie dodam, że na
prawdę nie domyślam się, kim  jest p. K.

O zarobkach Zarządu informowaliśmy 
kilkakrotnie, tylko forma informacji nie dla 
wszystkich okazała się zrozumiała. Proszę 
mnie za  to nie winić, jak również za  wyso
kość zarobków anestezjologów, pielęgniarek, 
nauczycieli, policjantów i innych grup zawo
dowych. Nie m am  na to wpływu (...)

JÓZEF HRANKOWSKI

BYŁY PRZEWODNICZĄCY R a DY NADZORCZEJ
S M L W

Polemiki

Bez niedomówień!
Pozwolę sobie na kilka 

uwag w nawiązaniu do ar
tykułu p. Józefa Hrankow- 
skiego - poprzedniego prze
wodniczącego Rady Nadzor
czej SMLW, opublikowane
go w  nr. 5 „Gazety Jawor
skiej".

W zasadzie można skwitować to jednym  
zdaniem: prawo jest prawem i obowiązuje 
wszystkich, w tym  również przewodniczące
go Rady Nadzorczej i prezesa Spółdzielni Mie
szkaniowej. Inne interpretowanie przepisów 
prawa prowadzi zawsze do nadużyć lub prze
stępstwa.

Protokół UKS zarzuca Spółdzielni wiele 
innych nieprawidłowości n iż tylko te, do 
których ustosunkowuje się pan przewodniczą
cy. Między innymi zaniżenie wkładu budow
lanego, nagminne pobieranie znacznych za
liczek pieniężnych i nie rozliczanie ich w cza
sie przez pracowników na kierowniczych sta
nowiskach, wypłacanie premii z  kredytu uma
rzalnego, sprzedaż samochodu po niższej ce
nie od ewidencyjnej, błędne naliczanie podat
ku od nagród, brak zgodności sald, zaniże
nie stanu gotówki u; raportach kasowych, prze
kazanie dla firmy „Serwant" wysokich kwot 
tytułem wypłaty za fikcyjne faktury itd. (je
denaście stron protokołu).

To nie antagoniści, panie Hrankowski, 
„wymachują protokółem", jak pan ich okre
śla - ale członkowie Spółdzielni mający pra
wo kontrolować, na co są wydawane ich pie
niądze.

Spółdzielnia wyjaśniała, jak napisano, 
„niuanse" korespondencją i w wielu kwestiach 
uznano stanowisko Spółdzielni. Ale brak jest 
rozwinięcia tego uogólnienia przez podanie, 
co w końcu uznano za słuszne, a co pozosta
ło udokumentowanym zarzutem.

Osobna sprawa, i to dość poważna, to 
przechowywanie na własnym  prywatnym  

1 koncie w Banku Zachodnim w Legnicy przez 
prezesa spółdzielni kwoty, w  przeliczeniu na 

|  dzisiejsze ceny, około 151 m in starych zło

tych. Należy przypomnieć, że  odsetki w tym  
czasie przekraczały 20 proc. Ta nie wystar
czą stwierdzenia, że  prezes przechowywał te 
p ien iądze  na polecenie ówczesnej Rady 
Nadzorczej i czynił to tylko w interesie Spół
dzielni. Należy podać, kiedy była podjęta 
taka uchwała Rady Nadzorczej, nazwiska  
członków Rady uczestniczących przy podej
mowaniu takiej uchwały, a niektórzy z  nich 
są dzisiaj na wysokich stanowiskach (lub 
którzy do tego przyznają się obecnie), kiedy 
pieniądze zostały Spółdzielni zwrócone - 
przed, czy po ustaleniach Urzędu Kontroli 
Skarbowej, czemu po prostu pieniądze nie 
zostały wpłacone w  innym  dowolnym ban
ku w Polsce, ale na założone konto Spółdziel
ni, jak  powszechnie to robiono w innych jed
nostkach gospodarczych.

[A propos wywiadu prezesa w telewizji 
kablowej, że  taka praktyka była powszechnie 
stosowana w zakładach i instytucjach - mam  
podstawę sądzić, że  nie może paść ani jeden 
taki przykład, ponieważ takich praktyk nie 
było]

Umorzenie śledztwa przez prokuraturę jest 
niczym  innym  ja k  tylko właśnie „umorze
niem". W  prokuraturze pracują ludzie, którzy 
mają prawo (nie twierdzę, że tak było) popeł
niać błędy.

Pieniądze w Spółdzielni były i są pieniędz
mi jej członków i wszyscy oni mają prawo ocze
kiwać wyjaśnień nie pozostawiających cienia 
wątpliwości. Ponieważ wyjaśnieniami jest 
zainteresowana bardzo duża liczba osób, 
uważam, że również prokuratura, która pro
wadziła w  tej sprawie śledztwo, powinna po
informować o uzasadnieniu swojej decyzji.

Wśród członków Spółdzielni, ale nie tyl
ko, dużo się mówi o sklepach rodziny pana 
prezesa. Tb też nie powinno być niedomómeń, 
a ich wyjaśnienie jest obowiązkiem nowej 
Rady Spółdzielni. W  obecnej chwili temat 
skwituję cytatem z  Seneki: czego prawo nie 
zabrania, zabrania wstyd.

C z ł o n e k  S p ó ł d z ie l n i

(NAZWISKO DO WIAD. RED.)



Wstydliwa rocznica
Mam wiele szacunku dla „Ga

zety Jaworskiej” z  racji prezento
wanego na jej łamach obiektywi
zmu, który jest wyrażany w  wielu 
komentarzach i artykułach doty
czących naszego życia codzienne
go i nie tylko. Lecz ze zdziwieniem  
i rozczarowaniem po przeczytaniu 
ostatnich dwóch numerów - a czy
tam je od deski do deski - nie zna
lazłem ani słowa o kolejnej rocz
nicy wyzwolenia Jawora i okolic. 
Podkreślam: wyzwolenia, chociaż 
to słowo nie pasuje jakoś współcze
snym reformatorom jak i opcjom 
politycznym, którym przypomi
nam datę 12.02.1945 r.

Bo jakże  inaczej nazw ać fakt 
bestialskiego m ordowania setek ty
sięcy i milionów ludzi na naszej zie
mi przez barbarzyńców  i m order
ców niemieckich, którzy poczuli się 
w ybrańcam i i chcieli zapanow ać 
nad światem. Ileż to m ordów  miało 
jeszcze w yniknąć z ich planów, nie

m uszę chyba przypom inać. Jest to 
fakt oczywisty i w wielu rodzinach 
nie wyschły jeszcze łzy  po straco
nych najbliższych.

A dziś nasi „historycy” już nie 
pam iętają tego, że  Rosjanie prze
rw ali pasm o m ordów. Być m oże 
moi i inni rodzice, jak wielu innych, 
zakończy łoby  życie drogą p rzez  
komin krem atorium .

Chylę głowę przed tymi, którzy 
stracili życie w poblisk im  Gross 
Rosen, i przypom nę tym , co zapo
mnieli, że to Rosjanie wyzwolili ten 
i w iele innych obozów  śm ierci, a 
nie A m erykanie - jak niektórzy są
dzą, bo i tak ie  g łosy  słychać. A 
m o że  w ogóle  n ie  b y ło  wojny? 
M oże „Gazeta Jaw orska” bała się 
w spom nieć  o rocznicy , bo nasz  
now y so jusznik  wojskowy zagro
ził zbom bardow aniem  w ybranego 
celu? W naszym  przypadku  na ra
zie by to była „Gazeta Jaw orska” 
w Jaw orze. Oczywiście dla dobra

jej sam ej, jak i naszego. Bo po co 
pam iętać takie rocznice.

A może to ja jestem w błędzie, 
m oże nie było tej tragedii narodu 
polskiego i innych? Ciekaw jestem, 
czy w naszym parlamencie jawor
skim przyszło do głowy komuś, aby 
pojechać do Gross Rosen celem zło
żenia skromnej wiązanki kwiatów, 
wyrażając tym samym szacunek dla 
tych, co tam bestialsko byli mordo
wani. Przez tych, co dziś z tego sa
mego miejsca biorą kamień na bu
dowę swych dróg, być może już nie 
pamiętając tego, co tu  się działo.

Nie chcę jątrzyć mym sposo
bem  myślenia. Pewnie, że są inne 
czasy i m oże lepiej wiele rzeczy nie 
pam iętać. Ale pewnych faktów w 
historii nie zatrzemy, bo się nie da. 
Jeśli o nich wspom inam , to tylko z 
szacunku dla tych, co zostali po 
mordowani.

J e r z y  B.
(n a z w is k o  d o  w ia d . r e d .)

A miało już być
„światowo"
Rzadko robię zakupy, z tym większą więc uwagą 
przyglądam się, jak to się odbywa w czasach zwa
nych szumnie „wolnym rynkiem".

Kwiatek pierwszy. Zmuszo
ny sytuacją wybrałem się na za
kupy, i trafiłem do bodajże naj
większego samoobsługowego 
sklepu w Jaworze. Mimo peł
nych półek nie udało mi się ku
pić wszystkiego, co mi poleco
no. Natomiast przy bardzo wie
lu artykułach brakowało wywie
szek i po cenę każdorazowo mu
siałem się fatygować do kasy. 
W tedy kas jerka  ruszała do 
wskazanej półki, z towarem  
wracała do kasy, do czytnika i 
podawała mi cenę. W ślad za 
tym wcale nie pojawiły się wy
wieszki cenowe. Czy to nieoo- 
patizenie, czy działanie celo
we? ftudno mi to stwierdzić 
jednoznacznie. Na pewno klient 
nie wie, ile właściwie płaci za 
dany towar, a po wprowadze
niu do rachunku, klient - wg 
sprzedawczyni - nie może się 
już wycofać z transakcji. M ia

łem okazję to zobaczyć, kiedy 
inny klient kupował piwo i oka
zało się, że jego cena jest inna 
w kasie a inna na półce.

Płacąc za zakupy myślałem, 
że otrzymam też rachunek (kasa 
fiskalna). Tymczasem nic podob
nego, o rachunek musiałem spe
cjalnie poprosić, a kasjerka nie 
była tym zachwycona. Zaczęły się 
schody - kasjerka poinformowa
ła mnie, że to chwilę potrwa. 
Mimo mojego braku doświadcze
nia w robieniu zakupów zdążyłem 
zauważyć, że kasy fiskalne dru
kują rachunki od ręki. Pani z 
mozołem zaczęła uzgadniać ceny 
z inną koleżanką i poszukiwać ich 
w bazie danych, jednocześnie w 
sposób zawiły i niejasny tłuma
cząc mi źródło problemu. Trwało 
to kilka dobrych minut. Przeglą
dając już w domu rachunek zau
ważyłem, że na opakowaniu sera 
jest inna cena wydrukowana przez

ten sam sklep, a inna na ra
chunku, z różnicą kilkunastu 
groszy na moją korzyść. Nie po
szedłem jednak zwrócić tej kwo
ty bojąc się, że dopiero teraz 
namieszałbym paniom kasjer
kom. Jednak, jakby co, różnica 
do odebrania w redakcji.

Kwiatek drugi. Kiedy w in
nym sklepie próbowałem nabyć 
papierosy oświadczono mi, że 
jest dostawa towaru. Dopóki 
nie zostanie przyjęta, papiero
sów nie kupię, bo może ich 
cena ulegnie zmianie. Nie po
mogło zwrócenie uwagi, że pa
pierosy z poprzedniej dostawy 
nie zmieniły jeszcze ceny.

K w iatek trze c i. Czasem  
człowiek musi coś zjeść, naj
lepiej szybko, tanio i smacz
nie. Smacznie zjadłem, choć za
miast pieczarek dostałem bu
kiet jarzyn. Kelner, poproszo
ny o rachunek, rzucił mi po pro
stu kwotę, którą mam zapła
cić. Uparcie prosiłem o rachu
nek i dostałem... karteczkę z 
napisaną długopisem ceną ze
stawu, bez wyszczególnienia za 
co, i ile mam zapłacić.

A już wydawało się, że i w 
Jaworze będzie normalnie i 
„światowo” . Jak na razie, nic 
z tego.

J a c e k  Sa m u l s k i

moim zdaniem
Ś ciś le  fajne

Zero
podatków

Stało się coś wręcz nieprawdopo
dobnego. M iłościw ie nam panująca ko
alicja ogłosiła ustam i swego lidera (czyli 
burm istrza), że każdy nowy inwestor, 
któ ry  o tworzy w  Jaworze firm ę -  zosta
nie zwolniony z  podatków! Oznacza to, 
że musi być naprawdę niewesoło, jeś li 
padły aż ta k  radykalne propozycje. Do 
te j pory jedynie UPR głosiła potrzebę  
niskich podatków i tak zwanego „budże
tu  m inim um  ", zaspokajającego tylko po
trzeby wspólne dla wszystkich mieszkań
ców, a nie wąskich partykularnych grup  
interesu. Ale z  tego powodu była wyśmie
wana i określana m ianem p a rtii niereal
nej, opanowanej przez oszołomów. A tu, 
masz babo placek! N iemalże przewo
dnia siła narodu proponuje zniesienie po
datków, byleby tylko przyciągnąć nowych 
inwestorów.

Założenie z gruntu  słuszne. W ia 
domo, że nowy inwestor to  nowe m ie j
sca pracy, to  rozwój gospodarczy m iasta  
i większe wpływy z  podatków  pośre
dnich. Czyli, paradoksalnie, im  mniejsze 
podatk i tym  większe korzyści. W praw 
dzie dla nas nie je s t to  żadna nowość, 
tylko klasyczny sposób wejścia na prze
ta rty  i znany szlak, wiodący do dobroby
tu. Szlak, k tórym  podążały wszystkie  
kraje, określane dzisiaj m ianem  potęg 
gospodarczych. Ale żeby ta k i pom ysł 
pad ł z  lewej strony naszej sceny poli
tycznej, toż to koniec św iata!

Obawiam się jednak, czy taka jed 
nostronna propozycja skierowana do no
wych inwestorów nie spowoduje nieucz
ciwej konkurencji i upadku inwestorów  
dotychczasowych. Co się bowiem stanie, 
jeśli zainwestuje w Jaworze, powiedzmy, 
producent proszku do prania. Zwoln im y  
go z podatku od nieruchomości i z po
datku gruntowego, z  podatku od środ
ków transportowych, z  podatku od psów, 
z  podatku od... a istniejącą Pollenę oczy
wiście nie. Jaki będzie skutek, nietrudno  
przewidzieć. Pollena niechybnie upadnie, 
a je j pracownicy zasilą liczne ju ż  w  na
szym mieście rzesze bezrobotnych. Nie

będzie także wpływów z  podatków. Ani 
gruntowego, ani od nieruchomości, od 
środków transportowych i od psów, od 
osób prawnych i od dochodów pracowni
czych. N ic  - zero. nuli. Ale z  drugiej stro
ny też nie będzie pieniędzy, bo przecież 
daliśmy zwolnienie podatkowe. I co w te
dy? W iem, wiem, władze najpierw spraw
dzą, czy nowa firm a nie będzie konku
rencją dla ju ż  istniejących, a dopiero  
później dadzą pozwolenie. Tylko że w  
życiu nie zawsze jes t to  takie proste, ja k  
w pokazanym przykładzie, jedynie sku
tek  je s t dokładnie tak i sam.

Czy znaczy to. że pomysł m i się nie 
podoba? Ależ nie, wystarczy go tylko tro 
chę zmodyfikować. Zam iast w ięc zwol
n ić  poda tn ików  nowych, przestańm y  
gnębić poda tn ików  starych. Obniżm y  
w szystkim  poda tk i, pow iedzm y o 30  
proc. E fekt finansowy będzie ten sam, 
ale skutek zupełnie inny. N ie trzeba się 
będzie m artw ić  nieuczciwą konkurencją  
(bo je j nie będzie), istniejące firm y być 
może nie upadną i z łapią drugi oddech. 
A ja k  ju ż  z łapią oddech, to  może nawet 
z a tru d n ią  dodatkow ego pracow nika. 
Zarejestrowanych podm iotów gospodar
czych m am y ponad trzy i pó ł tysiąca. Jeśli 
nawet tylko połowa z  nich działa, i jeś li 
ty lko połowa z  te j połowy zatrudn i choć
by po jednym  pracowniku, to  przybędzie 
ponad siedemset miejsc pracy i bezro
bocie praktycznie zniknie. Bez fanfar i 
specjalnych programów, bez przyciąga
nia obcego kap ita łu  i m arnowania pie
niędzy na jego przyciąganie. O t tak, po 
prostu. A obcym kapita łem  się nie przej
mujmy. On i bez naszej zachęty wie, 
gdzie m u będzie najlepiej. „Pomóżcie 
sobie sami, a w tedy inn i wam pomogą", 
ja k  m aw iała p.M .Thatcher, będąc p re
m ierem  W lk. Brytanii. W ięc postawmy  
na własnych przedsiębiorców, na tych, 
którym  się jeszcze chce pracować i da
wać pracę innym, bo ja k  oni odejdą, to  
nic nas nie uratuje. Tylko czy chcemy i 
potra fim y to  zrobić?

A n d r z e j  W z ią t e k

Dokqd 
z m i g rza my7

Wypowiadając się w imieniu gru
py przedstawicieli członków Spółdzielni 
Mieszkaniowej, domagających się zwo
łania nadzwyczajnego Zebrania Przed
stawicieli Członków, pragnę wyjaśnić, 
jakie motywy przyświecały naszej ini
cjatywie i jakie cele zamierzamy osią
gnąć.

Chcemy zapewnić w spółdzielni 
warunki do przestrzegania prawa przez 
wszystkich i w każdych okoliczno
ściach. Chcemy, aby prawo zmienia
ne było w sposób przemyślany i roz
sądny, w trybie do tego przewidzia
nym. Pragniemy stworzyć mechanizmy 
obiektywnego i sprawiedliwego spra
wowania przez Radę Nadzorczą jej 
funkcji kontrolnych, eliminując moż
liwości obsadzania członkami Rady 
opróżnionych decyzją tejże Rady sta
nowisk w Zarządzie. Zmierzamy do 
sprawiedliwej, obiektywnej, wszech
stronnej i wnikliwej oceny efektów 
pracy organów Spółdzielni. Oczekuje
my ustalenia racjonalnych zasad wy
nagradzania zawodowych i społecznych 
członków Zarządu, w drodze powszech
nej dyskusji i aprobaty Zebrania Przed

stawicieli, aby na zawsze uciąć do
mysły i plotki na ten temat.

Uważamy, że dla dobra całej spół
dzielczej społeczności konieczne jest 
określenie jasnych reguł współpracy 
między poszczególnymi organami wła
dzy. Jesteśmy przekonani, że wielo
letnie spory różnych spółdzielczych 
ugrupowań niewiele wnoszą i źle słu
żą ogółowi. Do zaślepionych własną 
nienawiścią prowodyrów, podsycają
cych ciągłe waśnie, odnosimy się ze 
zniecierpliwieniem i dezaprobatą, ich 
prywatne obsesje i fobie nie mogą la
tami dezorganizować rytmu pracy Spół
dzielni i jej organów. Najwyższy czas 
ostatecznie położyć temu kres i wspól
nie pomyśleć o przyszłości, pełnej au
tentycznych i poważnych problemów. 
Liczymy na poparcie wszystkich, którzy 
rozumieją, że obecne rządy w Spół
dzielni, to rządy obsesyjnej już niena
wiści I chaosu, rządy, dla których do
bro ogółu jest sloganem bez praktycz
nego znaczenia.

R o m a n  K o z a k

PRZEDSTAWICIEL CZŁONKOWSKIEJ

G r u p y  P r a c o w n ic z e j
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piło 18 uczniów w kilku grupach 
wiekowych i dwóch klasach. W 
klasie fortepianu zdawali: Pauli
na Grzywaczewska z Jugowej (II 
k i.), Piotr Zieliński ze Świebodzic 
(IV k i.), Joanna Mielnik z Jugo-

W Gminnym Ośrodku Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Dobromierzu 
trwają drobne prace remontowe, 
prowadzone z własnych, zaoszczę
dzonych środków. Dzięki oszczęd
nemu działaniu dyrektora GOKSiR- 
u p.Piotra Maciejczuka kilka po
mieszczeń już zostało odnowionych, 
a pozostałe czeka to lada dzień.

Mimo tego remontu nie zamie-

i sekcje zainteresowań, m .in. Spo
łeczne Ognisko Muzyczne prowadzo
ne przez p .M acieja  Wołujewicza, 
zwane przez miejscowych dobro- 
mierskim „konserwatorium” . W pią
tek 19 lutego br. o godz. 16 odbył 
s ię  e g za m in  „ s tu d e n tó w ” 
p.M acieja. Przed komisją, w której 
oprócz p.Wołujewicza zasiedli pp. 
Konstanty Kacorzyk, Piotr Maciej-

wej (V k i.) I Marcin Rogowski z 
Dobromierza (V k i.). W klasie ke
yboardu swoje umiejętności za
prezentowali: Daniel M ieln ik  z 
Jugowej (IV k l.), Agnieszka Śli
wińska z Dobromierza (I k i.), An
drzej Szprotowicz z Roztoki (II kl.), 
Marcelina Nawara z Roztoki (II 
k l.), Agnieszka Krasicka z Godzl- 
szówka (II klasa młodzieżowa), 
Katarzyna Gut Z Kłaczyny (II kl.), 
Ewelina Bosek (II k l.), Katarzyna 
Bosek (III k l.) i Albina Rajca z 
Roztoki (III k l.), M ichał Krzyszto
fik  z Szymanowa (III k l.), Sylwia 
Szarpak z Kłaczyny (III k l.), Joan
na Szarpak z Kłaczyny (IV k l.), 
Łukasz Paterkiewicz (III k l.) i Ka
rol Paterkiewicz z Jawora (III k l.).

Niektórzy ze zdających nie mo
gli przezwyciężyć tremy popełnia
jąc z nerwów drobne pomyłki. Ko
misja oceniła jednak pozytywnie 
prezentacje młodych muzyków. 
Przeważały oceny dobre i bardzo 
dobre.

(w )
Na zdjęciu: Agnieszka Śliwiń

ska przy keyboardzie

Paszowice

Kulturalny przyczółek
W gminie Paszowice od paru lat 

jest realizowana koncepcja rozw o
ju ku ltu ry  niejako „od podstaw ”. 
We w siach d z ia ła ją  św ietlice, w 
których dzieci, m łodzież, a nawet 
osoby dorosłe mogą spędzić wolny 
czas, rozwijać swoje zainteresow a
nia i pasje. Zam iast wystaw ać na 
przysłowiowych przystankach sku
biąc słonecznik, m łodzi m ieszkań
cy wsi m ogą zagrać w  tenisa czy 
warcaby, nauczyć się tańczyć, śpie
w ać, m alow ać - a w szystko  pod 
opieką osób dorosłych.

Kolejny przyczółek kultury po
wstał z  inicjatywy rady sołeckiej we 
wsi Jakuszowa. Na posiedzeniu rady 
11 lutego postanowiono wydzierża
wić świetlicę (nieodpłatnie) p. Zbi
gniewowi Czechowi i p. Halinie Re- 
biger, którzy będą sprawować nad 
nią opiekę. Plan działania świetlicy 
ustali rada społeczno - kulturalna. W 
jej skład wchodzą przedstawicielki 
młodego pokolenia: Izabela Żłobic- 
ka - przewodnicząca, Irena Harpula 
- zastępca przewodniczącej, Bożena 
W rońska, Katarzyna Wdowiak, Bar

bara Wosak i Iwona Czech. W świe
tlicy powstanie punkt biblioteczny, 
nadzorow any przez  bibliotekę w 
Paszowicach, a wszelkiej pomocy 
o rgan izacy jne j i m ery to ryczne j 
udzieli Gminny Ośrodek Kultury.

Takie tzw. oddolne inicjatywy są 
dowodem na to, że czynnie działa
jące świetlice wiejskie nie są li tylko 
przeżytkiem i pozostałością po po
przednim  ustroju, ale są w ażne i 
potrzebne dla wychowania, integra
cji i rozwoju społeczności wiejskiej.

EMES

Dobromierz

F lR fE  Z  GOKSIR-EM
Podczas ferii GOKSiR w Dobro

mierzu udostępniony był dla dzieci i 
młodzieży codziennie w godz. 8 do 
13. Zajęcia świetlicowe odbywały się 
od poniedziałku do piątku w Szkole 
Podstawowej w  G niew kow ie (od 
godz. 10 do 15) oraz w  Szkole Podsta
wowej w Szymanowie (od 2.02 do 
12.02 w godz. od 10 do 14).

W szkole w Gniewkowie zatru
dniono 8 nauczycieli na zasadzie 
umowy - zlecenia. W Szymanowie 
zajęciami zajmowała się p. Mariola 
Kowal - opiekunka świetlicy wiejskiej.

Zajęcia sportowe na sali gimna
stycznej w Roztoce odbywały sie we
dług stałego harmonogramu zajęć.

Podczas ferii zo rgan izow ano  
cztery wycieczki do Rybnicy Leśnej 
„Andrzejówka”: 2 lutego pojechało 
tam  40 dzieci, 8 lutego - 40 dzieci, 
10 lutego - 80 dzieci, 11 lutego - 80 
dzieci. W wycieczkach brały udział 
dzieci z  całej gminy. Na sali gim na
stycznej w Roztoce GOKSiR zorga
nizow ał trzy  im prezy sportow e o 
charakterze gm innym . 1.02. roze
grano Gminny TUrniej Halowej Pił
ki Nożnej w kat. do 12 lat (I m. - 
Gniewków, II m. - Dobromierz, 111 
m. - Roztoka), 5 lutego Gminny TUr- 
niej Piłki Siatkowej M ężczyzn (I m.
- Roztoka, II m. - Dobromierz, III m.
- Roztoka II). 12 lutego odbył się 
Gminny TUrniej Piłki Nożnej w kat.

do 15 lat, w  którym I m. zajął Jawor 
(goście), II m. - Gniewków, III m. - 
Roztoka, IV m. - Dobromierz.

GOKSiR w Dobromierzu wspól
nie z Biblioteką Publiczną oferował 
dzieciom i młodzieży codziennie za
jęcia świetlicowe (plastyczne, m u
zyczne, tenis stołowy, gry stolikowe) 
oraz dyskoteki dla młodzieży w dn. 
1 ,3 ,6 , 7, 9, 11 i 13, w godz. 19-23.

Im prezy organizowane w GO- 
KSiR-ze to: 3.02. Gminny TUrniej Te
nisa Stołowego w kat. do 13 lat; 4.02. 
„Krzyżówki, szarady, itd.” - konkurs 
dla myślących; 7.02. Gminny Tirniej 
Tenisa Stołowego Seniorów; 10.02. 
Gminny TUrniej Tenisa Stołowego w 
kat. do 15 lat; 13.02. Wystawa prac 
plastycznych dzieci z koła plastycz
nego pt.” Zimowe obrazki”

9.02. w  świetlicy wiejskiej w  Kła- 
czynie zorganizowano Bal Przebie
rańców  połączony z konkursami i 
zabawami dla dzieci.

N ie z re a liz o w a n o  k o n c e rtu  
p io sen k i la t 60. (14 .02 .), k tó ry  
p rzen iesiono  na inny term in. Nie 
doszła do sku tku  zabaw a dla dzie
ci w  dniu  10.02. z pow odu zorga
nizow ania dodatkow ego w yjazdu 
do Rybnicy Leśnej.

Nagrody dla dzieci ufundow ał: 
GOKSiR, G m inna Biblioteka Pu
bliczna, Strzegom skie Zakłady Pa
p iernicze.

Męcinka
Jako wnikliwy obserwator życia 

gminy Męcinka dochodzę do wnio
sku, że kolejni radni i wójtowie spra
wują władzę wyłącznie w celu zai
stnienia w świadomości mieszkań
ców. Tylko, że zaistnieć budując coś, 
organizując przedsięwzięcia czy po
zytywnie reorganizując jest choler
nie ciężko. Łatwiej jest zaistnieć bu
rząc i likwidując. Kolejni wójtowie 
tak się w  tym temacie starają, a głu- 
List

Kło na jlep ie j 
likw idow ał?

pie społeczeństwo zbyt cicho wyra
ża swoją radość. Dlatego też propo
nuję konkurs na najlepszego wójta 
Gminy Męcinka w  temacie likwida
cji. Kandydaci w kolejności panowa
nia to wójtowie: Bogdan Wasiak, 
Michał Puzyński, Halina Majger, 
Gręźlikowski, jerzy Prus, Tadeusz 
Bobowski. Ważne jest uzgodnienie 
zasad punktacji, np. ile punktów za  
zlikwidowanie GOK-u, jak punkto
wać likwidację szkoły, ile dać za li
kwidację sportu a ile za ośrodek 
zdrowia?

Propozycja konkursu to oczywi
ście tylko żart, ale żart jakże ponu
ry i przystający do rzeczywistości 
Gminy Męcinka.

C z y t e l n ik  z  M ę c in k i

Jak  minc|l rok?
•  P a n ie  w ó jc ie ,  j a k  m in ą ł  u b ie 

g ł y  ro k ?
- Spokojnie i, jak zwykle, pod 

znakiem  realizacji inwestycji. Za
kończono wodociągowanie gminy, 
ostatnie wsie (Piekary, Udanin oraz 
część Dźwigórza) zostały podłączo
ne do wodociągu grupow ego „Lu- 
sina”. Tak w ięc prak tyczn ie  cała 
gmina jest zwodociągowana.

•  G m in a  U d a n in ,  w  z w ią z k u  
z  r e fo r m ą  a d m in is t r a c y jn ą ,  o d  1 
s ty c z n ia  b r. w e s z ła  w  s k ła d  p o w ia 
t u  ś re d z k ie g o . J a k  o c e n ia  p a n  p o 
z y c ję  s w o je j g m in y  u; n o w y m  u k ła 
d z ie .

- W skład pow iatu średzkiego 
wchodzi 5 gmin: Środa Śląska, Ko
stomłoty, Malczyce, Miękinia i Uda
nin. Z informacji, które posiadam  
wynika, że  najw iększą obszarowo 
oraz pod względem liczby ludności 
jest gmina Miękinia, a na drugim  
miejscu Kostomłoty.

•  J a k  p r z e b ie g a ła  r e a l iz a c ja  
z a d a ń  u c h w a lo n y c h  p r z e z  R a d ę  
G m in y  n a  p o c z ą tk u  u b . ro k u ?

- Oprócz w spom nianego wyżej 
zwodociągowania gminy w ażniej
sze zrealizow ane zadania, to: zm o
dernizowanie i oddanie do użytku 
stołówki w Szkole Podstawowej w 
Udaninie; w yrem ontowanie i zm o
dernizowanie pod potrzeby lekarza 
rodzinnego  O środka Z drow ia w 
Ujeździe Górnym; zakupienie no 
wego autobusu do dowozu dzieci 
do szkół; rem ont części naw ierzch
ni dróg gminnych i wojewódzkich; 
wykonanie nowego pokrycia dachu 
w Szkole Podstawowej w  Ujeździe 
Górnym. Ponadto przeprow adzono 
szereg rem ontów  obiektów gm in

nych - świetlic, rem iz strażackich, 
posterunków  policji itp.

•  K tó r e  z a d a n ia  b ę d ą  k o n t y 
n u o w a n e  u; 1 9 9 9 r. ?

- B ędziem y kon tynuow ać re 
m ont szkoły w  Ujeździe G. (wymia
na sto la rk i z e w n ę trz n e j p rzed e  
wszystkim). Dokończymy też kana
lizację san itarną  Piekary-U danin, 
zostanie uzbrojona III studnia dla 
w odociągu  grupow ego  „Lusina" 
o ra z  z a k o ń c z o n e  p race  na p o 
mpowni wody w Lusinie. Zostanie 
rów nież przeprow adzony częścio
wy rem ont szkoły w Konarach jak 
rów nież dalsze  rem on ty  b ieżące 
świetlic (głównie pokrycia dacho
we) i rem iz strażackich.

•  C z y  g m in a p la n u je  ro z p o c z ę 
c ie  n o w y c h  in w e s t y c j i  w  1 9 9 9 r.?

- Nie w iem , czy rozpoczęcie  
now ych  inw estycji w ty m  roku  
nam  się uda. A to z tego w zględu, 
ż e  je ś li D o ln o ś lą sk i F u n d u s z  
O chrony Środowiska nie um orzy 
nam  zaciągniętych jeszcze w LFOŚ 
kredytów  (zgodn ie  z um ow ą 60 
p ro c .) , to n ie  b ę d z ie m y  m ogli 
w ziąć nowego kredytu  na rozpo
częcie nowych inwestycji. W szy
stko jest w ięc w rękach DFOŚ.

Z  WÓJTEM St . K r z y s z c z u k ie m  

ROZMAWIAŁ (RW)

Bolków

Czterolatek daje mata!
21 lutego br. w  Bolkowie roze

grano turniej szachow y dla dzieci i 
młodzieży.

Jest to już kolejna udana im pre
za szachowa, organizowana w na
szym mieście. A że w szachy m oże 
grać każdy i zaczynać w cześnie, 
udow odnił przykład najm łodszego 
uczestnika turnieju, czteroletniego 
Patryka Pawlaka. Siedząc na kola
nach taty toczył zacięte boje z dużo 
starszym i od siebie kolegami i ko
leżankam i, rem isując nawet z za
wodnikiem, który uzbierał 3,5 pkt.

Zapytany, co najbardziej lubi w sza
chach, odpow iedział błyskaw icz
nie: wygrywać i dostawać nagrody! 
Kto wie, jeśli nadal będzie się roz
wijał w takim tem pie, to m oże być 
talentem  na m iarę Kasparowa.

Zwyciężył A ndrzej Najwer (8 
pkt-.) p rzed  K laudią Szreter (6,5 
pkt.) i M arcinem  M ałeckim  (5,5 
pkt.). TUrniej prow adził i sędziował 
Jerzy Podgajny. Sponsoram i im pre
zy były związki zawodowe „Solidar
ność” z Sileny i P.H. „Darmax”.

B o b b y

. .

Będąc w ubiegły  czw artek  w 
Bolkowie zauważyliśmy, że  w ładze 
m iasta dbają  o zapew n ien ie  d o 
b rych  w arunków  k o m u n ik acy j
nych. Po bolkowskim rynku jeździł 
pług odgarniając śnieg z ulicy, od
śn ie ż a n o  (na  zd jęc iu ) ró w n ież  
skrzyżowanie przed lokalem „Ba
sztowa”. Nie m ożna było narzekać 
na poruszanie się sam ochodem  po 
ulicach Bolkowa.

Gorzej było w terenie. Z powo
du złych w arunków  drogowych nie 
dotarliśmy do Płoniny, o której lu
dzie mówili, że jest odcięta od świa
ta. Próbow aliśm y w cześniej uzy-

. skać informacje na tem at stanu dróg 
w gm inie w wydziale komunikacji 
tam tejszego Urzędu Gminy i Mia
sta. Niestety, urzędniczka nie była 
zorientow ana, gdzie m ożna doje
chać, a gdzie mogą wystąpić kłopo
ty. Dobrze, że  obecny akurat w biu
rze petent był lepiej zorientow any 
od u rzędn iczk i i p rzes trzeg ł nas 
przed próbą dojechania do Płoniny. 
Podobne kłopoty występowały na 
drodze do Lipy, zarów no od strony 
Bolkowa jak i Jawora. Po raz kolej
ny zim a zaskoczyła drogowców, co 
zresztą  przestało już dziwić.

(w )

w ieść gminna



Dobromierz
Nigdy nie pisałam żadnych ar

tykułów do prasy i nawet nie wiem, 
jak zacząć.

Dzisiaj przeczytałam artykuł w 
„Gazecie Jaworskiej" zatytułowany 
„Sto dni władzy". M uszę przyznać, 
że ten, co go napisał - trafił w dzie
siątkę. Prawda, był tak subtelny, bo 
nie dodał, że p. wójt jest byłą nau-

Ci swoi w powiecie to dotyczy 
m.in. p. K.D., która dbała o swój 
„głos do powiatu", biegając po mie
szkańcach Dobromierza i całej gmi
ny obiecując, że jak ją wybiorą na 
radną, to się bardzo dużo zm ieni na 
lepsze w  Ośrodku Zdrowia. A zm ie
niło się na gorsze, bo lekarz na eta
cie w Ośrodku Zdrowia ma dodat
kowo 4 etaty.

List

W samą dziesiątkę
czycielką i praktykującą parafian
ką, co przy spotkaniach podkreśla. 
Czyni jeszcze uwagi, że teraz zasie
dli na stołkach w gminie i w powie
cie z  tej gminy „swoi ludzie", i do
piero teraz pokażą, jak należy dzia
łać i kierować.

Chciałabym też, aby ZOZ w 
Świebodzicach środowiskowe pie
lęgniarki wybierał nie bacząc na 
ich przynależność kościelną czy 
partyjną.

(im i ę  i  n a z w is k o

DO WIADOMOŚCI REDAKCJI)

Polemiki

Panowie■,
przestańcie mieszać!

Co raz podrzucane są kłody  
pod  nogi w ójtow i i Z arządow i 
G m iny M ęcinka. Tak jest np. w  li
ście „O co chodzi Wójtowi?".

P rzeanalizujm y problemy, o 
których pisze „chłop z  M ęcinki". 
Jesteśmy m ieszkańcam i tej gm iny  
i trochę wiemy, co się tu  dzieje. 
Sprawa zw olnienia kierownika re
feratu (bo o niego chodzi) nie w y
gląda tak, jak  ten p a n  (chłop) opi
suje. Jeżeli ten kierow nik był ta
k im  w spaniałym  pracow nikiem  i 
czuł się skrzywdzony, to dlaczego 
nie czekał do końca na  wyrok są
dowy, ty lko  na drugiej sprawie 
wycofał pozew? Czyżby m ia ł coś 
na sum ien iu  i bał się, aby w  trak
cie kolejnych rozpraw nie ujaw
niono niedociągnięć?

Pani sekretarz, owszem, zosta- 
łazw olniona, ale koronnym  argu
m entem  i za rzu tem  nie był długi 
okres jej zatrudnienia. Wójt na se
sji p o d a ł pow ody, dla których  
odwołano pan ią  sekretarz, ale ta
kich, jak ie  sugeruje „chłop z  M ę
cinki", m iędzy n im i nie było (by
liśm y obecni na sesji). Nową se
kretarz zn a m y  jeszcze z  czasów, 
kiedy współpracowała z  obecnym  
wójtem i żadnej przerw y w  pracy 
nie miała, co m ożna  sprawdzić w  
św iadectwach pracy. Ktoś ź le  to 
w ym yślił i m ało tego, że  opowia
da to po gm inie, to jeszcze p isze o 
tym  na  łam ach prasy.

Lekarza - m enadżera nie za 
trudnia  sam  wójt. Jest od tego Z a 
rząd. A le, ludzie, opam iętajcie  
się: taką funkcję pow in ien  pełnić  
dobry ekonom ista, bo w  przeciw 
nym  w ypadku będziem y po  kilku  
m iesiącach  je źd z ić  do  lekarza  
poza teren naszej gm iny  i wycze
kiw ać w długich kolejkach.

Sprawa kolejna - degradacja 
kierow nika grupy remontowo-bu
dowlanej na  pracow nika gospo
darczego, to następna bzdura p u 
szczona w  eter. Ten pracownik, o 
ile nam  w iadomo, nigdy nie m iał 
angażu  kierow nika (to wszystko  
jest do spraw dzenia). O jakie w y

szukiw anie spraw poprzedników  
chodzi autorowi listu? Czyżby się 
czegoś obaw iali poprzedni rzą
dzący? Sam i wiemy, że  są takie 
sprawy, które na  p ew n o  ujrzą  
św iatło dzienne i wtedy zobaczy
m y, co „chłop" na to odpowie.

Od kiedy też „chłop" występu
je  w  obronie przewodniczącego  
Rady? Jeszcze nie tak dawno pla
now ano, ja k  to zrobić, aby go 
odwołać. S zuka li radnych, aby  
mieć do tego większość głosów. I 
nagle się sytuacja odwróciła i prze
wodniczący jest wystawiany przez 
opozycję na  piedestał. Jest to zw y
kłe podpuszczanie przewodniczą
cego, a plany są całkiem  inne.

Na koniec krótkie podsumowa
nie opisywanych przez „chłopa z  
M ęcinki" fałszerstw. Jest wiadome, 
co za  tym  się kryje - w iedzą to pra
wie wszyscy m ieszkańcy naszej 
gminy. W grupie tych, którzy bar
dzo się troszczą o sprawy naszego 
społeczeństwa jest radny powiato
wy, były wójt i kilku  radnych. To 
oni planują na wójta jednego z  tych 
panów. U l nic z  tego nie wyszło. 
Postanowił więc spróbować sił w  
powiecie, ale i tu  miejsca dla nie
go nie było - za  wysokie progi... Pa
nowie ci nie dają za  wygraną i cały 
czas „pracują głowami i nogam i”. 
W  dniach, kiedy zasypane były 
śniegiem drogi do górskich wsi na
szej gminy, pieszo poszli po wytycz
ne do swojego doradcy. Śpią i m y
ślą, ja k  to zrobić, żeby dostać w ła
dzę w  swoje ręce. W szelkim i siła
m i dążą do obalenia wójta. Chcą 
rządzić i dalej robić to, co robili do 
czasu powołania nowego Zarzą
du. Panowie, przestańcie w  końcu 
tak mieszać. Dajcie popracować 
tym  ludziom. A  efekty działania  
nowego Zarządu są ju ż  widoczne. 
Otrząśnijcie się wreszcie, a jeżeli je
steście katolikam i (wiemy, że  nie
którzy za  takich  się podają) to 
przypomnijcie sobie niektóre przy
kazania.

G r o n o  s p r a w i e d l i w y c h  

(n a z w i s k a  d o  w i a d . r e d .)

Męcinka
17 lutego br. o godz. 9.50 Barbara K. z Męcinki powiadomiła 

policję o włamaniu do jej garażu. Ustalono, że złodziej po zerwa
niu kłódek z bramy garażowej ze środka zabrał elektryczną kosiar-

W ŁAM ANIE DO GARAŻU
kę do trawy wartości 300 zł. Na odchodne zabrał również rower, 
który później został odnaleziony w stodole sąsiada.

Dochodzenie prowadzą policjanci z komisariatu w Męcince.
(WM)

Paszowice
Centrum  Edukacji Ekologicznej 

i Krajoznawstwa „Salam andra” w 
Myśliborzu ogłosiło kolejną edycję

wieść gminna

konkursu wiedzy o Parku Krajobra
zow ym  CHEłMY. Jego głów nym  
celem jest popularyzacja walorów 
przyrodniczych i krajobrazowych 
Parku. Znowelizowana forma kon
kursu ma za zadanie wykształcić w 
uczestn ik ach  u m ie ję tność  p rak 
tycznego interpretowania, objaśnia
nia i kojarzenia w iedzy szkolnej w 
zakresie ochrony przyrody. Kon
kurs jest przeznaczony dla uczniów 
sta rszy ch  k las szkó ł p o d staw o 
wych, a w arunkiem  uczestnictwa w 
nim jest zdobycie odznaki Turysty 
Przyrodnika na terenie Parku. Kla
sy IV i V m uszą nazbierać 200 punk
tów, czyli osiągnąć stopień popular
ny tej odznaki, a klasy VI-VIll 500 
p u n k tó w  na o d zn ak ę  b rązow ą. 
Punkty m ożna zdobywać poprzez 
udział w  wycieczce przyrodniczej - 
20 pkt, im prezie na terenie Parku- 
30 pkt, zw iedzenie sali ekspozycji 
m uzealnej „Chełmy - nasz wspól
ny dom ” - 20 pkt czy zw iedzenie 
parku wiejskiego - 50 pkt. Ubiega
jący się o odznakę powinni prowa
dzić książeczkę „TUrysta Przewo
dnik”, w której uzyskają potw ier
d zen ia  zw ied zan y ch  ob iek tów . 
Książeczkę m ożna nabyć w Oddzia
łach PTTK i w Zarządzie Parku Kra
job razow ego  „C hełm y”. Do p o 
twierdzania faktu zwiedzenia obiek
tu  upow ażn ien i są  in s tru k to rzy  
ochrony przyrody, strażnicy ochro
ny przyrody, pracownicy Parku Kra- 
jobrazowegoi CEEiK oraz nauczy
ciele prowadzący wycieczki.

U dzia ł w k o n k u rs ie  n a leż y  
zg ło s ić  do 15 kw ie tn ia  br. S zko 

ły ty p u ją  3 -osobow e re p re z e n ta 
cje. P ie rw szy  e ta p , czy li w e ry 
fikacja  k s iążeczek  T u ry sta  P rzy 
ro d n ik , z o s ta n ie  p rz e p ro w a d z o 
na do 30 m aja. E tap  d ru g i to  te s t

p isem n y , z  k tó reg o  z o s ta n ą  w y
ło n ie n i f in a liśc i. R o z s trz y g n ię 
c ie  k o n k u rs u  n a s tą p i w  c z e rw 
cu 1999.

EMES

Bolków
Uwaga, bezrobotni z  terenu  

m iasta i gm iny Bolków. Powia
tow y Urząd Pracy w  Jaworze 
informuje, że  na podstaw ie d e
klaracji z dnia 12 lu tego  br. 
Zarząd M iasta Bolkowa u do
stępnił p om ieszczen ie  w  Ryn
ku pod nr. 33 dla potrzeb Klu
bu Pracy.

W zw iązku  z  p ow yższym  
m ożliw e stało się w  tym  loka-

Uwaga,
bezrobotni!
lu, oprócz planow anych zajęć 
aktywizujących osoby b ez  pra
cy, uruchom ić czasow o ob słu 
gę b ezrobotn ych  b ez  św ia d 
czeń, w g poniższego harm ono
gramu:
•  w  dniach 2 4 -3 1  marca br.,
•  w  dniach 23 - 30 kwietnia br.,
•  w  dniach 24 - 31 maja br.,
•  w  dniach 23 - 30 czerw ca br.

O b słu g a  b e z r o b o tn y c h  
odbyw ać się b ędzie w  godz. 9 
-14; w e wtorki w  godz. 10-15.

Jed n ocześn ie  przypom ina  
s ię , że  o b o w ią zu ją  term in y  
zgłaszania się w cześn iej usta
lo n e  p rze z  p racow n ik a  tut. 
urzędu podczas lutowej w izy 
ty w  PUP w  Jaworze.

K ie r o w n ik  U r z ę d u  

J a n u s z  H o l ic k i

Wądroże Wielkie

Hej, Lepperze, 
ty sokole..*

/ 2 lu tego  br. p rzy je c h a ł d o  m n ie  
k o m e n d a n t O S P  G ra n o w ic e  p . Jan  
G re g o rc e w ic z  z  p ro p o z y c ją , a ż e 
bym  z e c h c ia ł w z ią ć  u d z ia ł w  ich  z e 
b ra n iu  s p ra w o zd a w c zy m  z  ro c zn e j 
s tra ż a c k ie j dz ia ła ln o śc i. P o je c h a 
łe m  z  z a d o w o le n ie m  ja k o  w ie lo le t
n i s tarszy s tra ż a k  d o  sąsiedniej w io 
ski i sąsiedniej gm iny. To, co  z o b a 
czy łem  n a  z e b ra n iu  i  w  s tra ża c k ie j 
re m iz ie , n ie  d a  się opisać n a w e t w  
p ię c iu  lis tach  -  te g o  s tra ża c k ie g o  
d o ro b k u  n a  p o lu  g o s p o d a rc zy m , 
fac h o w ym  i społecznym . C h o d z i o  
to , że  s tra ża c y  są m o to re m  d z ia ła 
n ia  c a łe j wsi. M o ż n a  p o w ie d z ie ć  
śm iało , ż e  je s t to  „ C h ło p s k a  S t r a ż "  
n a m ia rę  S tra ż y  C hłopskie j -  S C h  w  
la ta c h  n ie m ie c k ie j o k u p ac ji. D z iś  
o k u p a c ja  e k o n o m ic z n a  z m u s z a  
w szystkich ch ło p ó w  s tra ż a k ó w  do  
jednośc i w  dz ia łan iu .

N a  z e b ra n ie  s tra ż a c k ie  p rz y 
było  p o n a d  1 0 0  osób, 4 0  s tra ż a 
k ó w  i 6 0  sponsorów , k tó rz y  m o c 
no  w s p o m a g a ją  sw ą d z ie ln ą  s tra ż  
-  n ie  ty lk o  o g n io w ą  a le  i do  w a lk i o 
sp raw ied liw o ść  ch łopską  i rolnicze/ 
w  w a lc e  o  o c a le n ie  Polski, k tó ra : 
je s t  d e w a s to w a n a  i  s p rz e d a w a n a  
z a c h o d n im  b izn es m e n o m .

N a  c a łe  z e b ra n ie  o d d z ia ły w a ła  
a tm o s fe ra  ch łopskich p ro te s tó w  w  
p o stac i b lo k o w a n ia  d ró g  p u b licz 
nych. W ie lu  s tra ż a k ó w  i ro ln ik p w  z

G ra n o w ie  i sąsiednich w si g m . W ą 
d ro ż e  W ie lk ie  b ra ło  u d z ia ł w  tych  
p ro te s ta c h  i, ja k  b ę d z ie  p o trz e b a  -  
w e z m ą  u d z ia ł w  ko lejnych . N a  z e 
b ra n ie  p rzyby ło  w ie lu  zaproszonych  
gości. P rzy b y ł w ó jt  g m in y  p . H e n ry k  
S zw edo , p.Jan S e ra fin  -  k o m e n d a n t  
p o w ia to w e j s tra ży , p .M ie c z y s ła w  
S ta d n ic k i -  z  Z a r z ą d u  G łó w n e g o  
O S P , p .P io tr  K u ch n o  z e  s tra ży  z  Ja - 
w o ra , z a s tę p c a  K o m e n d a n ta  P o 
w ia to w e g o , p . A  K o łe k  -  s tra ż a k  
O S P  z  M ie rc z y c , p . E  S k w a re k  - 
ra d n y  p ow ia tow y . M o ż n a  b y  jeszcze  
w ylicza ć  d u żo  ta k ic h  gości. P rezes  
O S P  w  G ro n o w ic a c h  p .M .  S zym a ń 
ski p rz e d s ta w ił b o g a te  s p ra w o zd a 
n ie  z  dz ia ła lności s tra ża c k ie j i  o  spo
nsorach, k tó rz y  p o m a g a li w  k a p ita l
nych re m o n ta c h  s tra ża c k ie j re m i
zy. N a  za k o ń c z e n ie  z e b ra n ia  z n a le 
ź li się i h a rm o n iśc i, k tó rz y  z a g ra li 
k ilk a  p a tr io ty c z n y c h  p ieśn i o D ą 
b ro w sk im , ż e b y  w r a c a ł d o  Polski. 
Ś p ie w an o  p ieśn i o  ch łopsk im  p rzy 
w ó d c y  z  „ S a m o o b ro n y ”  A n d rze ju  
L e p p e rz e : O d  B a łty k u  p o  g ó r  szczy
ty  L e p p e r  s ła w ą  je s t  okry ty . H e j,  
L e p p e rz e , ty  sokole, t y  zw ia s tu n ie  
lepszej wiosny. M o ż e  to b ie  B ó g  p o 
zw o li w y rw a ć  nas z  B a lc e ro w ic zo w -  
skiej n ie w o li..." .

W id z ia łe m  je d n o ś ć  c h ło p ó w  i 
g o to w o ś ć  w a lk i o  lepsze życie .

F r a n c is z e k  Ś n ie g



listy, sygnały, opinie
SYGNAŁY
telefoniczne
Czytelników
jZ H F m a  W tej chwili, a jest 

X  \  obecnie godzina 12,30, 
przejechały pod moim 

oknem dwa miniciągniki z pługami. Nie 
byłoby w tym nic dziwnego, gdyby nie 
to, że wczesnym rankiem trasę tę od
śnieżyła ręcznie dozorczyni, starsza ko
bieta, która włożyła w to niemało wy
siłku. W tym czasie kierowcy ciągnicz- 
kówprawdopodobnie smacznie spali... 

(Czytelnik z ul. Korfantego)

Po ulicy Chopina i da
le j Kościuszki, które tak na 
dobrą sprawę powinny być 

alejami o charakterze spacerowym ze 
względu na usytuowanie przy nich 
dwóch przedszkoli, liceum ogólnokształ
cącego oraz sąsiedztwo parku, coraz 
częściej jeżdżą wielkie samochody cię
żarowe. Słyszałem, że jeszcze nie tak 
dawno począwszy od mostu na ul. Mic
kiewicza obowiązywał na tych ulicach 
zakaz jazdy samochodów powyżej 3,5 
tony. Jeżeli tak, to powinno się powrócić 
do tej praktyki. Wszędzie ze śródmieść 
wyprowadza się ciężkie samochody i 
wyznacza się im objazdy. Zakaz ten po- 
wienien obowiązywać również na czę
ści ul. Sbzegomskiej, Piastowskiej i  A. 
Krajowej.

(Leszek Sz. z ul. Chopina)

Na ulicy Kolejowej obo
wiązuje zakaz zatrzymywa
nia się i  postoju, ale nie 

jest przestrzegany. Można by to jeszcze 
zrozumieć, gdyby wśród parkujących byli 
tylko klienci poczty, ale, jak zauważy
łem, większość kierowców ma co inne
go do załatwienia. Natomiast rzeczywi
sty klient urzędu pocztowego, który musi 
nadać ciężką paczkę, musi zaparkować 
samochód dalej, niosąc paczkę w ręku. 
Uważam, że zakaz powinien być utrzy
many, za wyjątkiem klientów poczty.

(Czytelnik)

Z waszych relacji wy
nika, że Bolków należy do 
miast wyjątkowo bezpiecz

nych. Nie wiem skąd bierze się to prze
konanie, skoro Bolkowianie boją się o 
zmroku wyjść na ulicę. Chyba policja 
nie o wszystkich przypadkach włamań 
do sklepów i  samochodów was infor
muje. Porozmawiajcie ze zwykłymi ludź
mi. Więcej się od nich dowiecie, niż od 
od funkcjonariuszy.

(stary mieszkaniec Bolkowa)

Z tego co wiem, w 
większości gminne budże
ty samorządowe wspomaga

ją  lokalne linie autobusowe, zwłaszcza 
w postaci dopłat do zniżkowych b ile  
tów dla inwalidów, młodzieży szkolnej i 
studenckiej. Ostatnio rewident na linii 

14" wlepił ml mandat za to, że wyku
piłem bilet z 50 procentową zniżką, cho
ciaż posiadałem legitymację studenc
ką. Na moje zdziwienie odparł, że bur
mistrz Jawora nie przelał jeszcze p ie  
niędzy. Czy to prawda?

(Piotr G. z Jawora)

Pół roku temu złożyli- 
^ t ^ ^ ś m y  podanie do Urzędu M ie  

Ę L M  sta o zgodę na adaptację 
strychu na mieszkanie. Do tej pory nie 
otrzymaliśmy żadną odpowiedzi... 

(mieszkaniec z ul. B. Getta 12/3)

Opublikowaliście list 
Czytelnika, po lekturze 
którego można odnieść nie

prawdziwe wrażenie, że Bank PKO jest 
jakimś niesłychanym zdziercą, żerują
cym wręcz na klientach ZUS-u. To nie
prawda, w porównaniu z innymi banka
mi pobieramy najniższe opłaty, a za to, 
co robi ZUS - nie odpowiadamy. Napi
szcie o tym, sprostujcie niekorzystną 
dla nas opinię.

(Bronisław Dziadkowiec)

List

Dlaczego to tolerują?
Postanowiłam napisać ten list, 

ponieważ bulwersuje mnie sytuacja, 
jaka ma miejsce w jednym z  wiej
skich ośrodków zdrowia.

Pan doktor pracuje w  tym  ośrod
ku od dłuższego ju ż  czasu, a obe
cnie, po reformie, został lekarzem 
pierwszego kontaktu. Pan doktor nie 
jest ju ż młody wiekiem, jego meto
dy leczenia nie zawsze odpowiada
ją najnowszym osiągnięciom medy
cyny. W  dodatku niezmiernie trud
no jest otrzymać od niego skierowa
nie do specjalisty - czasem trzeba 
bardzo długo prosić lub porządnie 
się rozchorować, aby takie skierowa
nie uzyskać.

W czym rzecz? Pan doktor ma 
również wizyty prywatne po godzi
nach pracy. VJ moim mniemaniu ta
kie wizyty powinny odbywać się w 
domu pacjenta lub lekarza, a nie -jak 
to robi nasz doktor - w państwowym 
gabinecie lekarskim. Co gorsze, pan 
doktor taką właśnie wizytę prywatną 
wpisuje w kartę chorego z  godziną 
odpowiadającą godzinom pracy, co 
następnie przechodzi na rachunek 
Kasy Chorych, a honorariumza usłu
gę zgarnia do własnej kieszeni.

Zastanawia mnie to, czy wolno 
tak robić i dlaczego pacjenci pana 
doktora to tolerują?

S t a ł a  C z y t e l n ic z k a

Nadmiar śniegu, niedowład organizacyjny, 
rozdrobnienie sił i środków...

Znów zima zaskoczyła 
drogowców

W połowie ubiegłego tygodnia z 
powodu obfitych opadów śniegu wie
le dróg powiatu jaworskiego było nie
przejezdnych, a kilka miejscowości - 
leżących przy bocznych, obecnie po
wiatowych drogach - wręcz odciętych 
od świata. Szczególnie trudna sytua
cja panowała w środę i czwartek (17 i 
19 lutego).

- Codzienny wyjazd do pracy oraz 
powrót do dom u to wielkie ryzyko, 
poniew aż w wielu m iejscach zaspy 
śnieżne są nie do przebycia. Tak, jak 
dzisiaj. Po drodze widziałem kilka gro
źnych wypadków samochodowych, w 
wyniku których byli ranni. Pytam się, 
co, do cholery, robią drogowcy? - za
dzwonił do nas w środę po południu 
p. Andrzej Świeżewski, sztygar ener
getyczny kamieniołomów w Rogoźni
cy i Winnej Górze, który zmuszony jest 
codziennie jeździć drogą nr 374 Jawor- 
Strzegom.

Była godz. 18, kiedy samochodem 
udałem  się na wspomnianą drogę. Tuż 
za rogatkami miasta, ok. 250 metrów 
od wiaduktu w Siekierzycach, o mało 
co nie utknęliśmy w potężnej zaspie. 
Podmuchy zachodniego wiatru nawie
wały wciąż nowe zwały śniegu. Jeszcze 
rok temu na polu tuż przy rowie stały 
tam  płotki. Dziś nie było po nich na
wet śladu. Zapadający zmrok zmusił 
nas oraz kilku innych kierowców do 
odwrotu.

Nazajutrz z  rana rozmawiałem z 
p. Janem  Wydrą, odpowiedzialnym za 
odśnieżanie dróg wojewódzkich.

- Dopiero dzisiaj, od godz. 9,30, 
droga 374 jest znowu przejezdna, zwła
szcza na najtrudniejszym  odcinku od 
Siekierzyc do Świebodzic. Przez całą 
noc z środy na czwartek pracował tam 
jeden ciężki pług, jeden średni oraz

pługo-piaskarka, należące do obwodu 
w Wądrożu Wielkim, którego kierow
nikiem jest p. Bartłomiej Bajakowski. 
Obecnie przerzucam y ten sprzęt na 
drogę 365, łączącą Jawor ze Świeżawą, 
na której panują niezwykle trudne wa
runki. Musimy ją odblokować, chociaż 
znajduje się dopiero w piątej kolejno
ści odśnieżania. Równie ciężkie warun
ki panują dzisiaj na drodze nr 345 
Strzegom-Jenków - usłyszałem.

Na pytanie, dlaczego ciężki sprzęt 
na najtrudniejsze odcinki przerzucany 
jest zwykle za późno, odpowiedział: - 
To rezultat przekształceń struktural
nych w zarządach dróg. W nowym sy
stemie pracujemy dopiero od stycznia, 
a sprzęt, często stary i wyeksploatowa
ny oraz w niedostatecznej ilości, prze
jęliśmy od dawnych, ale działających 
w starej strukturze zarządzania rejo
nów. M. in. z  Głogowa, Legnicy oraz 
Góry Śląskiej. Stąd te perturbacje i cha
os. Ale robimy, co możemy, aby prze
ciwdziałać atakom zimy - powiedział 
mi p. Jan Wydra.

Niestety, nie potrafił nic powie
dzieć, co się stało z  płotkami śnieżny
mi. Wieść niesie, że zostały rozkradzio- 
ne przez okoliczną ludność i działko- 
wiczów, co wydaje się mało prawdo
podobne.

Gdzie leży istota problemu, które
go od lat kilkunastu nie sposób rozwią
zać? Odpowiedź na to pytanie jest pro
sta. W zarządzaniu, gdzie następuje 
rozdrobnienie środków i sprzętu. Nie 
od dziś bowiem wiadomo, że za stan 
polskich dróg (międzynarodowe, kra
jowe, wojewódzkie, a ostatnio powia
towe) odpowiedzialnych jest kilka in
stytucji. A gdzie kucharek sześć, tam 
nie ma co jeść...

M .L a s s o t a

PO SLIIEGU
IB iO O E

Sygalizują nam Czytelnicy, że jaworskie ulice od kilku dni toną w 
śniegu i błocie. Ton i treść wszystkich skarg są podobne. Nie można 
swobodnie dojść do sklepów, ani bezpiecznie przejść przez ulice. Unie
możliwiają to zwały topniejącego śniegu, leżącego przy krawężnikach i 
na samych chodnikach. Wraz z piaskiem tworzą śliską breję. Ludzie się 
przewracają i klną, na czym świat stoi. Całe szczęście, że nie doszło 
jeszcze do poważnych wypadków. Przejście przez płytę Rynku, poza wy
znaczonymi trasami, jest niemożliwe.

Czytelnicy pytają, dlaczego, tak jak w innych miastach dolnoślą
skich, nie wywozi się nadmiaru śniegu? Mogą to robić przecież bezro
botni w ramach prac interwencyjnych, zwłaszcza że bezrobocie w po
wiecie i samym Jaworze wzrosło i wszystko wskazuje, że będzie jeszcze 
rosło.

Trudno się z tym nie zgodzić. Czytelnicy zauważyli jednak, że jedynie 
bez przeszkód można dotrzeć do... Urzędu Miasta.

Ale to już inna para kaloszy - powiadają z przekąsem.
(m a t )

Jak chronić przed graffiti?
Autorzy graffiti mogą się stać praw

dziwą zmorą, szczególnie gdy ich ofia
rą padnie cenna zabytkowa budowla 
lub nowo oddany, wykończony pieczo
łowicie budynek. Malarskie wizje tych 
artystów były dotąd niezniszczalne - 
zamalowane powierzchnie wymagały 
kosztownej renowacji.

Niemiecka firma Remmers, która 
od blisko 50 lat zajmuje się m.in. pro
dukcją materiałów służących do kon
serwacji zabytkowych budowli, znala
zła sposób na to malarstwo. Wprowa
dziła niedawno na polski rynek, za po
średnictwem przedstawicielstwa Rem
mers Polska, swój nowy preparat Fun- 
cosil Graffiti-Schutz. Ten wodny, szyb
ko schnący środek impregnacyjny po
woduje, że z pokrytych nim ścian nie
zwykle łatwo usuwa się graffiti, za po
mocą strum ienia pary wodnej.

Fak tu ra  z ab e zp ie cz o n y ch  po 
wierzchni pozostaje zachowana przy 
lekkim pogłębieniu koloru ściany. Pre
parat zmniejsza jednocześnie wnika
nie w m ury wody i różnych szkodli
wych substancji. W Warszawie prepa
ratem tym zabezpieczono m.in. Ko
lumnę Zygmunta, pom nik Kopernika,

fragmenty przejścia podziemnego pod 
Dworcem Centralnym.

Przed w ykonaniem  impregnacji 
trzeba usunąć ze ściany nagromadzo
ne na niej warstwy brudu i aktywnych 
substancji chem icznych, takich jak 
siarczany, chlorki i azotany.

Preparat nanosi się za pomocą spe
cjalnego urządzenia natryskowego. Za
im pregnow aną pow ierzchnię należy 
chronić przed deszczem , silnym wia
trem lub słońcem  przez co najmniej 5 
godzin.

Graffiti z  tak zabezpieczonej po
wierzchni m ożna łatwo usunąć stru
mieniem  pary wodnej o temp. od 80 
do 90 st. C. Używa się przy tym urzą
dzenia pracującego pod wysokim ci
śn ieniem . Potem jednak  trzeba po
wtórzyć zabieg nanoszenia Funcosilu.

W Instytucie Chemii Przemysłowej 
w W arszawie w 1996 r. opracowano 
technologię, a dwa lata później rozpo
częto produkcję dwóch chemicznych 
środków chroniących m ury przed graf
fiti. Jeden zabezpiecza materiały nisko- 
porowate, jak marm ur, lastriko, cegła i 
klinkier, a drugi - wysokoporowate, jak 
wapień, piaskowiec i zaprawy.

15 lutego br. o godz. 13 po
w iadom iono policję o w ypad
ku w  m. Kondratów. Na m iej
scu  policjanci ustalili, że  k ie
rujący Fiatem 126 p Marcin M. 
z  Kondratowa jadąc w  kierun
ku Złotoryi, po m inięciu  się z

Maluchem 
w kobietę
drugim  m aluchem  na zakręcie 
drogi, nagle zau w ażył na jez
dni k o b ie tę . C hcąc u n ik n ąć  
n ajech an ia , n atych m iast z a 
czą ł ham ow ać na śliskiej dro
d ze. N iestety, potrącił 75-let- 
n ią  M arię S. z  K ondratow a, 
którą ze  złam aniem  kości udo
wej oraz urazem  głow y od w ie
zion o  do jaworskiego szpitala. 
Kierowca był trzeźwy.

(WM)

Kiwka w lewo, kiwka w prawo

Sto dni Tomczaka
Hf minionym tygodniu minę

ło 100 dni rządów Stanisława 
Tomczaka w  naszym mieście. Nie 
mylę się. W Jaworze rządzi Tom
czak, a nie żadna koalicja. I  
wcale się nie dziwię, że idzie w 
ślady swego poprzednika. Tom
czak to Poznaniak, głowę ma nie 
od parady, doświadczenie w 
sprawowaniu władzy też niema
łe . Wyniósł je  zresztą z  ruchu 
młodzieżowego, a to była niezła 
szkoła życia. I  dlatego Tomcza
kowi wróżę długie rządy w ja 
worskim Ratuszu. Gdyby jeszcze 
tak starostwa czynszami nie do- 
ginał, a pomógł w trudnych jego  
początkach...

Dziś problem starostwa to od
powiedź na pytanie, na czym na
prawdę polega reform a służby 
zdrowia. Ja uważam, że sens re
formy w obecnym wydaniu to prze
rzucenie w  ja k  największym stop
niu kosztów leczenia na pacjen
ta. Moim zdaniem, w tym celu 
powołano menadżerów z  płacą ok. 
14.000  z ł m iesięcznie plus 10 
proc. od pozyskanych środków. W 
Jaworze tylko w styczniu br. w Sa
modzielnym Publicznym Zakładzie 
Opieki Zdrowotnej podległym sta
roście zabrakło ponad 230.000 zł. 
Stąd grupowe zwolnienia oraz gło
sy, że pieniędzy na szpital zabrak
nie już w marcu. Coś z  tym trzeba

zrobić. Tylko co? Szukać innego 
menadżera? Chyba nie, bo gdy
by tak, obecnemu trzeba by za
p łacić  ok. 200 .000 z ł odprawy. 
S zpita l pryw atyzować? - n ie 
którzy tylko na to czekają. Bez 
szpitala, Powiatow ej Kolumny 
Transportu Sanitarnego (ponoć 
chcą nam karetki, w tym i  naszą 
ERKĘ, zabrać do Legnicy) może 
nie być powiatu. A więc co?

M oim  zdaniem , burm istrz  
Tomczak sprawą winien się za
jąć . On już będzie wiedział, co 
zrobić należy. Chyba, że dr lży- 
kowiczowa i  Jerzy Koryś wcze
śniej się dogadają.

JÓZEF NOWORÓL



p ln ftlri , ,,
Będą ożywiać nasze miasto, czy 

konserwować stary uktad w Ratu
szu? - zastanawiają się emeryci i ren
ciści z  KPEiR. Chodzi oczywiście o 
miejskich parlamentarzystów z  Przy
mierza Społecznego. Póki co, wszy
stko wskazuje, że prądy ożywcze tak 
szybko nie nadejdą. Może z  nadcho
dzącą w io s n ą  coś  s ię  w tym temacie 
zmieni.

Na nic ponoć się zdały utajnio
ne konwektykle rajców w gminie 
Męcinka. Zanosi się na kolejną 
zmianę wójta, co ma nastąpić nie
bawem. A nie radziliśmy po dobro
ci, aby dać spokój wszelkim manew
rom z wiejskim doktorem i nie sza
fować zdrowiem mieszkańców gmi
ny?

r # ' # v
Czy w Dobromierzu dojdzie do 

referendum? - zastanawia się Piotr 
Michalski w jednym z  piątkowych 
wydarł,.Gazety Wrocławskiej". Oj, 
dojdzie,dojdzie,.panie Piotrze. Nie
ważne bowiem, że przez dwa lata 
nie będą wprowadzane żadne zmia
ny.na mapie powiatowej, o czym

poinformował panią wójcinę Tade
usz Wrona - wiceprzewodniczący 
sejmowej komisji samorządu teryto
rialnego i polityki regionalnej. Po
seł Wrona wie swoje, my natomiast 
swoje. Gmina Dobromierz, jako jed
na z  nielicznych, w której toczy się 
spór o przynależność, ma pójść na 
pierwszy ogień. Decyzja o podziale 
może zapaść niebawem. Gdy tak się 
stanie, co będzie z  samym Dobro
mierzem, pani wójcino?

Nie ustają niektórzy w działa
niach, aby osłabić nowo powstały 
powiat jaworski. Wójcina z  Dobro
mierza wróży nam tylko rok funk
cjonowania. Szef Wojewódzkiej Sta
cji Pogotowia Ratunkowego w Legni
cy też robi co może, żeby całkowicie 
wyrugować Wojewódzką Kolumnę 
Transportu Sanitarnego, nie wspo
minając już kolumny powiatowej w 
Jaworze. Ponoć nawet ERKĘ dla Ja
wom chcą zabrać do Legnicy. Mena- 
go reformujący u nas służbę zdro
wia już w styczniu popłynął na po
nad dwa miliardy st. złotych. Nie
gdysiejsi notable (nazwiska dq wia-

ICcfctfc scmtefitych serc
Utkasz, la t 37, miły, wesoły i przy

stojny kawaler o niebieskich oczach. 
Posiada własne mieszkanie niedaleka 
Jawora. Pozna panią do la t 3 7  w celu 
matrymonialnym. Listy prosi kierować pod 
adresem domowym lub redakcji.

•w Janusz, la t 45, (wygląda o wiele 
młodziej), miły, sympatyczny i  z  poczu
ciem humonr. Od 19 la t mieszka w trzy
pokojowym mieszkaniu w Mannheim  
(Niemcy). Pozna panią w wieku 20-30 lat, 
mającą 170 cm wzrostu. M ile widziana 
brunetka, będąca dobrą gosdpodynią. 
Listy prosi kierować pod adresem domo
wym.

*  Andrzej, la t 35, szczupły, inteli
gentny kawaler (175 cm wzrostu) Szatyn 
bez nałogów. Posiada własny dom blisko 
Jawora. Pozna panią w wieku 27  - 33  
lata (może być wdowa). Wykluczona roz
wódka. Listy prosi kierować pod adre
sem domowym._

*  Kawaler, (średniak) średni wiek, 
wzrost, budowa i  wykształcenie. Posiada 
własne „ M ”. Bez zobowiązań i  niezależ
ny finansowo, pozna odpowiednią panią 
do la t 44. Cel matrymonialny. Listy prosi 
kierować pod adresem domowym.

Janek, la t 49, (wdowiec o wzro
ście 165 cm) z  wyższym wykształceniem 
, pozna panią w stosownym wieku o 
podobnym wykształceniu. Listy prosi kie
rować pod adresem redakcji.

* *  Tadeusz, la t 40, (rozwodnik). Po
siada stalą pracę. Pozna panią do la t 40. 
Prosi o kontakt telefoniczny (Nr tel. w 
redakcji).

*  Edmund, la t 48, kawaler (renci
sta) mieszkający na wsi niedaleko Jawo
ra, pozna panią stanu wolnego z  mieszka
niem, ale nie koniecznie. Nie wykluczo
ny związek małżeński. Usty prosi kiero
wać pod adresem redakcji lub domowym.

Janek, po sześćdziesiątce, atrak
cyjny i  uczuciowy pan. Posiada zakład 
malarstwa artystycznego. Niezależny fi
nansowo. Lubi grać i  śpiewać, brakuje 
mu tylko kobiecego serduszka. Listy z 
ofertami pań prosi kierować pod adre
sem domowym lub redakcji, (zdjęcie p. 
Janka w redakcji).

•o  Krzysiek, la t 28, przystojny kawa
ler bez nałogów (170cm wzrostu). Praco
wity, uczuciowy o gołębim sercu, wierzą
cy, pozna panią do lat 30 (najchętniej ze 
wsi) w celu ułożenia sobie wspólnego 
życia. Listy prosi kierować pod adresem 
domowym.

*  Iwona, la t 46, miła, sympatyczna 
i  atrakcyjna wdowa bez nałogów. Z  przy
jemnością pozna uczciwego pana w sto
sownym wieku, listy prosi kierować pod 
adresem domowym lub redakcji.

v  Jola, lat 46, miła, sympatyczna i 
ładna (rozwiedziona nie własnej winy). 
Wychowuje dwóch synów w wieku 17 i  
21 lat, pozna przyjaciela uczciwego o 
dobrym sercu, niezależnego finansowo, 
lubiącego przyrodę i  taniec. Nie wyklu
czony związek małżeński. Listy prosi kie
rować pod adresem redakcji lub domo
wym.

Kawaler la t 46, 160 cm wzrostu, 
szczupły, wykształcenie pomaturalne, 
katolik ■ praktykujący, uczciwy, doma
tor, pragnie założyć szczęśliwą rodzinę. 
Posiadam  m ieszkan ie, sam ochód I  
oszczędności. Pozna pannę lub wdowę 
bez dzieci, bez nałogów, katoliczkę prak
tykującą.

Pozostałe oferty nadal są aktualne.
W redakcji do odebrania są listy do: 

bzy, I  Andrzeja (lat 37).
Redakcja nie ponosi odpowiedzial

ności za zawarto tą drogą znajomości.
(s w a t )

domości redakcji), a i niektórzy 
urzędnicy w Ratuszu, czekają tylko 
na potknięcia najważniejszego po
wiatowego urzędnika. A co najgor
sze, pan starosta daje się nabierać 
na plewy, twierdząc przy tym, że jest 
osaczony. Jak dalej tak będzie, to 
rzeczywiście za dwa lata powiatem 
nie będziemy.

#  r
Szefowie naszych placówek kul

turalnych obawiają się, że  u ; tym 
roku będą mieli za mało środków 
na funkcjonowanie. Jest na to spo
sób, i to prosty. Należy szybko pla
cówki zreformować. Wie, jak to zro
bić Mirosław G., który przed rokiem 
za tym chodził. I wszystko ponoć 
wtedy już było przygotowane. A, 
swoją drogą, zacząć trzeba od urzę
dników od kultury i spraw różnych. 
Już tylko ńa tym zaoszczędzi się ok. 
300.000 zł.

r r r
Tak się rozochocili nasi rajcowie, 

że komisje problemowe pracują jak 
oszalałe. Martwi się tylko pan prze
wodniczący, że gdy tempo prac się 
nie zmniejszy, środków na diety 
wystarczy tylko na pół roku...

. r r r
Chyba nie dojdzie na najbliż

szej sesji RM do wypowiedzenia 
przez Zarząd Miasta umów na go
spodarkę wodno-ściekową z  ulubio
ną przez nas spółką. Rajcowie miej
scy są przestraszeni, bo tłumaczy 
im się, że umowy są ponoć tak 
skonstruowane, że z  chwilą ich wy
powiedzenia gminie mogą grozić 
poważne konsekwencje finansowe. 
Wyczytać to można w obydwu opi
niach prawnych (Andrzeja S. i An- 
drzeją R.), które przygotowano na 
tę okoliczność. Inni prawnicy twier
dzą, że to nieprawda, i wręcz pro
ponują, aby umowy wypowiedzieć, 
gdyż są wyjątkowo niekorzystne dla 
miasta. Należy tylko się podeprzeć 
ustaleniami dwóch ostatnich kon
troli, jakie miały miejsce w COM- 
D. Są i tacy, którzy uważają, że 
spółka nigdy na proces z  gminą się 
nie zdecyduje.

Po dwóch latach „Poszkole" wy
chodzi z  podziemia - mówią działa
cze Jaworskiego Stowarzyszenia Po
mocy Ludziom, przy którym świe
tlica ta funkcjonuje. Wszystko za 
sprawą dr. Krajewskiego, który się 
odciął od polityki, a teraz chce lu
dziom pomagać i Targi Chleba orga
nizować.

«*«*«*’■
Coraz głośniej o tym, że jest już 

nabywca prywatny na budynek 
szpitala dziecięcego w Parku Miej
skim. Chce tam ponoć urządzić szpi
tal dla przewlekle chorych. Pomysł 
dobry, a i intratny zarazem. Wszak 
za leczenie przewlekle chorych naj
więcej płacą.

Ważne telefony
POGOTOWIE RATUNKOWE-999 i 870-63-09 
STRAŻ POŻARNA-9 9 8  
POLICJA - 997 i 870-20-05 
POGOTOWIE CIEPLNE - 993 
POGOTOWIE W0DN0-KANAL 994 
POGOTOWIE GAZOWE - 992 
POGOTOWIE ENERGETYCZNE - 870-26-92 
i 991 (całodobowy)
TAXI - 870-39-19
INFORMACJA TELEFONICZNA - 913 
INFORMACJA PKP-910, PKS-870-28-54 
INFORMACJA TURYSTYCZNA - 870-40-84 
POMOC DROGOWA CAŁODOBOWA 
- 870-66-19 (w kraju i za granicą)
POMOC DROGOWA -870-30-71 w. 22 do godz. 
15 lub 870-35-62 ( całodobowa)
POMOC DROGOWA (w  kraju i za granicą 
(całodobowa) - (076) 872-85-59 CB 9AM

LECZNICA DLA ZWIERZĄT ul. Zamkowa 1 
tel. 870-33-62 - GRZESZCZUK - 0KTAWIEC 
„A N IM A L” LECZNICA DLA ZWIERZĄT 
G.ŁASICKI ul. Wrocławska 21, tel. 870-33-50 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT - POLAK, 
GRENIUCH - ul. Wokulskiego 4,870-64-33 
(czynna cała dobę)
SZPITAL DZIECIĘCY - 870-30-21 
SZPITAL REJONOWY centr - 870-30-14 
PRZYCHODNIA Z0Z centr. - 870-30-11 
PRZYCHODNIA ZOZ rejestracja - 870-23-27 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. ŚW. MARCINA - 870-31-70 
PARAFIA RZYMSKO - KATOLICKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 870-48-04 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. MATKI BOŻEJ RÓŻAŃC0WEJ-870-69- 74 
PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA - 870-32-73 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY 870-60-62 
POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
BP0. JAWOR-870-20-41 DO 44

REJONOWY URZĄD PRACY 870-24-57 
870-24-06
MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 
- 870-33-87
TELEFON ZAUFANIA 870-29-62 
ZAKŁAD POGRZEBOWY - 870-54-44 
ul.Szpitalna 13 870-30-14 w. 32 870-54-35, 
870-66-60 i 70-22-62 po godz.16 
STAROSTWO POWIATOWE 
w Jaworze ul. Wrocławska 26 
tel.076/870—75-90 do 96 
fax. 076/870-75-97
URZĄD MIEJSKI - centrala - 870-20-21 
Rada Miejska - 870-24-89 
Burmistrz - 870-22-01 
URZĄD SKARBOWY- ul.Gagarina 5 87062-24 
870-62-27, 870-24-41, 870-30-79. 
PORADNIA PSYCH. - PEDAG. - 870-27-47 
INSEMINACJA BYDŁA - 870-64-33 
URZĄD MIASTA I GMINY BOLKÓW 
(07 9 )- 813-213; 813-215; 813-394
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BARAN
- 1 " W  tym tygodniu duży wpływ 

na Twoje postępowanie bę
dzie mieć osoba, z którą wiążesz swo
je życiowe plany. Może nakłonić Cię do 
zmiany nawyków i przyzwyczajeń. Po
słuchaj jej rad, ale nie przyjmuj wszy
stkich bezkrytycznie - pozostań sobą.

'T& k BYKMożesz liczyć na materialną 
pomoc ze strony rodziny, ale 

pod warunkiem wtajemniczenia bli
skich w swoje zamiary. To, do czego 
dążysz, wymaga jeszcze gruntownych 
przemyśleń. Może jeszcze nie pora na 
tak śmiałe poczynania?
MUfe BLIŹN IĘTA

ifY  Ktoś urazi Twoją ambicję. Za- 
■;m:r boi; t0 bardzo, ale i zmobili

zuje. Efekty starań będą imponujące. 
Stać Cię na wiele, potrzebujesz jed
nak ciągłego dopingu. Teraz Ci go nie 
zabraknie, zwłaszcza, że do wiosny 
już niedaleko.

RA K
Dojdzie do spotkania z osobą, 
której towarzystwa od dawna 

unikasz. Nie pozwól się sprowokować 
do sprzeczki ani nabrać na pochwały. 
Pokaż opanowanie i niezależność. Tak
że w domu trzymaj nerwy na wodzy.

J j L  LEW
j C j a t  Tym razem pomylisz się w 

ocenie wydarzeń i ludzi. 
Wszystkiemu winna podejrzliwość 
oraz bagaż przykrych doświadczeń. 
Nie dopatruj się intryg tam, gdzie ich 
nie ma. Tym razem ludzie mają wo
bec Ciebie szlachetne zamiary.

A PANNA
Konieczna będzie chwiia refle
ksji. Zbyt dużo sprzecznych od

czuć miota Tobą i uniemożliwia stanow
cze działanie. Masz czas, nie musisz 
jeszcze składać żadnych deklaracji. 
Bądź dobrej myśli i kieruj się intuicją.

W AG A
b .Pomysłowość i oryginalność 

‘ partnera zaskakiwać Cię będą 
na każdym kroku. Nie pozostawaj mu 
dłużnym. Przedstaw swoje plany, których 
dotąd nie miałeś odwagi realizować. Na 
jedną osobę są zresztą za trudne. We 
dwoje możecie więcej dokonać.

SK O R PIO N  
Dużo jeszcze musi upłynąć 
czasu, nim zabliźni się rana 

w sercu człowieka, który na Ciebie li
czył, lecz doznał zawodu. Nie próbuj 
go pocieszać na siłę, bo tylko zaszko
dzisz Sobie i przyjacielowi na które
go możesz zawsze liczyć.
A  STRZELEC

+ rY V *M o ż e  dojść do ostrej wymiany 
V “  zdań. Trudno, by było inaczej, 

gdy mieszkać lub pracować ze sobą 
przychodzi dwom tak odmiennym oso
bom: pedantycznej i bałaganiarskiej. 
Trudno się zdobyć na kompromis, ale 
jeszcze trudniej na rozstanie.

K O Z IO R O Ż EC  
Przepełniać Cię będzie niespo- 

m  żyta energia i chęć działania, ha
mować zaś, ktoś z otoczenia. Może to ja
kaś zazdrosna lub egoistyczna osoba, na
rzucająca Ci swoją wolę? Zbyt wiele nie
domówień wkoło, lecz nie zniechęcaj się. 

W O D N IK
„Porzekadło o starej miłości, 
'która nie rdzewieje, idealnie 

obrazuje Twoją sytuację. Z kimkolwiek 
byś nie był i jakiegokolwiek romansu byś 
nie przeżywał, dawnego uczucia nie stłu
misz. Wrócą wspomnienia. Może jeszcze 
nie wszystko stracone?
^  - RYBY

5 * Czas wypłynąć na szerokie wody 
^ T ^ i  podjąć wyzwanie rzucone przez 
los. Jeśli dziś nie odważysz się na nową 
pracę, zakup lub związek, jutro może 
być już za późno. Teraz masz większe 
szanse niz to było przed rokiem.
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□  Olimpia I uległa Gaudii
□  Młodziczki gromią ryw alki

Udana w yprawa  
de Francji

Sukcesem zakończył się udział 
koszykarzy MKS TYTAN Jawor w 
międzynarodowym turnieju rozegra
nym we francuskim mieście Saint- 
Nicolas-lez Arras. Oprócz Polaków w 
turnieju udział brały zespoły z Lieven, 
Buiges oraz gospodarzy z Saint Nico
las. Podopieczni trenera p. Dariusza 
Subocza wygrali dwa spotkania, a w 
trzecim nieznacznie ulegli drużynie 
Levien 59:70. Ostatecznie nasz zespół 
zajął drugie miejsce. Gratulujemy.

Dodać należy, że zwycięzcy tur
nieju to finaliści mistrzostw Francji do 
lat 17. Zaprzyjaźnione z Jaworem mia
sto Saint-Nicolas -lez Arras pragnie 
ożywić kontakty także w innych dys
cyplinach sportowych, m.in. w  piłce 
nożnej. Nie wykluczone, że Francuzi 
przyjadą do Jawora lub Bolkowa na 
międzynarodowy turniej piłkarski do 
lat 19, gdzie grać będą zaprzyjaźnie
ni Niemcy z Korschenbroich i Holen
drzy z  miasta Herde w Holandii.

Biała piłka na finiszu
T radycyjnie w okresie z im o 

wym Okręgowy Związek Piłki Noż- 
nej w  Legnicy organizuje dla zespo
łów juniorów  turniej tzw. Białej Pił
ki. Tak się złożyło, że tej zim y jest 
to prawdziwa biała piłka, bowiem 
śniegu na dolnośląskich boiskach 
m am y dostatek.

Biorący udział w  turnieju junio
rzy jaworskiej Kuźni w pierwszym 
swoim m eczu grupowym rozegra
nym w sobotę, 13 lutego br., rozgro
mili na w łasnym stadionie Amico 
Lubin aż 9:2 (7:1). Bramki dla Kuźni 
zdobyli Tomasz Wolny, Artur Mro- 
ziak (na zdjęciu) i Wojtek Kurek po 
2, Leszek Kurzelewski, Daniel Domi
niczak i Maciek Gajewski po 1. Do
dać należy, że w zespole trenera p.

Michała Lenkiewicza nie grało kilku 
czołowych zawodników. Mecz roz
grywano na boisku pokrytym grubą 
warstwą białego puchu, który na do
datek padał przez całe spotkanie.

W naszej drużynie grali: Dem
bowski, Gajewski, Bober, Janisiów,

M roziak, D om iniczak, Danyłko, 
Makuła, Samborski, Zajdowicz, Sta- 
niecki, Kurzelewski, Pasek, Olejar- 
czyk, Kurek, M urzyn i Wolny. Gra
tulujemy.

Ponieważ z turnieju wycofali się 
młodzi piłkarze legnickiej Miedzi, 
Kuźnia awansowała do finału i za
gra ze zw ycięzcą drugiej grupy na 
neutralnym  terenie. Życzymy po
wodzenia.

W sobotę i niedzielę (20-21 lu 
tego br.) w  Lubinie odbył się d ru 
gi tu rn ie j finałow y II fazy rozgry
w ek o m istrzostw o ligi m akrore- 
gionalnej w  piłce siatkowej kobiet. 
Udział w zięły w nim  następujące 
drużyny: Astra Nowa Sól, G audia 
Trzebnica, Olimpia Jaw or i gospo
dynie C uprum  Lubin. W pierszym  
dniu  zaw odów  uzyskano  wyniki:
* C uprum  - Astra 3:0 * G audia - 
Olimpia 3:1 * O lim pia - Astra 3:1
* Gaudia - C uprum  3:0.

N a s tę p n e g o  d n ia  s ia tk a rk i 
Astry uległy Gaudii 0:3, a O lim 
pia zw yciężyła C uprum  3:1. Nasz 
zespół w ystąpił w składzie: Agnie
szka Piórkowska (kap itan  d ru ży 
ny), A nna C hrzanow ska, Dorota 
W ojtow icz, M arzena F u rm an ik , 
K atarzyna Totczyk, M arta W itek, 
Ju s ty n a  R epech, L ilianna Sowa, 
Edyta K rzem ińska (libero), M ał
gorzata W oźniak i A nna W ojdyło. 
Oto ak tualna tabela po dw óch tu r
niejach:
1. Gaudia Trzebnica 36 pkt. 53:17

+36
2. Olimpia Jaw or 36 pkt. 51:22 +29
3. C uprum  Lubin 30 pkt. 33:38 -5
4. Astra Nowa Sól 29 pkt. 36:38 -2

Do ro zeg ran ia  p o zo s ta ły  je 
szcze  dw a tu rn ie je . N ajb liż szy  
odbędzie  się w  dniach 6-7 m arca 
br. w  T rzebnicy , a końcow y ty 
dzień  później (13-14 m arca br.) w 
Jaw orze.

21 lutego br. na tu rn ie ju  w No
wej Soli grały m łodziczki Olimpii 
Ja w o r. W p ie rw s z y m  m e c z u  
p o d o p iecz n e  tre n e rk i p. M arty  
Czyczerskiej pokonały  gospody
nie A strę Nowa Sól 2:0 i w takim

Tliż po powrocie z Francji ko
szykarze - juniorzy starsi MKS Ty
tan podejmowali 17 lutego br. we 
własnej hali zespół Obry Kościan. 
Po dram atycznym  m eczu zwycię
żyli podopieczni trenera p. Dariu
sza Subocza 70:69 (36:28). Mecz 
rozstrzygnął w o sta tn ich  sek u n 
dach spotkania Maciek Miłoń, który 
trafił za 2 pkt, i był przy tym faulo- 
wany. W ykorzystał rzu t osobisty i 
tym samym Tytan zwyciężył. Punk
ty w  tym  m eczu zdobyli M aciek 
Miłoń 20, Łukasz Madej 14, Grze
gorz Kurek 13, Łukasz Zawada 8, 
W ojtek Nijaki 7, Tom ek Siczek i 
Maciek Malinowski po 4.

Następnego dnia Tytani gościli 
u siebie LUZ z Bielawy. Tym ra
zem  nie dali szans ryw alom , gro
miąc ich 114:73.

Było to najw yższe zw ycięstwo 
naszych koszykarzy  od początku

sam ym  sto su n k u  MKS Oławę. W 
n aszy m  zesp o le  grały : K arolina 
M adej (kap itan  d ru ży n y ), M arta 
Śliwka, K atarzyna M adej, Eweli
na U nton, M alw ina Basa, A gnie
szka  Bąk, K arolina D rabik, M ag
dalena Paściak, Agata B łażew icz, 
U rszula G regorkiew icz, Dagmara 
W awro i A gnieszka Bosko. G ratu
lujemy.

U waga, m iło śn icy  sia tków ki 
żeńsk iej! W n a jb liż szą  sobo tę  i 
n iedzielę , 27-28 lutego br.w  hali 
sportow ej jaw orskiej Olim pii przy 
Placu Bankowym  1 odbędzie  d ru 
gi finałow y tu rn ie j jun io rek  star
szych. Oto rozk ład  gier:
•  Sobota, 27 lutego br. godz. 10, 

O lim pia Jaw or - Gwardia W ro
cław. 30 m inu t później (po za 
kończen iu  m eczu) grać będzie  
Z aw isza S u lechów  z  Polonią 
Św idnica. G odz. 15, G w ardia 
W rocław  - Polonia Św idnica i 
p ó ł g o d z in y  p ó źn ie j po tym  
spotkaniu  zagra O lim pia Jaw or 
z Z aw iszą Sulechów .

•  N iedziela, 28 lutego br. godz. 
10 Zaw isza Sulechów  - Gwar
dia W rocław. Pół godziny  pó
źniej po tym  spotkaniu  Polonia 
Św idnica spo tka się z O lim pią 
Jawor.
W  sobotę, 27 lutego br. w hali 

sportow ej SP nr 7 o godz. 10 odbę
dzie  się półfinałow y tu rn ie j mło- 
dz iczek  o m istrzostw o m akro re
gionu z udzia łem  A stry Nowa Sól 
i O lim pii Jaw or.

Tak w ięc najb liższy  w eekend 
b ęd z ie  p rzeb ieg a ł pod  znak iem  
siatków ki w Jaw orze. Emocji nie 
pow inno zabraknać .

pow stan ia  k lubu . Klasą dla siebie 
w tym  m eczu był M aciek M iłoń, 
zdobyw ca aż  41 pkt.! P ozostałe  
p u n k ty  zdobyw ali Ł ukasz Madej 
20, G rzegorz Kurek 17, Tom ek Si
czek 14, Ł ukasz Zawada 7, Maciek 
M alinow ski 9 i W ojtek Nijaki 6. 
G ratulujem y.

P ierw sze  zw ycięstw o  w  lidze 
k a d e tó w  o d n ie ś li  p o d o p ie c z n i 
tre n e ra  p. A rk ad iu sza  N ieradki. 
Nasi k o szy k arze  20 lu tego  br. we 
w ła s n e j h a li z w y c ię ż y li  MKK 
MDK Je len ią  G órę 72:69. P unk 
ty  d la  n a szy ch  k ad e tó w  zdoby li 
K rz y s z to f  W ę g rz y n  17, R afa ł 
B era  16, M a te u sz  Ś c ie ż k a  13, 
S ła w o m ir  W o ź n ia k  10, P aw eł 
W esołow ski 7, Rafał M alinow ski 
i M a rc in  J a rm a k o w ic z  po  4 i 
P io tr M roczkow sk i 1. G ra tu lem y  
k a d e to m  i ż y czy m y  k o le jn y ch  
sukcesów .

j Jub Kibica
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W  sobotę, 20 lutego br. od 
godz. 12 w pubie p. Jerzego Ba- 
darycza odbyło się podsumowa
nie trzyletniej działathości Klubu 
Kibica.

W  części oficjalnej prezes 
klubu p. Ryszard Grzegorz So- 
boniak przedstawił w skrócie 
kryteria, jakie były brane pod 
uwagę przy wytypowaniu 2 1 fi
nalistów KK. Chwilę później mi
nutą ciszy uczczono pamięć nie
dawno zmarłego sympatyka spo
rtu p. Adama Patera.

Przez pięć godzin przewo
dniczący Rady Powiatu p. Marek 
Zieliński w asyście prezesa ja
worskiego oddziału PTTK p. Ju

liana Zasławskiego wyciągał kart
ki z nazwiskami osób, a sam pre
zes p. Soboniak dokonywał cere
monii wręczania nagród wyloso
wanym finalistom. Nagrody były 
okazałe. Począwszy od 10-tomo- 
wych encyklopedii, książek, albu
mów, zestawu kaset filmowych, 
złotych zegarków, porcelany, do 
płyt kompaktowych włącznie. W 
sumie było tych nagród około 500. 
Najwięcej nagród wśród kobiet 
otrzymały pp. Barbara Bera, Kry
styna Haczkiewicz, Genowefa 
Czerniawska, Barbara Wiśniew
ska i Bożena Sabat. Natomiast 
wśród męskiej części KK najwięk
szymi szczęściarzami byli pp. Zdzi

sław Bera, Ryszard Bera, Euge
niusz Zwierzchowski, Stanisław 
Czerniawski, Zygmunt Dynow- 
ski, Adam Nowak, Zdzisław No- 
wocień, Stanisław Kurzeja, Cze
sław Gołuch, Józef Mokrzycki, 
Jerzy Badarycz, Janusz Wojta- 
nowski i Kazimierz Ziomek. Na
grody mniejszej wartości otrzy
mali pp. Ryszard Świątek, Irene
usz Drabczyk i Wiesław Majda.

Wszyscy nagrodzeni pragną 
serdecznie podziękować za po
średnictwem „GJ” prezesowi 
Klubu Kibica p. Ryszardowi 
Grzegorzowi Soboniakowi, jak 
również wszystkim sponsorom i 
fundatorom nagród. Potrójna wygrana

Tytana

Juniorzy Kuźni 
w  finał®!

Co zaplanowano w sporcie?
Komisja oświaty, kultury, sportu i rekreacji Rady Miejskiej w Jaworze na 

swym lutowym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała propozycje kilku imprez 
sportowych. Na te  imprezy zaplanowano środki z budżetu gminy. Będą to m.in.
✓ 5. międzynarodowe Grand Prix Polski Modeli Pływających w klasie FSR roz

grywane na zalewie .Jawornik”
✓  Półmaraton Jaworski o puchar Burmistrza m. Jawora
✓ 3. Kryterium Kolarskie o puchar Przewodniczącego Rady Miejskiej 
✓ Festyn rekreacyjno-sportowy „Szlachetne Zdrowie”
✓ Z  międzynarodowy turniej piłkarski drużyn do lat 19
✓  Międzynarodowe mistrzostwa w skokach na trampolinie o puchar Burmi

strza Jawora
✓ 6. międzynarodowy turniej w siatkówce kobiet „Otwarcie Sezonu”
✓ 3. międzynarodowy turniej oldbojów w piłce nożnej.

Oprócz kluczowych imprez odbędą się jeszcze co najmniej trzy, natomiast 
pozostałe zaplanowane w kalendarzu imprez odbędą się w  ramach posiadanych 
środków przez organizatorów.

Mecze kontrolne piłkarzy

NIE STRASZNA IM ZIMA
W m inioną środę, 17 lutego br. piłkarze 

czwortodgowej Kuźni m ieli nnejpać kolejny mecz 
kontrolny z Górnikiem Złotoryja. Niestety, go
ście nie dojechali. Nie przyjechali również p ił
karze Zjednocznych Żarów, na których czekali 
juniorzy trenera p. M ichała Lenkiewicza. W te j 
sytuacji doszło do bratotobójczego pojedynku 
pomiędzy szeroką kadrą zespołu seniorów i naj
lepszymi junioram i. Po zaciętej walce zwycięży
li seniorzy 4:D (Od)). Bramki zdobyli Mariusz Ba
jek 2 (na zdjęciu), Robert M atkowski i Janusz 
Sypko po 1. Mecz odbywał się w głębokim  śnie
gu przy panującej śnieżycy, która trw ała przez 
większość część spotkania.

W pierwszej połow ie mecz był wyrównany, 
dopiero w drugiej połowie podpopieczni trenera 
p. Mieczysława Bieniusiewtcza uzyskali przewagę 
i w tych anormalnych warunkach pogodowych 
strze lili aż 4 gole. Po meczu obaj trenerzy stw ier

d z ili, iż  był to  pożyteczny sprawdzian dla obu 
zespołów. Cieszyło ich  również to , żb wszyscy 
piłkarze wykazali wolę w alk i I dobre przygoto
wanie kondycyjne do zbliżających się rozgry
wek w rundzie wiosennej 4 lig i seniorów i Dol
nośląskiej Juniorów.

Zespoły grały w następujących składach: 
seniorzy - P iotr M ikuła, Rafał Pasieka, Mariusz 
Bajek, Jerzy Falkiew icz, Robert M atkowski, To
masz Sobota, Mariusz Rajca, M irosław Klim ko, 
Tomasz Wolny, A rtur M roziak, M arcin Fole, Sta
nisław  Chłopek i Janusz Sypko. Juniorzy - Dem
bow ski, Kluczyński, Kirszbaum, Gajewski, Bo
ber, Danylko, Dominiczak, Kurzelewski, Murzyn, 
Zajdowicz, S taniecki, M ackiew icz, Paluch, Ka
sprzak, Pasek i Kurek.

W najbliższą środę, 24 lutego br. seniorzy 
jaw orskiej Kuźni rozegrają kolejny mecz ż Gór
nikiem  Wałbrzych.


